



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 35/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2019.09.18.2 - SRP
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Pelo presente instrumento, o Município de Horizonte/CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 23.555.196/0081-86 e CGF sob o Nº. 06.920.288-5, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, HORIZONTE/CE - CEP 62.880-000 - Horizonte - Ceará, através da Secretária Municipal de Educação, neste ato representado pelo, Sr. Reginaldo Cavalcante Domingos, doravante denominado **ORDENADOR DE DESPESAS**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2019.09.18.2 - SRP**, com a homologação datada de 13 de Dezembro de 2019; **RESOLVE** registrar as propostas de empresas signatárias, conforme relação constante no anexo II desta ata registro de preços, nas quantidades estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ata de registro de preços em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2019.09.18.2 - SRP**, sujeitando-se as partes às normas constantes do Decreto Municipal Nº 012 de 03.01.11 e Decreto Municipal Nº 058 de 30.12.15, da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações, e da Lei Nº. 10.520/02.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente ata a **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Aquisições de Material Permanente, Consumo, Mobiliários, Utensílios domésticos e Fundamentos, destinados a Secretaria de Educação de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2019.09.18.2 - SRP**, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados nos anexos I e II desta ata de registro de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a **Secretaria Municipal de Educação**, no seu aspecto operacional.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas fornecedoras e representantes legais, encontram-se elencados nos anexos I e II da presente ata de registro de preços, estando os preços das propostas de preços registrados por lote/item.

CLÁUSULA SEXTA - DOS(S) LOCAL(S) E PRAZO(S) DE ATENDIMENTO

6.1. Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição da ordem de compra/fornecimento pela local indicado pela CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.880-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1. A Ata de Registro de Preços não obriga o Município de Horizonte/CE a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

7.2. As contratações com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

7.2.1. As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas no instrumento convocatório, nesta ata e seus anexos, e na legislação pertinente.

7.3. Os contratos eventualmente celebrados em decorrência desta ata de registro de preços serão tratados de forma autônoma e se submeterão a todas as disposições constantes da Lei Nº. 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.

7.4. Os produtos licitados serão entregues mediante expedição de Ordens de Compras por parte da Administração Municipal de acordo com a conveniência e oportunidade administrativas, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

7.4.1 A ordem de compra será encaminhada ao fornecedor que deverá assiná-la e devolvê-la ao Município de Horizonte/CE no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data do seu recebimento.

7.5. Se o fornecedor com preço registrado recusar-se a assinar a ordem de compra, sem prejuízo das respectivas sanções aplicáveis, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitadas as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

8.1. O pagamento será realizado ao fornecedor, quando regularmente solicitados os bens pelo Município de Horizonte/CE, na proporção da entrega dos bens listados, segundo as autorizações de fornecimento/ordens de compra expedidas, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo gestor da despesa, acompanhadas das certidões federais, estaduais e municipais, todas atualizadas, observadas as condições da proposta e os preços devidamente registrados.

8.2. Por ocasião da entrega dos produtos a CONTRATADA deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva nota fiscal. A fatura e nota fiscal deverá ser emitida em nome do Município de Horizonte/CE.

8.2.1. Todas as informações necessárias à emissão da fatura/nota fiscal deverão ser requeridas junto ao Município de Horizonte/CE - ÓRGÃO CONTRATANTE.

8.3. O Município de Horizonte/CE efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor, após o encaminhamento da documentação tratada nos subitens anteriores, observadas as disposições editalícias e desta ata.

8.3.1. Caso constatada alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contendo-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação.

8.3.2. Para cada ordem de compra, o fornecedor deverá emitir uma única nota fiscal/fatura.

8.3.3. Por ocasião do pagamento, será efetuada consulta "on-line" às certidões apresentadas, para verificação de todas as condições de regularidade fiscal.

8.3.4. Constatada a situação de irregularidade junto à fazenda pública, o fornecedor será comunicado e o prazo para que regularize sua situação, no prazo estabelecido pelo Município de Horizonte/CE.

48
Fls
Citação Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.880-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

sendo-lhe facultada a apresentação de defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis.

8.3.5. Nenhum pagamento isentará o fornecedor das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

8.4. REAJUSTE: Os valores constantes da Ata de Registro de Preços são irrevogáveis e irrenunciáveis. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação, e antes de recebida a ordem de compra, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da CONTRATADA e a distribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do art. 65, II, "d" da Lei N° 8.666/93, alterada e consolidada.

8.5.1. Os preços registrados que sofrerem reajuste não ultrapassarão aos preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta de preços e aquele vigente no mercado à época do registro.

8.5.2. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Município de Horizonte/CE solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo.

8.5.3. Fracassada a negociação com o primeiro colocado o Município de Horizonte/CE convocará as demais empresas com preços registrados, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitado as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para redução do preço; hipótese em que poderá ocorrer alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

8.5.4. Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo Setor de Compra de Preços do Município de Horizonte/CE, responsável pela elaboração e emissão da referida planilha, assim também, dirimidas as eventuais dúvidas que possam surgir.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

9.1. São obrigações do fornecedor:
a) Entregar os produtos licitados dentro dos padrões estabelecidos pelo Município de Horizonte/CE, de acordo com o especificado no instrumento convocatório, nesta ata de registro de preços e no termo de referência, que faz parte deste instrumento, observando ainda todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se ainda por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida.
b) Assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento.

c) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.
d) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município de Horizonte/CE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

e) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato, cujas decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante da CONTRATADA deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

f) Entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do Município de Horizonte/CE.

g) Comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto solicitado.

h) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município de Horizonte/CE, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao mesmo, imediatamente e por escrito, de qualquer anomalia que verificar quando da execução do contrato.

i) Dispor-se a toda e qualquer fiscalização do Município de Horizonte/CE, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas nesta ata de registro de preços.

j) Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza.

l) Comunicar imediatamente ao Município de Horizonte/CE qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgados necessários para recebimento de correspondência.

m) Possibilitar ao Município de Horizonte/CE efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual.

n) Substituir em qualquer tempo e sem qualquer ônus para o Município de Horizonte/CE, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis da recusa, no todo ou em parte os produtos recusado pela Administração, caso constatadas divergências nas especificações, as normas e exigências especificadas no edital ou na sua proposta de preços.

o) Providenciar, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, por sua conta e sem ônus para o Município de Horizonte/CE, a correção ou substituição, dos produtos que apresentem defeito de fabricação.

p) A empresa vencedora deverá fazer ajustes nas peças, a pedido da administração quando houver necessário.

q) Manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos produtos do Município de Horizonte/CE, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento objeto desta ata.

r) Arcar com as despesas com embalagem, seguro e transporte dos produtos até o (s) local (is) de entrega.

s) Manter, durante a vigência desta ata de registro de preços, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste.

9.2. São responsabilidades do fornecedor amada:
a) Toda e qualquer tipo de atuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, extinto o Município de Horizonte/CE de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

b) Toda e qualquer multa, indenização ou despesa imposta ao Município de Horizonte/CE por autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do fornecimento, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas ao Município de Horizonte/CE, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido ao fornecedor, o valor correspondente.

9.2.1. O fornecedor detentor do registro autoriza o Município de Horizonte/CE a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial, assegurada a prévia defesa.

Comissão Permanente de PREGÃO
149
Fis

C.R.L.
Município de Horizonte - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5198 - Centro - CEP: 61.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5198 - Centro - CEP: 61.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE



9.2.2. A ausência ou omissão da fiscalização do Município de Horizonte/CE não eximirá o fornecedor das responsabilidades previstas nesta Ata.

9.3. Todo o produto deverá ser comprovadamente de primeira qualidade não sendo admitido, em hipótese alguma, a entrega de produto reutilizado ou recondicionado;

9.4. A falta de quaisquer dos produtos cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste contrato e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições estabelecidas.

CLÁUSULA DEZ - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

10.1. O MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE obriga-se a:

- Indicar o local e horário em que deverão ser entregues os produtos.
- Permitir ao pessoal da CONTRATADA acesso ao local da entrega desde que observadas as normas de segurança.
- Efetuar os pagamentos dentro das condições estabelecidas nesta ata de registro de preços.
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

CLÁUSULA ONZE - DA ALTERAÇÃO DA ATA

11.1. A presente ata de registro de preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei Nº 8.666/93 e as disposições do Decreto Municipal Nº 012 de 03.01.11 e Decreto Municipal Nº 058 de 30.12.15.

CLÁUSULA DOZE - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante autenticação do órgão gerenciador.

12.2. Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

12.3. Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução dos serviços decorrentes da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e os órgãos participantes.

12.4. As contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

12.4.1. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA TREZE - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

13.1.1. Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;

1 - por razão de interesse público; ou

II - a pedido do fornecedor.

13.1.2. Pelo MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE;



PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE



- Quando a empresa detentora do preço registrado descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Quando a empresa detentora do preço registrado não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Quando a empresa detentora do preço registrado não assinar a ordem de compra ou contrato no prazo estabelecido;
- Quando a empresa detentora do preço registrado não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Quando a empresa detentora do preço registrado sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- Quando a empresa detentora do preço registrado der causa a rescisão administrativa, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei Nº 8.666/93;

13.1.3. PELA EMPRESA DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO:

- Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Nº 8.666/93;
- O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei Nº 8.666/93.

13.3. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado, a qual será juntada ao processo administrativo da presente ata de registro de preços.

13.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na afixação do flanelógrafo do Município de Horizonte/CE ou em jornal de circulação local, pelo menos uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

13.5. A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Município de Horizonte/CE, facultando-se a está neste caso a aplicação das penalidades previstas nesta ata de registro de preços.

13.5.1. Não poderá haver cancelamento do registro enquanto pendente a entrega de ordem de compra já emitida.

13.6. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do item.

13.7. Caso o Município de Horizonte/CE não se utilize da prerrogativa de cancelar esta ata de registro de preços, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA QUATORZE - DAS PENALIDADES

14.1. Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

14.1.1. Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Horizonte/CE e será descredenciado no Cadastro de Fornecedor do Município de Horizonte/CE pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do registro de preços;

II - apresentar documentação falsa exigida;

III - não manter a proposta de preços;

IV - fraudar na execução da ata de registro de preços;

150
Fls

Comissão Permanente de Preços

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇOS
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1454

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇOS
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1454



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



- d) Comportar-se de modo inidôneo.
- 14.1.2. Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) do valor do pedido, por dia de atraso na entrega de qualquer objeto registrado solicitado, contados do recebimento da ordem de compra no endereço constante do cadastro ou da ata de registro de preços, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor do pedido, caso seja inferior a 30 (trinta) dias.
- 14.1.3. Multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor do pedido, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias no fornecimento do bem requisitado.
- 14.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do fornecimento/entrega dos bens, às atividades da Administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, na ata de registro de preços, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei Nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei Nº 10.520/02, as seguintes penas:
- 14.2.1. Advertência;
- 14.2.2. Multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor global máximo da ata ou do contrato, conforme o caso;
- 14.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
- 14.3.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante tiver jus.
- 14.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.
- 14.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Nº 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.
- 14.5. A falta de material não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a CONTRATADA das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas nesta ata.
- CLÁUSULA QUINZE - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**
- 15.1. As infrações penais tipificadas na Lei Nº 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.
- CLÁUSULA DEZESSEIS - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**
- 16.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente ata de registro de preços, correrão à conta de dotações orçamentárias consignadas no respectivo orçamento municipal vigente, em favor do ÓRGÃO CONTRATANTE, a época da expedição das competentes ordens de compra/autorizações de fornecimento.
- CLÁUSULA DEZESETE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**
- 17.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:
- 17.1.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente ata de registro de preços, os seus anexos, o edital de pregão que lhe deu origem e seus anexos, e as propostas das empresas classificadas por Lote.
- 17.1.2. Integram esta ata de registro de preços, o presente ata de registro de preços ou o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização do Município de Horizonte/CE.

17.2. A CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 36 da Lei Nº 8.666/93, alterada e consolidada.

17.3. A inadimplência do fornecedor com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao Município de Horizonte/CE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto desta ata de registro de preços ou restringir a regularização e o uso dos bens pela Administração.

17.4. A CONTRATADA, na execução do fornecimento, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

CLÁUSULA DEZOITO - DO FORO

18.1. O foro da Comarca de Horizonte/CE é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste instrumento, em obediência ao disposto no § 2º do art. 55 da Lei Nº 8.666/93, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam a presente ata de registro de preços, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Horizonte/CE, 17 de dezembro de 2019.

R. Domingos
Regina do Cavalcante Domingos
Secretária Municipal de Educação
Ordenador de Despesas
GERENCIADOR

Jonathan Ferreira Vieira
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 30.507.801/0001-80
Jonathan Ferreira Vieira
CPF Nº 049.529.883-25
DEDETORA
ASSINADO EM 17/12/19

Francisco Araújo Lima Filho
ARABITEX COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
Francisco Araújo Lima Filho
CPF Nº 113.809.853-15
DEDETORA
ASSINADO EM 19/12/2019

Jaime Rodrigues Maia Neto
J.M. MAIA NETO COMERCIAL - ME
CNPJ Nº 26.904.751/0001-26
Jaime Rodrigues Maia Neto
CPF Nº 028.254.443-75
DEDETORA
ASSINADO EM 12/12/19

Neza Nogueira Vasconcelos Junior
A.N. VASCONCELOS JUNIOR - ME
CNPJ Nº 19.603.291/0001-30
Neza Nogueira Vasconcelos Junior
CPF Nº 654.140.043-15
DEDETORA
ASSINADO EM 13/12/2019

131
Fls
Comissão Permanente de Pregão

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 61.100-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 61.100-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 35/2019

ANEXO I - RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

Letícia Lilliani da Silva
K V BEZERRA - ME
 CNPJ Nº 05.587.629/0001-01
 Letícia Guilherme da Silva
 CPF Nº. 059.835.804-85
 DETENTORA
 ASSINADO EM 18/12/2019

Adriela dos Reis Sousa
MC MAGALHAES EIRELI - ME
 CNPJ Nº 24.325.315/0001-77
 Adalia dos Reis Sousa
 CPF Nº. 057.890.643-02
 DETENTORA
 ASSINADO EM 18/12/2019

TESTEMUNHAS

1. *Guariter Lima de Araujo* CPF Nº. 042.517.022-60
 2. *Michele Queiroz Imbassahy* CPF Nº. 812.521.393-36

1. **RAZÃO SOCIAL:** Abastecer Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Generos Alimentícios Ltda.
 CNPJ Nº.: 13.298.511/0001-83
 ENDEREÇO: Rua E Loteamento Cajazeiras II, Nº 92, Loja 05 Bairro: Cajazeiras-Fortaleza-Ce CEP: 60.864-467
 TELEFONE: 85- 3273 2070
 EMAIL: abastecer.distribuidora@hotmail.com
 REPRESENTANTE: Francisco Araújo Lima Filho
 RG Nº.: 1.311.096 SSP/CE
 CPF Nº.: 113.809.853-15

2. **RAZÃO SOCIAL:** Agil Comercio e Distribuidora de Equipamentos Fireli
 CNPJ Nº.: 30.607.801/0001-80
 ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salazar, nº 102, sala 201, São João do Tauape, Fortaleza/CE.
 TELEFONE: (085) 3087-6838
 EMAIL: dist.agil@gmail.com
 REPRESENTANTE: João Edson de Souza
 RG Nº.: 96002266894 SSP/CE
 CPF Nº.: 309.774.793-15

3. **RAZÃO SOCIAL:** A N Vasconcelos Junior - ME
 CNPJ Nº.: 19.603.291/0001-30
 ENDEREÇO: Rua 608, nº 51, Conjunto Ceará I, Fortaleza/CE, CEP 60.531-540
 TELEFONE: (85) 4101 0293
 EMAIL: anvasconcelos@gmail.com
 REPRESENTANTE: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 RG Nº.: 98012037649 SSP/CE
 CPF Nº.: 654.140 043-15

4. **RAZÃO SOCIAL:** FK Maia Neto Comercial - ME
 CNPJ Nº.: 26.904.751/0001-26
 ENDEREÇO: Rua Otílicas, nº 200a, Passaré, Fortaleza/CE, CEP 60.743-790
 TELEFONE: (85) 3289 1834
 EMAIL: distriamaxcomercial@gmail.com
 REPRESENTANTE: Jaime Rodrigues Maia Neto
 RG Nº.: 2002002214595 SSP/CE
 CPF Nº.: 028.254.443-75

5. **RAZÃO SOCIAL:** K V Bezerra - ME
 CNPJ Nº.: 05.587.629/0001-01
 ENDEREÇO: Av Prudente de Moraes, nº 2112, Lagoa Seca, Natal/RN, CEP 59.020-400
 TELEFONE: (84) 3201 8544
 EMAIL: kybezerra@yahoo.com.br

Comissão Permanente de PREGÃO
 152
 Fls

[Assinatura]
 Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



REPRESENTANTE: Lailton Guilherme da Silva
RG N°.: 2201949 ITEP/RN
CPF N°.: 059.835.804-85

6. RAZÃO SOCIAL: MC Magalhães Eireli - ME
CNPJ N°.: 24.325.315/0001-77
ENDEREÇO: Rua 30 de Julho, n° 957, Alamêes, Marco/CE, CEP 62.560-000
TELEFONE: (88) 9 9489 2829
EMAIL: mcloserve@gmail.com
REPRESENTANTE: Adalia dos Reis Sousa
CPF N°.: 057.890.643-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 35/2019

ANEXO II - REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS, ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, QUANTITATIVOS, MARCAS E EMPRESAS FORNECEDORAS

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 35/2019, celebrada entre o Município de Horizonte/CE e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por item.

| Item | Descrição | Unid | Quantidade | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|------|------------|--------------|----------------|
| 1. | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIA; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 3480W; POTÊNCIA MÁXIMA: 770W; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES): 8; VAZÃO DE AR (M³/H): 46; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIA; | UNID | 39 | R\$ 1.440,00 | R\$ 56.160,00 |
| | | | | R\$ 1.590,00 | R\$ 139.920,00 |

Comissão de Licitação Permanente
153
Fls



Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp of the Municipality of Horizonte.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5188 - Centro - CEP: 62.880-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5188 - Centro - CEP: 62.880-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|--|-------------|-------------|---|
| <p>PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE CORRENTE (VOLTS)220V; REFRIGERAÇÃO (AMPERES)1; VAZÃO DE AR (M³/H)700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p> | <p>12.000</p> | <p>UNID</p> | <p>97</p> | <p>AGRATTO SPLIT ONE 18.000 R\$ 2.300,00 R\$ 223.100,00</p> |
| <p>VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p> | <p>AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 60 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 36000 BTU/H E 10548W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE AR (M³/H)1700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MEDIO E AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p> | <p>68</p> | <p>UNID</p> | <p>ELGIN PISO TETO ATUALLE ECO 36.000 R\$ 6.000,00 R\$ 408.000,00</p> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|--|---|-----------|-------------|---|
| <p>VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p> | <p>AR CONDICIONADO 48.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/H E 14064W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE</p> | <p>68</p> | <p>UNID</p> | <p>ELGIN PISO TETO ATUALLE ECO 48.000 R\$ 7.900,00 R\$ 537.200,00</p> |
|--|---|-----------|-------------|---|

Comissão de Licitação Permanente
154
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.880-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.880-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|------|------|-------------------------|--------------|----------------|
| AR (M ³ /H)2044; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MÉDIO E AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO: 52DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CLARA. | UNID | 1455 | VENTISOL POWER 70 | R\$ 220,00 | R\$ 320.100,00 |
| TUFAO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA, POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTACÃO MÍNIMA 1500RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 4 | AGRATTO CAR09 90CM | R\$ 479,00 | R\$ 1.915,60 |
| CORTINA DE AR 90 CM - 220V MONOFÁSICO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL, FREQUÊNCIA 60 VAZÃO DE AR (M ³ /H) 1250; DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA - LARGURA (MM) 900 X ALTURA (MM) 250; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 9 | GREE PORTÁTIL | R\$ 1.700,00 | R\$ 15.300,00 |
| CONDICIONADOR DE AR PORTÁTIL, 10.000 BTUS - MONOFÁSICO. | UNID | 1 | AGRATTO SPLIT ONE 9.000 | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 |

Comissão de Licitação Permanente
155
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5160 - Centro - CEP: 63.188-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|------|----|-----------------------------|--------------|----------------|
| ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EER (W/W) 2,61; POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (W) 1200; CICLO FRIO, VAZÃO DE AR (M ³ /H) 250-350; GÁS REFRIGERANTE R-410A; FUNÇÃO TIMER, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 9 | GREE PORTÁTIL KOOBES 12.000 | R\$ 2.399,00 | R\$ 21.591,00 |
| CONDICIONADOR DE AR PORTÁTIL, 12.000 BTUS - MONOFÁSICO, ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (W) 1060; CICLO FRIO, VAZÃO DE AR (M ³ /H) 240-330; GÁS REFRIGERANTE R-410A; FUNÇÃO TIMER, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 29 | ELGIN CASSETES360 ECC | R\$ 9.197,00 | R\$ 266.713,00 |
| AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO B CICLO FRIO PAINEL FRONTAL REMOVÍVEL TIPO DE GÁS R410A QUANTIDADE DE BTUS 60000 TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL SERPENTINA COBRE ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COR BRANCO; SLEEP TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA FUNÇÃO TIMER GARANTIA: 1 ANO | UNID | 1 | AGRATTO SPLIT ONE 9.000 | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 |
| AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - TIPO SPLIT, CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2480W; POTÊNCIA MÁXIMA: 770W; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA CORRENTE DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) R VAZÃO DE AR (M ³ /H)446; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM | UNID | 1 | AGRATTO SPLIT ONE 9.000 | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 |

Comissão de Licitação Permanente
155
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5160 - Centro - CEP: 63.188-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|---|------|---|--------------------------|--------------|--------------|
| CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. | AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIA; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1045W; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE CORRENTE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 2; VAZÃO DE AR (M³/H) 700; GAS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 34DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. | UNID | 2 | AGRATTO SPLIT ONE 12.000 | R\$ 1.590,00 | R\$ 3.180,00 |
|---|---|------|---|--------------------------|--------------|--------------|

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Horizonte
 C. L. L.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 3189 - Centro - CEP: 41.888-060
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|--|------|---|--------------------------|--------------|--------------|
| ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. | AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIA; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5450W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE CORRENTE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 2; VAZÃO DE AR (M³/H) 112; GAS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. | UNID | 3 | AGRATTO SPLIT ONE 18.000 | R\$ 2.300,00 | R\$ 6.900,00 |
|---|--|------|---|--------------------------|--------------|--------------|

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Horizonte
 C. L. L.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 3189 - Centro - CEP: 41.888-060
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|------|---|---|--------------|---------------|--|
| <p>ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MEDIO E AUTOMÁTICO; NIVEL DE RUÍDO INTERNO: 45DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ</p> <p>AR CONDICIONADO 48.000 BTUS - TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUADRADOS. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/H E 14064W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE AR (M³/H)2044; GÁS REFRIGERANTE: R-410A, SELO PROCEL. COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MEDIO E AUTOMÁTICO; NIVEL DE RUÍDO: 52DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p> | UNID | 2 | ELGIN PISO TEITO ATUALLE ECO 48.000 | R\$ 7.900,00 | R\$ 15.800,00 | |
|---|------|---|---|--------------|---------------|--|

Comissão de Licitação Permanente
157
Fis

| | | | | | | |
|---|------|---|---|--------------|--------------|-----------------------------|
| <p>TUFAO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 80CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W. SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | UNID | 1 | AGRATTO CAR09 90CM | R\$ 479,00 | R\$ 479,00 | POWER 70 |
| <p>CORTINA DE AR 90 CM - 220V MONOFÁSICO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL, FREQUÊNCIA 60; VAZÃO DE AR (M³/H) 1250; DIMENSÕES (MM) 900 X ALTURA (MM) 250; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p> | UNID | 1 | CONDICIONADOR DE AR PORTÁTIL 10.000 BTUS - MONOFÁSICO, ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EER (W/W) 2,61, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (W) 1200, CICLO FRIO, VAZÃO DE AR (M³/H) 250-350, GÁS REFRIGERANTE R-410A, FUNÇÃO TIMER, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | R\$ 1.700,00 | R\$ 1.700,00 | GREE PORTÁTIL KOOBES 10.000 |
| <p>CONDICIONADOR DE AR PORTÁTIL 12.000 BTUS - MONOFÁSICO, ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (W) 1080, CICLO FRIO, VAZÃO DE AR (M³/H) 240-330, GÁS REFRIGERANTE R-410A, FUNÇÃO TIMER, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p> | UNID | 1 | AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE FRIO 60000 BTUS - VOLTAGEM 220V - MONOFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO B CICLO FRIO | R\$ 2.399,00 | R\$ 2.399,00 | GREE PORTÁTIL KOOBES 12.000 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3338.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3338.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|--------|--------------|----------------|
| 1. | <p>PAINEL FRONTAL REMOVIVEL TIPO DE GAS RÁPIDA QUANTIDADE DE BTUS 60000 TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL SERPENTINA SOBRE ACOMPANHIA CONTROLE REMOTO COR BRANCO, SLEEP TURBO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA FUNÇÃO TIMER GARANTIA 1 ANO</p> <p>CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CAMERA DIGITAL, MONITOR/DISPLAY 10" - LCD, RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 18 MP, DISTÂNCIA FOCAL (LENTE) 18 A 55 MM; TECNOLOGIAS W/FI E NFC-MEMÓRIA EXPANSIVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA. CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, ZOOM ÓPTICO 3X, LENTES GRANDE INTERCAMBIAVEIS, SENSOR CMOS, ALCANCE DO FLASH ISO AUTO: APROX. 1.6 - APROX. 3.0M. ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA RECARREGÁVEL - RECURSOS DE VÍDEO: HD (1280 X 720 FINE) / HD (1280 X 720 STANDARD) / VGA (640 X 480) FULL HD (1920 X 1080). ACOMPANHIA: TAMPA DA LENTE, ALÇA PARA PESCOÇO, BATERIA CARREGADOR DE BATERIA, GUIA DE INTRODUÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.</p> <p>MICRO SYSTEM CD PLAYER, COM POTÊNCIA MÉDIA - POTÊNCIA TOTAL (RMS) 50W RMS; CONEXÃO SEM FIO BLUETOOTH; DESIGN MODERNO; CONTROLE REMOTO MULTIFUNÇÃO; ENTRADA E SAÍDA USB 1 FRONTAL - REPRODUZ MP3; ENTRADA AUXILIAR; DISPLAY DIGITAL; RADIO FM ESTEREO; SAÍDA FONE DE OUVIDO; EQUALIZADOR DIGITAL PRÉ-PROGRAMADO; RIVOLT AUTOMÁTICO; COM 12 DOZE MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | UNID | 51 | R\$ 2.700,00 | R\$ 137.700,00 |
| 2. | <p>APARELHO DE DVD PLAYER COMPACTO COM PORTA USB, KARAOKÊ, REPRODUZIR MP3 ATRAVÉS</p> | UNID | 278 | R\$ 220,00 | R\$ 61.160,00 |

Comissão de Licitação Permanente de Jaganilândia

158

Fls

| | | | | |
|---|------|-----|--------------|----------------|
| DA PORTA USB, CD E DVD, MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD, DVD-R/RW, DVD-R/RW, CD, CD-R/RW, VCD, SVCD, MPEG, VMA E MP3; LETURA DE CD'S EM FORMATO JPEG; DISPLAY DIGITAL; CONEXÕES: AV E USB; COR: PRETO; SISTEMA DE CORES: NTSC, PAL-M E AUTO; IDIOMAS DO MENU: INGLÊS, PORTUGUÊS E OUTROS; CONTROLE COM TECLAS NUMÉRICAS, PARA CIMA, ESQUERDA, ENTER, SETUP, VOL-, PARA TRAZ, PARA FRENTE, ZOOM, ENTRE OUTROS; RIPPING; CD COPYING; CONTROLE DE IMAGEM; CONTROLE DE SOM, MENU DE FUNÇÕES; SENHA; CONTROLE DE PAÍS; VOLTAGEM; BIVOLT, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DVD PLAYER, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 159 | R\$ 2.520,00 | R\$ 400.680,00 |
| TV LED 43 POLEGADAS SMART - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768; FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178º; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM; MUTE; DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ; SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X; ENTRADA USB 2.0: 1X; ENTRADAS HDMI: 2X; ENTRADA S/PDIF: 1X; ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X; ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 19 | R\$ 3.600,00 | R\$ 68.400,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

A. Presidente: Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 62.800-400

Horizonte - CE

Fone: (85) 3336.1434



| | | | | | |
|---|-------------|-----------|---------------------|---------------------|----------------------|
| <p>ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO); 1X ENTRADA RJ 45 (LAN); 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE, CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRIOACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 3 VIAS, CANAL PARA IPHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTITUSO & MULTICONEÇÕES DE 3 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR CELUAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RADIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DEKTOP. POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÍDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" COM 120W RMS PIEZOELÉTRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p> | <p>UNID</p> | <p>59</p> | <p>FRAHM FS12</p> | <p>R\$ 1.200,00</p> | <p>R\$ 70.800,00</p> |
| <p>KIT COM 02 MICROFONE SEM FIO BASTÃO DE MÃO; RECEPTOR COM 2 ANTENAS; BAIXO RUÍDO; RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50HZ A 15 KHZ; DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: ATÉ 100M; TIPO: SUPER CARDÍOIDE; CORPO METÁLICO; CHAVE ON/OFF; CONECTOR: MICROFONE XLR E P10; NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: XLR: -30 DBV, P10: -5 DBV; ESTABILIDADE DE FREQUENCIA: +- 15 KHZ; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 - 806 MHZ; RESPOSTA DE FREQUENCIA DE ÁUDIO: 50 A 15.000 HZ, +- 3 DB; REJEIÇÃO DE ESPÚRIOS: >60 DB TÍPICO; SENSIBILIDADE: - 109 DB PARA 12 DB SINAD TÍPICO; ENERGIA: 2X BATERIAS ALCALINAS AA, ACOMPANHADA 1 X</p> | <p>UNID</p> | <p>59</p> | <p>LYCO UH-02MM</p> | <p>R\$ 780,00</p> | <p>R\$ 46.610,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
159
Fls

| | | | | | |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|---------------------|----------------------|
| <p>CASE (MALETA) PARA TRANSPORTAR: 1X CABO P10/P10, 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT; 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES; POSSUIR REGISTRO ANATEL, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 12 CANAIS - CANAIS: 12 CANAIS ENTRADAS: 16. ENTRADAS MONO/ESTÉREO: 4/4 + 12 CANAIS EQUALIZAÇÃO: - COMPRESSORES DE ESTÚDIO COM UM ÚNICO POTENCIÔMETRO EM TODOS OS CANAIS MONO - EQS DE 3 BANDAS ESTILO BRITÂNICO NEOCLÁSSICO PARA UM SOM MAIS REAL EQ DE CANAL MONO: 3-BANDAS; EFEITOS: - NOVO ESTÚDIOS COM 16 PRESETS EDITÁVEIS INCLUINDO REVERB, CHORUS, FLANGER, DELAY, PITCH SHIFTER, MULTI-EFEITOS, FUNÇÃO TAP E CONFIGURAÇÃO DE PARÂMETROS DO USUÁRIO ARMAZENÁVEIS - PRESETS DO PROCESSADOR FX: 16 SAÍDA: INTERFACE/SAÍDA USB; 2-ENTRADAS/2- SAÍDAS TENSÃO: (100 - 240 V~), SOM LIVRE DE RUÍDOS, RESPOSTA TRANSIENTE SUPERIOR E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. FONTE: FONTE DE ENERGIA FULL-RANGE PARA MAIOR FLEXIBILIDADE - MIXER ANALÓGICO DE BAIXÍSSIMO RUÍDO E GRANDE HEADROOM; - PRÉ-AMPLIFICADORES PARA MICROFONE DE ALTÍSSIMO DESEMPENHO XENYX COMPARÁVEIS A PRÉ-AMPLIFICADORES DE RENOME; - INTERFACE ESTÉREO DE ÁUDIO/USB EMBUTIDA PARA CONEXÃO DIRETA COM O SEU COMPUTADOR. GRAVAÇÃO DE ÁUDIO LIVRE, SOFTWARE DE EDIÇÃO E PODCAST E MAIS DE 150 PLUG-INS DE FEITO/INSTRUMENTOS E DRIVER DE BAIXA LATÊNCIA JA INCLUSOS; - SOFTWARE DE PRODUÇÃO MUSICAL BEHRINGER COMPACT XT2.5; - REVOLUTIONARY ENERGY JA INCLUSO COM SEQUENCIADOR ÁUDIO/MIDI QUE CARREGA QUASE INSTANTANEAMENTE EM TODAS AS PLATAFORMAS DE COMPUTADORES; - LEDS DE PICO EM TODOS OS CANAIS; - SAÍDA MASTER BALANÇADAS COM CONECTORES XLR BANHADOS A OURO; - SAÍDAS DE FONE/CTRL ROOM COM MATRIZ DE FONTE MULTI-ENTRADA, POTENCIÔMETROS DE 60MM COM PRECISÃO LOGARÍTMICA E CONTROLES</p> | <p>UNID</p> | <p>24</p> | <p>BEHRINGER XENYX X1222USB</p> | <p>R\$ 3.900,00</p> | <p>R\$ 93.600,00</p> |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|---------------------|----------------------|

Comissão de Licitação Permanente
159
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|--|------|---|-----------------|---------------|----------------|
| 9. | <p>ROTATORIOS, PADRAO DE INSTALACAO EM RACKS PARA MAIOR FLEXIBILIDADE DE INSTALACAO: - BUSES MIX: 2/2; - PRE-AMPLIFICADORES XENYX PARA MICROFONES: 6; - CANAL DE ENVIO EFEITO MON/FX: 1/1; - RETORNOS DE EFEITOS: 2 ESTEREO; - MEDIDORES EM LED: 12-LED; - GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p> <p>MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 48 CANAIS - CANAIS: 48 ENTRADAS: 32 MIC/LINE (XLR/TRS COMBO) + 2 LINE (ESTEREO) (RCA PIN) EQUALIZACAO: 10 GRC EFEITOS: 8 SAIDA: 16 (XLR) TENSÃO: 100/240V ENTRADA USB: 3x3.5 USB INTERFACE DE AUDIO: 31 FADERS - 48 CANAIS DE ENTRADA DE MIXAGEM (40 MONO + 2 ESTEREO + 2 RETURN); - 20 ESTEREO + SUB; - 8 GRUPOS DCA COM ROLL-OUT; - 32 ENTRADAS XLR ANALÓGICAS / TRS MIC COMBO / LINE INPUT + 2 ENTRADAS ANALÓGICAS RCA ESTEREO EM LINHA; - 16 SAIDAS XLR ANALÓGICAS; - GRAVACAO E REPRODUCAO DE ATÉ 34 CANAIS VIA USB 2.0 + 2 CANAIS DE UM DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB; - 1 SLOT DE EXPANSÃO PARA CARTÃO DE INTERFACE DE AUDIO NY64-D. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p> | UNID | 4 | YAMAHA TFS | R\$ 34.530,00 | R\$ 138.120,00 |
| 10. | <p>CAIXA ACÚSTICA ATIVA 18" 800W - TIPO DE SISTEMA SUBWOOFER SELF POWERED 18"POURANCA MÁXIMA SPL: 134DB (PICO) FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10DB): 30HZ - 103HZ ENTRADA: 2X CONECTORES COMBINADOS XLR/1/4" (BALANCEADOS) LIMITE DE INDICADORES DE SINAL: O LED AMARELO INDICA QUE A SAIDA MÁXIMA FOI ATINGIDA E O LIMITADOR DSP ESTÁ AGINDO SINAL: LED VERDE INDICA SINAL PRESENTE PODER: AZUL INDICA QUE O SISTEMA POSSUI ENERGIA E ESTÁ PRONTO CONTROLE DINÂMICO (ENTRADA) DBX TIPO IV # CIRCUITO LIMITADOR SYSTEM LOW PASS 80HZ DESIGN AMPLIFICADOR CLASSE-D ALTAMENTE EFICIENTE CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: 1500W TRANSPORTE: 2X ALÇAS MOLDADAS POR INJEÇÃO COM COPO DE APOIO GRILLE EM PÓ REVESTIDO, OBSIDIANA, AÇO PERFORADO DE CALIBRE 16 COM SUPORTE DE COBRE PRETO ACÚSTICO E TRANSPARENTE ALTO FALANTES: 18"</p> | UNID | 9 | JBL PRX 618XLPW | R\$ 3.400,00 | R\$ 30.600,00 |

160
Fis
Comissão de Licitação Permanente

Prefeitura Municipal de Jaguaribe
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.889-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

| | | | | | | |
|-----|---|------|----|----------------|--------------|---------------|
| 11. | <p>POTÊNCIA: 800W IMPEDÂNCIA: ENTRADA: 20K OHMS (BALANCEADO) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 35HZ - 8KHZ (-3DB) SENSIBILIDADE: 134DB SPL (PICO) ACABAMENTO: DURO DA OBSIDIANA DURAFLEX ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50/60HZ COR: PRETO GARANTIA: 12 MESES</p> <p>AMPLIFICADOR 6000W - CANAIS: 2 POTÊNCIA: - STEREO: 6000W RMS (3000+3000) @ 2 OHMS; - STEREO: 4200W RMS (2100+2100) @ 4 OHMS; - STEREO: 2400W RMS (1200+1200) @ 8 OHMS; - MONO: 6000W RMS @ 4 OHMS; - MONO: 4200W RMS @ 8 OHMS. IMPEDÂNCIA: 2 OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS ENTRADAS: ENTRADAS BALANCEADAS ELETRONICAMENTE EM XLR SAIDAS: SAIDAS EM TERMINAIS DE FIOS (BORNES) E CONEXÕES SPEAKON® ALIMENTAÇÃO: RIVOLT - PAINEL COM LCD FRONTAL PARA ACESSO A CONTROLES E PRESETS; - BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA PARA A MELHOR REPRODUÇÃO; - AVANÇADO CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA: CURTO NAS SAIDAS, CIRCUITOS ABERTOS, DC, SUPERAQUECIMENTO E REF: - EXTREMAMENTE VERSÁTIL, PODENDO MANUSRAR UMA VASTA GAMA DE IMPEDÂNCIAS; - MODO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL AUTO-SELECIONÁVEL; - PROCESSADOR INTERNO COM CROSSOVER, EQ, LIMITER E DELAY; - A SERIE UTILIZA ESPAÇO 2U (2 UNIDADES DE RACK) E PESA MENOS DE 8,6KG; - SAIDAS SPEAKON® E BORNES, ENTRADAS E LOOP-THRU'S XLR, CONCERTO / TROCA, CONCERTO GARANTIA: 12 MESES</p> | UNID | 9 | CROWN XTI 6002 | R\$ 9.900,00 | R\$ 89.100,00 |
| 12. | <p>SIRENE ELÉTRONICA 220V PARA USO ESCOLAR, COM PRESSÃO SONORA DE NO MÍNIMO 100DB, POTÊNCIA DE 30 WATTS E ALCANCE DE 250 METROS; NA COR PRETA CONFECCIONADA EM ABS INJETADO RESISTENTE, COM 12 DOZE MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | UNID | 49 | DNI 3720 | R\$ 330,00 | R\$ 16.170,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.889-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.889-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | |
|--|-----------------|-----------------|---------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <p>PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CÁMERA DIGITAL, MONITOR/DISPLAY 3.0" LCD, RESOLUÇÃO EM MEGAPÍXELS (MP) 18 MP, DISTÂNCIA FOCAL (LENTE): 18 A 55 MM; TECNOLOGIAS W/LFI E NFC, MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA MEMÓRIA, CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD ZOOM ÓPTICO 3X, LENTES GRANDE INTERCAMBIÁVEIS, SENSOR CMOS, ALCANCE DO FLASH ISO AUTO: APROX. 1.6 - APROX. 3.0M ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA RECARREGÁVEL, RECURSOS DE VÍDEO: HD (1280 X 720 FINE) / HD (1280 X 720 STANDARD) / VGA (640 X 480) FULL HD (1920 X 1080), ACOMPANHA: TAMPA DA LENTE, ALÇA PARA PESCOÇO, BATERIA, CARREGADOR DE BATERIA, GUIA DE INTRODUÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE, 12 MESES.</p> | <p>2.700,00</p> | <p>2.700,00</p> | <p>UNID</p> | <p>MONDIAL MS09</p> | <p>RS 580,00</p> | <p>RS 1.740,00</p> | <p>RS 2.700,00</p> |
| <p>MICRO SYSTEM CD PLAYER, COM POTÊNCIA MEDIA - POTÊNCIA TOTAL (RMS) 50W RMS; CONEXÃO SEM FIO BLUETOOTH®; DESIGN MODERNO; CONTROLE REMOTO MULTIFUNÇÃO; ENTRADA E SAÍDA USB 1 FRONTAL - REPRODUZ MP3; ENTRADA AUXILIAR; DISPLAY DIGITAL; RADIO FM ESTÉREO; SAÍDA FONE DE OUVIDO; EQUALIZADOR DIGITAL PRÉ-PROGRAMADO; BIVOLT AUTOMÁTICO; COM 12 DOZE MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>2</p> | <p>UNID</p> | <p>MONDIAL MS09</p> | <p>RS 580,00</p> | <p>RS 1.740,00</p> | <p>RS 2.700,00</p> | |
| <p>APARELHO DE DVD PLAYER COMPACTO COM PORTA USB, KARAOKÉ, REPRODUZIR MP3 ATRAVÉS DA PORTA USB, CD E DVD, MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD, SVCD, JPEG, WMA E MP3; LEITURA DE CD'S EM FORMATO JPEG; DISPLAY DIGITAL; CONEXÕES: AV E USB; COR: PRETO; SISTEMA DE CORES: NTSC, PAL-M E AUTO; IDIOMAS DO MENU: INGLÊS, PORTUGUÊS E OUTROS; CONTROLE COM TECLAS NUMÉRICAS, PARA CIMA, ESQUERDA, ENTER, SETUP, VOL., PARA TRAZ, PARA FRENTE, ZOOM, ENTRE OUTROS; RIPPING; CD COPYING; CONTROLE DE IMAGEM, CONTROLE DE SOM, MENU DE FUNÇÕES; SENHA; CONTROLE DE PAÍS; VOLTAGEM; BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DVD, PLAYER, 1 CONTROLE REMOTO, 1</p> | <p>3</p> | <p>UNID</p> | <p>MONDIAL KARAOKE D 18</p> | <p>RS 220,00</p> | <p>RS 440,00</p> | <p>RS 660,00</p> | |
| <p>CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p> | <p>4</p> | <p>UNID</p> | <p>PHILCO PHA3N91DSG WA LED</p> | <p>RS 2.520,00</p> | <p>RS 2.520,00</p> | <p>RS 2.520,00</p> | |
| <p>TV LED 43 POLEGADAS SMART - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178º; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ; SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X, ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>5</p> | <p>UNID</p> | <p>PHILCO PTV55F51</p> | <p>RS 3.600,00</p> | <p>RS 3.600,00</p> | <p>RS 3.600,00</p> | |
| <p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 3 VIAS, CANAL PARA IPHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTISUO & MULTICONEXÕES DE 3 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL, PLAYER - COM CONTROLE REMOTO.</p> | <p>1</p> | <p>UNID</p> | <p>FRAHM PS12</p> | <p>RS 1.200,00</p> | <p>RS 1.200,00</p> | <p>RS 1.200,00</p> | |

Comissão de Licitação Permanente

161

Comissão de Licitação Permanente Prefeitura Municipal de Jaguaribe

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.460-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.460-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|-------------|----------|---------------------------------|---------------------|---------------------|
| <p>POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELUAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VÍDEOKE / PC - DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÍDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" COM 120W RMS PIEZOELETRICO E 1 SUPER TWEEETER; COM DOZE MESES (1 ANO) NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>LYCO UH-02MM</p> | <p>R\$ 790,00</p> | <p>R\$ 790,00</p> |
| <p>POSSUIR 12 (DOZE) MESES. MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 12 CANAIS - CANAIS: 12 CANAIS ENTRADAS: 16 - ENTRADAS MONO/ESTEREO: 4/4 + 12 CANAIS EQUALIZAÇÃO: - COMPRESSORES DE ESTUDIO COM UM ÚNICO POTENCIÔMETRO EM TODOS OS CANAIS MONO - EQS DE 3 BANDAS ESTILO BRITÂNICO NEOCLASSICO PARA UM SOM MAIS REAL EQ DE CANAL MONO: 3-BANDAS; EFEITOS - NOVO PROCESSADOR DE EFEITOS PARA ESTÚDIOS COM 16 PRESETS EDITÁVEIS</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>BEHRINGER XENYX X122ZUSB</p> | <p>R\$ 3.900,00</p> | <p>R\$ 3.900,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente 162



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|-------------|----------|-------------------|----------------------|----------------------|
| <p>INCLUINDO REVERB, CHORUS, FLANGER, DELAY, PITCH SHIFTER, MULTI-EFEITOS, FUNÇÃO TAP E CONFIGURAÇÃO DE PARÂMETROS DO USUÁRIO ARMAZENÁVEIS - PRESETS DO PROCESSADOR FX: 16 SAÍDA: INTERFACE/SAÍDA USB: 2 ENTRADAS/2 SAÍDAS TENSÃO: (100 - 240 V-), SOM LIVRE DE RUÍDOS, RESPOSTA TRANSIENTE SUPERIOR E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FONTE PARA DE ENERGIA FULL-RANGE PARA MAIOR FLEXIBILIDADE MIXER ANALÓGICO DE BAÍSSIMO RUIDO E GRANDE HEADROOM; - PRÉ-AMPLIFICADORES PARA MICROFONE DE ALTÍSSIMO DESEMPENHO XENYX COMPARÁVEIS A PRÉ-AMPLIFICADORES DE RENOME; - INTERFACE ESTEREO DE AUDIO/USB EMBUTIDA PARA CONEXÃO DIRETA COM O SEU COMPUTADOR GRAVAÇÃO DE AUDIO LIVRE, SOFTWARE DE EDIÇÃO E PODCAST E MAIS DE 130 PLUG-INS DE PEITO/INSTRUMENTOS E DRIVER DE BAIXA LATÊNCIA JA INCLUSOS; - SOFTWARE DE PRODUÇÃO MUSICAL BEHRINGER COMPACT XT2.5; - REVOLUTIONARY ENERGY JA INCLUSO COM SEQUENCIADOR AUDIO/MIDI QUE CARREGA QUASE INSTANTANEAMENTE EM TODAS AS PLATAFORMAS DE COMPUTADORES; - LEDS DE PICO EM TODOS OS CANAIS; - SAÍDA MASTER BALANCEADAS COM CONECTORES XLR BANHADOS A OURO; - SAÍDAS DE FONE/CTRL ROOM COM MATRIZ DE FONTE MULTIENTRADA; - POTENCIÔMETROS DE 60MM COM PRECISÃO LOGARÍTMICA E CONTROLES ROTATORIOS; - PADRÃO DE INSTALAÇÃO EM RACKS PARA MAIOR FLEXIBILIDADE DE INSTALAÇÃO; - BUSES MIX: 2/2, - PRÉ-AMPLIFICADORES XENYX PARA MICROFONES: 6; - CANAL DE ENVIO EFEITO MON/FX: 1/1; - RETORNOS DE EFEITOS: 2 ESTEREO - MEDIDORES EM LED: 12-LED. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>YAMAHA TPS</p> | <p>R\$ 34.530,00</p> | <p>R\$ 34.530,00</p> |
|---|-------------|----------|-------------------|----------------------|----------------------|

Comissão de Licitação Permanente 162

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434



| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-----------------|--------------|--------------|------|---|--|--|--|--|--|
| 10. | MOTORIZADOS (32 CANAIS + 1 MASTER); 48 CANAIS DE ENTRADA DE MIXAGEM (40 MONO + 2 ESTEREO + 2 RETURNS) - 20 AUX BUSES (8 MONO + 6 ESTEREO) + ESTEREO + SUB; - 8 GRUPOS DCA COM ROLL-OUT; - 32 ENTRADAS XLR ANALÓGICAS / TRS MIC COMBO / LINE INPUT + 2 ENTRADAS ANALÓGICAS RCA ESTEREO EM LINHA; - 16 SAÍDAS XLR ANALÓGICAS; - GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE ATÉ 34 CANAIS VIA USB 2.0 + 2 CANAIS DE UM DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB; - 1 SLOT DE EXPANSÃO PARA CARTÃO DE INTERFACE DE ÁUDIO NY64-D GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | CAIXA ACÚSTICA ATIVA 18" 800W - TIPO DE SISTEMA SUBWOOFER SELF POWERED 18"POUPANÇA MÁXIMA SPL: 134DB (PICO) FAIXA DE FREQUÊNCIA (100B): 30HZ - 103HZ ENTRADA: 2X CONECTORES COMBINADOS XLR/1/4" (BALANCEADOS) LIMITE DE INDICADORES DE SINALE O LED MÁXIMA FOI ATINGIDA E O LIMITADOR DSP ESTÁ AGINDO SINALE LED VERDE INDICA SINALE PRESENTE PODER AZUL INDICA QUE O SISTEMA POSSUI ENERGIA E ESTÁ PRONTO CONTROLE DINÂMICO (ENTRADA) DBX TIPO IV # CIRCUITO LIMITADOR SYSTEM LOW PASS 80HZ DESIGN AMPLIFICADOR CLASSE-D ALTAMENTE EFICIENTE CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: 1500W TRANSPORTE: 2X ALÇAS MOLDADAS POR INJEÇÃO COM COPO DE APOIO GRILLE EM PO REVESTIDO, OBSIDIANA, ACO SUPORTE DE CORRE PRETO ACÚSTICO E TRANSPARENTE ALTO FALANTES: 18" POTÊNCIA: 800W IMPEDÂNCIA: ENTRADA: 20KOHMS (BALANCEADO) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 35HZ - 87HZ (± 3DB) SENSIBILIDADE: 134DB SPL (PICO) ACABAMENTO: DURO DA OBSIDIANA DURAFLEX ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC - 50/60HZ COR. PRETO GARANTIA: 12 MESES | JBL PRX 818XLPW | R\$ 3.400,00 | R\$ 3.400,00 | UNID | 1 | | | | | |
|-----|--|---|-----------------|--------------|--------------|------|---|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|----------|------------|------------|------|---|--|--|--|--|--------------|-----------------|
| 12. | OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS ENTRADAS; ENTRADAS BALANCEADAS ELETRONICAMENTE EM XLR SAÍDAS: SAÍDAS EM TERMINAIS DE FIOS (BORNES) E CONEXÕES SPEAKONE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - PAINEL COM LCD FRONTAL PARA ACESSO A CONTROLES E PRESETS; - BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA PARA A MELHOR REPRODUÇÃO; - AVANÇADO CIRCUITOS DE PROTEÇÃO CONTRA: CURTO NAS SAÍDAS, CIRCUITOS ABERTOS, DC, SUPERAQUECIMENTO E RF; - EXTREMAMENTE VERSÁTIL, PODENDO MANUSEAR UMA VASTA GAMA DE IMPEDÂNCIAS; - MODO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL AUTO-SELECIONÁVEL; - PROCESSADOR INTERNO COM CROSSOVER, EQ, LIMITER E DELAY; - A SERIE UTILIZA ESPAÇO 2U (2 UNIDADES DE RACK) E PESA MENOS DE 8,6KG; - SAÍDAS SPEAKONE® E BORNES, ENTRADAS E LOOP-THRU XLR, CONCERTO/TROCA-CONCERTO GARANTIA: 12 MESES | SIRENE ELETRÔNICA 220V PARA USO ESCOLAR, COM PRESSÃO SONORA DE NO MÍNIMO 100DB, POTENCIA DE 50 WATTS E ALCANCE DE 250 METROS; NA COR PRETA CONFECCIONADA EM ABS INJETADO RESISTENTE, COM 12 DOZE MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | DNI 3720 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 | UNID | 1 | | | | | R\$ 1.380,00 | R\$ 1.76.640,00 |
|-----|---|---|----------|------------|------------|------|---|--|--|--|--|--------------|-----------------|

Comissão de Licitação Permanente
163
Fls. 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|-------------|----------------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|-------------------------|------------|
| <p>ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML. CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.</p> | <p>MICROCOMPUTADOR 13, 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DE DVD COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 13 DA SÉTIMA GERAÇÃO COM 3.9 GHZ E 3 MB DE CACHE; (HD) INTERNO COM 500 GB, 7200 RPM SATA III 3.5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE E IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; UMA UNIDADE DE DVD-KW INTERNA; PLACA MÃE PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0; POSSUIR NA PARTE FRONTAL NO MÍNIMO 04 USB; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X, UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO); UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2; UMA RJ-45; REDE GIGABIT 10/100/1000; GABINETE REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS.COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W REAL DE PFC ATIVO; POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2 E MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRATIS POR 1 ANO. GARANTIA O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DEVERÁ POSSUIR TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES ON-SITE.</p> | <p>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEQUINTE</p> | <p>UNID</p> | <p>677</p> | <p>AOC G21</p> | <p>R\$ 740,00</p> | <p>R\$ 500.980,00</p> | <p>1.611.260,00</p> | <p>R\$ 2.380,00</p> | <p>R\$ 1.611.260,00</p> | <p>164</p> |
| <p>CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/MP): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p> | <p>NOBREAK 1000VA COM PARTIDA A FRIO; PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE; PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO. BREAK. ALARME SONHROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE FATOR DE POTÊNCIA 0,7; FUNÇÃO DE ESTABILIZADOR DE REDE; FILTRO DE SAÍDA CONTRA INTERFERÊNCIAS; POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 1 BATERIA INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENCIDAL POR APROXIMAÇÃO. POTENCIA: 1300VA. ENTRADA TRJ VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA: 115V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES</p> | <p>UNID</p> | <p>118</p> | <p>MCM UPS ACTION 1500</p> | <p>R\$ 790,00</p> | <p>R\$ 93.220,00</p> | <p>141.010,00</p> | <p>POSTIVO MASTER</p> | <p>59</p> | <p>UNID</p> | <p>164</p> |

Comissão de Licitação Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 61.180-060
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



SUPOORTE DUAL CHANNEL E POSSIBILIDADE DE AMPLIAÇÃO PARA ATÉ 32GB; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA, PLACA MÃE COM PELO MENOS 4 PORTAS USB 3.1, 1X R145 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE OUT (MICROFONE/PONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); 1X VGA (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADOS MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VIDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET, REDE SEM FIO DUAL BAND 3165 802.11 A/B/G/N/AC E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL, LECTOR DE CARTÃO SD, MS, MMC E SMARTCARD; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS RETROILUMINADO; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE LÍTIO DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; DEVERÁ POSSUIR EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONFORME PORTARIA DO INMETRO VIGENTE; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES

PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LUMENS): 3300 ANSI LUMENS 1 15:000; TECNOLOGIA: DLP; FORMATO DA TELA: 4:3; TAMANHO DA IMAGEM: 60" ~ 300"; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HIS): ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD, 1 GUIA RÁPIDO DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA E 1 CABO VGA; SISTEMA DE CORES: 1.07 BILHOES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA, RB(1920 X 1200); TAXA DE CONTRASTE: 13000:1; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VIDEO RGB, ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR

6.

UNID 59 BENQ MS 531 R\$ 2.400,00 R\$ 141.600,00

Comissão de Licitação Permanente de Jaguariçara
C.P.P.

165
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av: Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



RECEBER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETO E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO. TELA DE PROJEÇÃO: TIPO: TRÍPE; MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTADO POR TRÍPE; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLTA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA.

MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W COM ATERRAMENTO ELÉTRONICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35-2.77 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3-4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (V) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%, DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL, COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA, POR

8.

UNID 677 BMI PTI 0500B1 R\$ 270,00 R\$ 182.790,00

Comissão de Licitação Permanente de Jaguariçara
C.P.P.

165
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av: Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|--|------|----|----------------------|--------------|---------------|
| | <p>MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.</p> | UNID | 11 | APC SMART UFS 3000VA | R\$ 7.800,00 | R\$ 85.800,00 |
| 9. | <p>NO BREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FORMA DE ONDA SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 120V; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA TÍPICO DE 3 HORAS; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; GERENCIAMENTO VIA REDE DE ENERGIA REMOTA DO NOBREAKS POSSIBILITANDO ACESSO AS INFORMAÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA REDE COM CONECTIVIDADE RJ45, SERIAL E USB; POSSUI REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA; POSSUIR CABO COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2 METROS; GARANTIA PADRÃO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.</p> | UNID | 9 | APC APT10K-W | R\$ 9.200,00 | R\$ 82.800,00 |
| 10. | <p>TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.</p> | UNID | 13 | GOLDENTEC 19TL | R\$ 2.380,00 | R\$ 30.940,00 |

Comissão de Bidding Permanente 166 Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 61.800-000 Horizonte - CE Fone: (85) 3336-1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|------|----|----------------|--------------|---------------|
| <p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEM FIO COM BULKIN ORIGINAL E FUNÇÕES DO IMPRESSORA/COPIADORA/SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO; GARANTIA DE 1 ANO.</p> | UNID | 2 | EPSON L 396 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 |
| <p>MICROCOMPUTADOR I3, 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DE DVD COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I3 DA SÉTIMA GERAÇÃO COM 3.9 GHZ E 3 MB DE CACHE; (HD) INTERNO COM 500 GB, 7200 RPM SATA III 3.5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE E IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA; PLACA MÃE PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 08 (SEIS) 3.0; POSSUIR NA PARTE FRONTAL NO MÍNIMO 04 USB; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X; UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO); UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA; UMA DVI-D; UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2.</p> | UNID | 13 | GOLDENTEC 19TL | R\$ 2.380,00 | R\$ 30.940,00 |

Comissão de Bidding Permanente 166 Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 61.800-000 Horizonte - CE Fone: (85) 3336-1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|---|-------------|-----------|----------------------------|---------------------|---------------------|
| <p>UMA RJ-45. REDE GIGABIT. 10/100/1000. CABINETE REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS.COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W REAL DE PFC ATIVO. POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE. O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2 E MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0. ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE QUATRO) MESES ON-SITE.</p> | <p>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080, 60 HZ, CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO (CD/MP): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS. TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD. POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI. POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES. POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p> | <p>UNID</p> | <p>13</p> | <p>AOC G21</p> | <p>R\$ 740,00</p> | <p>R\$ 9.620,00</p> |
| <p>UMA RJ-45. REDE GIGABIT. 10/100/1000. CABINETE REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS.COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W REAL DE PFC ATIVO. POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE. O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2 E MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0. ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE QUATRO) MESES ON-SITE.</p> | <p>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080, 60 HZ, CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO (CD/MP): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS. TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD. POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI. POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES. POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p> | <p>UNID</p> | <p>2</p> | <p>MCM UPS ACTION 1500</p> | <p>R\$ 790,00</p> | <p>R\$ 1.580,00</p> |
| <p>SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; FUNÇÃO DE ESTABILIZADOR DE REDE; FILTRO DE SAÍDA CONTRA INTERFERÊNCIAS; POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK. 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 1 BATERIA INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOICAL POR APROXIMAÇÃO. POTENCIA:1300VA. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA:115V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p> | <p>NOTEBOOK - COM OS SEGUINTES REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR I3 7ª GERAÇÃO DE 2,4 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 COM SUPORTE DUAL CHANNEL E POSSIBILIDADE DE AMPLIAÇÃO PARA ATÉ 32GB; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 4 PORTAS USB 3.1, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVÍDO); 1X DC-IN (FONTE); 1X HDMI (SAÍDA); 1X VGA (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HID) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO DUAL BAND 3165 802.11 A/B/G/N/AC E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFISSIONAL; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC E SMARTCARD; TECLADO ABNT II PORTUGUES-BRASIL 86 TECLAS RETROILUMINADO; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE LÍTIO DE DE NO MÍNIMO 2 CELULAS COM DURAÇÃO DE USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SUPRETRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 CÉLULAS; DEVERÁ POSSUIR EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONFORME PORTARIA</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>POSITIVO MASTER</p> | <p>R\$ 2.390,00</p> | <p>R\$ 2.390,00</p> |

Comissão Permanente de Bidding 167 Fis

C.P.L. Prefeitura Municipal de Jaguaretzê

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000 Fortaleza - CE Fone: (85) 3356.1404

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000 Fortaleza - CE Fone: (85) 3356.1404



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|---|----|------|-----------------|--------------|--------------|
| 6. | DO INMETRO VIGENTE; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS 15000i; TECNOLOGIA: DLP; FORMATO DA TELA: 4:3; TAMANHO DA IMAGEM: 60" - 300"; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HS): ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 1 CONTROLE REMOTO 1 CABO DE FORÇA 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD 1 GUIA RÁPIDO E 1 CABO VGA; SISTEMA DE GARANTIA DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA BILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA, RB(1920 X 1200); TAXA DE CONTRASTE: 13000:1; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VIDEO RGB, ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR RECEIVER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETO E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO. | 1 | UNID | BENQ MS 531 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 |
| 7. | TELA DE PROJEÇÃO: TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 1,60X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE. SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA. | 1 | UNID | SUMAY TTQS 1000 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| 8. | MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4,35-2,27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6,3-4,0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (V) | 13 | UNID | BMI PFI 0500B1 | R\$ 270,00 | R\$ 3.510,00 |

Comissão Permanente de Licitação Municipal de Horizonte - Minas Gerais

C.P.L.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V) DEVERÁ POSSUIR VARIACÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93% DEVERÁ POSSUIR FREQUENCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO E REARME DESLIGAMENTO DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNOSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.

NO BREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: FORMA DE ONDA SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 120V; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA TÍPICO DE 3 HORAS; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; GERENCIAMENTO VIA REDE DE ENERGIA REMOTA DO NOBREAKS POSSIBILITANDO ACESSO AS INFORMAÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA REDE COM CONECTIVIDADE RJ45 SERIAL E USB; POSSUI REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM.

UNID

1

APC SMART UFS 3000VA

R\$ 7.800,00

R\$ 7.800,00

168

F16

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|------|---|-------------|--------------|--------------|
| GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA; POSSUIR CABO COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2 METROS; GARANTIA PADRÃO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS. | UNID | 1 | APC APT10KW | R\$ 9.200,00 | R\$ 9.200,00 |
| TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS. | UNID | 1 | APC APT10KW | R\$ 9.200,00 | R\$ 9.200,00 |

| | | | | | |
|--|------|----|------------------------|------------|---------------|
| DISCO RÍGIDO EXTERNO COM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTACÃO RPM: 5400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 48 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. | UNID | 51 | TOSHIBA HD EXTERNO 1TB | R\$ 471,75 | R\$ 24.059,25 |
| ROTEADOR DE 2.4GHZ DE FREQUÊNCIA, OPERANDO NAS BANDAS B.G.N COM CAPACIDADE DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 300MBPS. ANTENA: 2 X ANTENAS FIXAS OMNIDIRECIONAIS DE SDBI; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; INTERFACES: - 2 PORTAS LAN 10/100MBPS - 1 PORTA WAN 10/100MBPS; CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS. COM TECNOLOGIA CAPAZ DE OPERAR EM MODO BRIDGE. GARANTIA: O | UNID | 51 | TP LINK TL WR840N | R\$ 140,00 | R\$ 7.140,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|------|----|----------------------------------|--------------|---------------|
| FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. | UNID | 24 | ITAJOBÍ 4 BOCAS BP + FORNO | R\$ 1.490,00 | R\$ 35.760,00 |
| FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL. PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VALVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEIAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.6 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ CN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 29 | ITAJOBÍ 6 BOCAS BP + FORNO 91009 | R\$ 1.950,00 | R\$ 56.550,00 |

Comissão Permanente de Pregão
Fls 169



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | | | | |
|--|-----------------------|---------------------------|-------------------|----------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| <p>3.</p> <p>GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLIS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLIO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA CORDA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA INOXIDÁVEL 430.MOTOR 1/2 CV. ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 17.</p> | <p>UNID</p> <p>54</p> | <p>JL COLOMBO 6 L BR</p> | <p>R\$ 900,00</p> | <p>R\$ 48.600,00</p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> |
| <p>4.</p> <p>CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 17.</p> <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 25 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO COM MOVIMENTO BASCULANTE; MOTOR 1,5 CV, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 17.</p> <p>ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL COM O CORPO E CÂMARA REVESTIDO EM AÇO INOX, TAMPA E CAÇAMBA EM ALUMÍNIO REPUXADO, PENEIRA E COPO EM POLIPROPILENO COM POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR DE 200W, ROTAÇÃO DE 1750RPM E FREQUÊNCIA DE 60HZ; ISOLAÇÃO: CLASSE F; POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA VICENTE, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID</p> <p>54</p> | <p>JL COLOMBO PEQUENO</p> | <p>R\$ 480,00</p> | <p>R\$ 25.920,00</p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> |
| <p>5.</p> <p>BALANÇA DIGITAL DE PISO 200 KG - CAPACIDADE PARA PESAR ATÉ 200 KG SENDO DIVISÃO/GRADUAÇÃO DE SIG E VISOR EM LCD DIGITAL GRANDE; POSSUIR 04 SENSORES ALTAMENTE PRECISOS, QUE NÃO DEIXA O PRODUTO CLARIAR A CADA PESAGEM; PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO; FUNCIONAMENTO POR TOQUE; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.</p> | <p>UNID</p> <p>51</p> | <p>GTECH GLASS 200</p> | <p>R\$ 150,00</p> | <p>R\$ 7.650,00</p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> |

Comissão Permanente de Licitação
Fls 170

Prefeitura Municipal de Jaguaribe
C.P.L.P.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 61.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 61.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|--|------|----|-------------|--------------|----------------|
| 7. | GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSADOR DE ALIMENTOS PARA USO INTENSIVO COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 250 KG POR HORA, MOTOR EM AÇO INOXIDÁVEL LIGA 18.8 AISI 304, COM GRANDE VARIEDADE DE CORTE, COM ACESSÓRIO PARA PURÊ DE BATATAS, ACOMPANHA DISCOS PARA FATIAR, ONDULAR, RALAR, FALITO E CUBOS. MAQUINA MONOFÁSICA COM UMA VELOCIDADE DE ROTACÃO MÍNIMA DE 400 R.P.M. OPERAÇÃO INICIALIZADA POR MEIO DA ALAVANCA. CONTEM BOCA CILÍNDRICA 45 MM, CONCEPÇÃO DA TAMPA DE FORMA SIMPLES SEM CANTOS, ACOMPANHA KIT DE DISCOS: KIT DE LÂMINA DE FATIAR 2MM, FATIAR 5MM, RALAR 2MM; KIT DE CUBOS 10 X 10 (COMPOSTO POR FATIAR 0,6MM E GRADE 10 X 10 MM); KIT VINAGRETE (PATIAR CUBOS 5MM, E GRADE 0,8 X 0,6MM); KIT FATIAR DE 02MM; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 51 | SKYMSEM PA7 | R\$ 4.150,00 | R\$ 211.650,00 |
| 8. | BEBEDOURO DE PRESSÃO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO INTERNO; GABINETE EM AÇO INOX COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE FACILITANDO O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA; 2 TORNEIRAS SENDO 1 JATO PARA BOCA E 1 JATO PARA COPO; REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA; FÁCIL ACONEXAMENTO ELÉTRICO DA TORNEIRA ATRAVÉS DE BOTÕES ALOJADOS NO PAINEL PLÁSTICO E COM INDICAÇÃO EM BRAILE; TRIPLO ESTÁGIO DE FILTRAGEM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO INTERNO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA EXTERNA COBRE; GÁS ECOLÓGICO; MOTOR HERMÉTICO; TENSÃO 200 V; REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO; POSSUI ECOCOMPRESSOR QUE UTILIZA GÁS R134A NÃO PREJUDICANDO O MEIO AMBIENTE. ATENDER A NORMA ABNT-NBR 9050:2015 E O DECRETO 5296/2004 E PODE SER UTILIZADO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POTÊNCIA: 185 W, COM DOZE MESES (1 | UNID | 29 | IBBL PDP300 | R\$ 2.990,00 | R\$ 86.710,00 |

Comissão Permanente de Licitação Municipal de Horizonte - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 63.800-060
Horizonte-CE
Fone: (85) 3356.1414



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|---|------|----|--------------|--------------|---------------|
| 9. | ANO), NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A FORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO + CONJUGADO PARA ACESSO DE CRIANÇAS COM TORNEIRA - TAMPO E GABINETE EM AÇO INOX POLIDO; REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR; GÁS R-134A; COM DUAS TORNEIRAS JATO PARA BOCA EM LATAO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA E UMA TORNEIRA PARA COPO EM LATAO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA; DEPOSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX, ISOLADO COM EPS E COM SERPENTINA EXTERNA, RALO SIFONADO; COM VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA; SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO. POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A FORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO | UNID | 29 | IBBL BAG 40 | R\$ 1.200,00 | R\$ 34.800,00 |
| 10. | BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA TOTALMENTE EM AÇO INOX COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; PARA SER UTILIZADO EM ESTABELECIMENTO DE GRANDE MOVIMENTO COM VAZÃO MÍNIMA DE | UNID | 29 | IBBL BAG 40C | R\$ 990,00 | R\$ 28.710,00 |

Comissão Permanente de Licitação Municipal de Horizonte - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 63.800-060
Horizonte-CE
Fone: (85) 3356.1414



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|------|----|------------------------------|--------------|----------------|
| <p>50 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA: SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR SISTEMA EASY CLEAN; DRENO PARA LIMPEZA; POSSUIR PES ANTIDERRAPANTE; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERA ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | UNID | 49 | SO AÇO INDUSTRIAL AL BB104TI | R\$ 3.400,00 | R\$ 166.600,00 |
|---|------|----|------------------------------|--------------|----------------|

Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|------|----|--------------------|--------------|----------------|
| <p>DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERA ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. BATEDORA PLANETÁRIA COMERCIAL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 12L DESTINADA A MISTURAR E BATER MASSAS LEVES. LOCAL: COZINHA. DIMENSÕES E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 340 MM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 650 MM; ALTURA MÍNIMA DA COLUNA: 750 MM; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA: 12L. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM CORPO CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1010-1020 COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; CUBA EM AÇO INOX AISI 304. TAMPA SUPERIOR FABRICADA EM ABS COM, NO MÍNIMO, SEIS NÍVEIS DE VELOCIDADE. SISTEMA DE TROCA BATEDORES EM ALUMÍNIO. TACHO ESTAMPADO EM AÇO INOX, EQUIPADO COM SENSOR MAGNÉTICO. ACESSÓRIOS MÍNIMOS INCLUIDOS: BATEDOR GARFO, BATEDOR RAQUETE, E BATEDOR GLOBO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA, COM GRADE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. MOTOR: % CV NO MÍNIMO. POSSUI PROTEÇÃO MÓVEL INTERTRAVADA. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVES COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. TENSÃO (VOLTAGEM): MONOVOLT - 127 V / 220 V (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLT. INDICAÇÃO DA TENSÃO (VOLTAGEM) NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO; GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE DE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM PREJUÍZO.</p> | UNID | 51 | VENANCIO VBFSIBPNR | R\$ 4.480,00 | R\$ 224.400,00 |
|--|------|----|--------------------|--------------|----------------|

Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|--|-------------------------------------|--------------------|---------------------|
| <p>DE 4 BOCAS; COIFA DE PAREDE 40CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINÁRIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M³/HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO < OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX, REGULÁVEL VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V OU 127V; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE INCLUINDO A INSTALAÇÃO NO LOCAL QUE SERÁ UTILIZADO, PARA USO IMEDIATO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES" EM PORTUGUÊS, CONTEÚDO, NO MÍNIMO, ORIENTAÇÕES PARA USO CORRETO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>SERVICO PESADO 40CM</p> | <p>950,00</p> | <p>22.800,00</p> |
| <p>EXAUSTOR PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS; COIFA DE PAREDE 60CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINÁRIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M³/HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO < OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX, REGULÁVEL VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V OU 127V; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE INCLUINDO A INSTALAÇÃO NO LOCAL QUE SERÁ UTILIZADO, PARA USO IMEDIATO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES" EM PORTUGUÊS, CONTEÚDO, NO MÍNIMO, ORIENTAÇÕES PARA USO CORRETO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>VENTISOL SERVIÇO PESADO 60CM</p> | <p>RS 1.100,00</p> | <p>RS 31.900,00</p> |
| <p>MISTURADORA DE ALIMENTOS MONITOR MONOFÁSICO; ESTRUTURA TUBULAR DE 1.1/4" DE DIÂMETRO AÇO SAE 1010/1020 COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, GRADE DE</p> | <p>VENANCIO MTV40NR</p> | <p>RS 4.200,00</p> | <p>RS 50.000,00</p> |

Handwritten signatures and initials in the table area.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|--|-----------------------------|---------------------|----------------------|
| <p>PROTEÇÃO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; RASPADORAS PLÁSTICAS COM REGULAGEM DE ALTURA. TACHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO SISTEMA DE TRAVAMENTO DO TACHO, DUPLA SUPER RESISTENTE. MANIPULO PLÁSTICO PARA AUXILIAR QUANDO FOR BASCULAR O TACHO. QUEIMADOR DUPLA DE 180 MM. PÁS EM AÇO SAE1020 COM COBERTURA DE ESTANHO. COBERTURA EM AÇO INOX ESCOVADO. CAPACIDADE: 40 LITROS. MOTOR: 1/2CV. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.</p> | <p>VENANCIO VAEMS40 ZNR</p> | <p>RS 12.400,00</p> | <p>RS 235.600,00</p> |
|--|-----------------------------|---------------------|----------------------|

Handwritten signatures and initials in the table area.

173

Comissão Permanente de Pregoção



| | | | | | | |
|-----|---|------|----|------------------|---------------|----------------|
| 17. | PRODUÇÃO MÍNIMA DE 15 KG DE MASSA PRONTA, OU SEJA, UTILIZA 10KG DE FARINHA, DE ACORDO COM A NORMA DE SEGURANÇA NR12, E COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO EXPEDIDO PELO MESMO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 3 CV CONSUMO: 2,59 KW/H CAPACIDADE: 40 KG DE MASSA ROTAÇÃO: 93 RPM 77 188 RPM ALTURA: 99CM LARGURA: 58CM PROFUNDIDADE: 114 CM; GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. | UNID | 19 | VENANCIO FCD820G | R\$ 30.500,00 | R\$ 579.500,00 |
|-----|---|------|----|------------------|---------------|----------------|

| Item | Descrição | Unid | Quant | Marc | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|------|-------|----------------------------|--------------|--------------|
| 1. | FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORCADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO | UNID | 1 | ITAJOBIL4 BOCAS BP + FORNO | R\$ 1.490,00 | R\$ 1.490,00 |

Comissão Permanente de PREGÃO
174
Fls



| | | | | | |
|---|------|---|---------------------------------|--------------|--------------|
| FUNDO E QUEIMADORES DUPLS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PES COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 1 | ITAJOBIL6 BOCAS BP + FORNO 9009 | R\$ 1.950,00 | R\$ 1.950,00 |
|---|------|---|---------------------------------|--------------|--------------|

Comissão Permanente de PREGÃO
174
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|--|--------------------------|-------------|----------|---------------------|
| <p>PÊS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO); NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA CONECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430.MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COFO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COFO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12.</p> | <p>JL COLOMBO 6 L BR</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>R\$ 900,00</p> |
| <p>PÊS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO); NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 25 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA CONECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430.MOTOR 1.5 CV, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COFO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COFO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12.</p> | <p>JL COLOMBO 30 L</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>R\$ 2.400,00</p> |

Fls 175
 Comissão Permanente de Prego
 Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|---|---------------------------|-------------|---------------------|-------------------|
| <p>INOX PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COFO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;</p> | <p>ESPREMIDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL COM O CORPO E CÂMARA REVESTIDO EM AÇO INOX, TAMPA E CACAMBA EM ALUMÍNIO REPUXADO, PENEIRA E COFO EM POLIPROPILENO COM POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR DE 200W, ROTAÇÃO DE 1750RPM E FREQUÊNCIA DE 60HZ; ISOLAÇÃO CLASSE F; POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA VIGENTE; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO;</p> | <p>JL COLOMBO PEQUENO</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>R\$ 480,00</p> |
| <p>BALANÇA DIGITAL DE PISO 200 KG - CAPACIDADE PARA PESAR ATÉ 200 KG TENDO DIVISÃO/GRADUAÇÃO DE 50G E VISOR LCD DIGITAL GRANDE; POSSUIR 04 SENSORES ALTAMENTE PRECISOS, QUE NÃO DEIXA O PRODUTO VARIAR A CADA PESAGEM; PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO; ACIONAMENTO POR TOQUE; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p> | <p>PROCESSADOR DE ALIMENTOS PARA USO INTENSIVO COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 250 KG POR HORA. MOTOR EM AÇO INOXIDÁVEL LIGA 188 AISI 304, COM GRANDE VARIEDADE DE CORTE, COM ACESSÓRIO PARA PURÊ DE BATATAS, ACOMPANHA DISCOS PARA FATIAR, ONDULAR, RALAR, PALITO E CUBOS. MAQUINA MONOFÁSICA COM UMA VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA DE 400 R.P.M. OPERAÇÃO INICIALIZADA POR MEIO DA ALAVANCA, CONTEM BOCA DE CILINDRICA 45 MM, CONCEPÇÃO DA TAMPA DE FORMA SIMPLES SEM CANTOS, ACOMPANHA KIT DE DISCOS: KIT DE LAMINA DE FATIAR 2MM, KIT DE FATIAR 5MM, RALAR 2MM; KIT DE CUBOS 10 X 10 X 10 COMPOSTO POR</p> | <p>GTECH GLASS 200</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>R\$ 150,00</p> |
| <p>PROCESSADOR DE ALIMENTOS PARA USO INTENSIVO COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 250 KG POR HORA. MOTOR EM AÇO INOXIDÁVEL LIGA 188 AISI 304, COM GRANDE VARIEDADE DE CORTE, COM ACESSÓRIO PARA PURÊ DE BATATAS, ACOMPANHA DISCOS PARA FATIAR, ONDULAR, RALAR, PALITO E CUBOS. MAQUINA MONOFÁSICA COM UMA VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA DE 400 R.P.M. OPERAÇÃO INICIALIZADA POR MEIO DA ALAVANCA, CONTEM BOCA DE CILINDRICA 45 MM, CONCEPÇÃO DA TAMPA DE FORMA SIMPLES SEM CANTOS, ACOMPANHA KIT DE DISCOS: KIT DE LAMINA DE FATIAR 2MM, KIT DE FATIAR 5MM, RALAR 2MM; KIT DE CUBOS 10 X 10 X 10 COMPOSTO POR</p> | <p>SKYMSEM PA7</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>R\$ 4.150,00</p> | |

Fls 175
 Comissão Permanente de Prego
 Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | |
|---|--|-------------|----------|--------------------|---------------------|---------------------|------------|------------|
| <p>FATIAZ 10MM E GRADE 10 X 10 MM; KIT VINAGRETE (FATIAZ CUBOS 5MM, E GRADE 0,8 X 08MM); KIT FATIAZ DE 02MM; COM DOZE MESES (1 ANO); NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> | <p>BEBEDOURO DE PRESSÃO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. TERMOSTATO INTERNO; GABINETE EM AÇO INOX COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE FACILITANDO O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA; 2 TORNEIRAS SENDO 1 JATO PARA BOCA E 1 JATO PARA COPO; REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA; FÁCIL AÇÃOAMENTO ELÉTRICO DA TORNEIRA ATRAVÉS DE BOTÕES ALOJADOS NO PAINEL PLÁSTICO E COM INDICAÇÃO EM BRAILE; TRIPLO ESTÁGIO DE FILTRAGEM. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA AÇO INOX; RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA EXTERNA COBRE; GÁS ECOLÓGICO; MOTOR HERMÉTICO; TENSÃO 200 V; REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO; POSSUI ECOCOMPRESSOR QUE UTILIZA GÁS R134A NÃO PREJUDICANDO O MEIO AMBIENTE. ATENDER A NORMA ABNT-NBR 9050:2015 E O DECRETO 5296/2004 E PODE SER UTILIZADO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POTÊNCIA: 185 W; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; POSSUI SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>IBBL PDF340</p> | <p>R\$ 2.990,00</p> | <p>R\$ 2.990,00</p> | <p>176</p> | <p>Fis</p> |
| <p>BEBEDOURO DE PRESSÃO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. TERMOSTATO INTERNO; GABINETE EM AÇO INOX COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE FACILITANDO O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA; 2 TORNEIRAS SENDO 1 JATO PARA BOCA E 1 JATO PARA COPO; REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA; FÁCIL AÇÃOAMENTO ELÉTRICO DA TORNEIRA ATRAVÉS DE BOTÕES ALOJADOS NO PAINEL PLÁSTICO E COM INDICAÇÃO EM BRAILE; TRIPLO ESTÁGIO DE FILTRAGEM. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA AÇO INOX; RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA EXTERNA COBRE; GÁS ECOLÓGICO; MOTOR HERMÉTICO; TENSÃO 200 V; REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO; POSSUI ECOCOMPRESSOR QUE UTILIZA GÁS R134A NÃO PREJUDICANDO O MEIO AMBIENTE. ATENDER A NORMA ABNT-NBR 9050:2015 E O DECRETO 5296/2004 E PODE SER UTILIZADO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POTÊNCIA: 185 W; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; POSSUI SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>BEBEDOURO DE PRESSÃO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. TERMOSTATO INTERNO; GABINETE EM AÇO INOX COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE FACILITANDO O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA; 2 TORNEIRAS SENDO 1 JATO PARA BOCA E 1 JATO PARA COPO; REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA; FÁCIL AÇÃOAMENTO ELÉTRICO DA TORNEIRA ATRAVÉS DE BOTÕES ALOJADOS NO PAINEL PLÁSTICO E COM INDICAÇÃO EM BRAILE; TRIPLO ESTÁGIO DE FILTRAGEM. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA AÇO INOX; RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA EXTERNA COBRE; GÁS ECOLÓGICO; MOTOR HERMÉTICO; TENSÃO 200 V; REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO; POSSUI ECOCOMPRESSOR QUE UTILIZA GÁS R134A NÃO PREJUDICANDO O MEIO AMBIENTE. ATENDER A NORMA ABNT-NBR 9050:2015 E O DECRETO 5296/2004 E PODE SER UTILIZADO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POTÊNCIA: 185 W; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; POSSUI SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>IBBL BAG 40</p> | <p>R\$ 1.200,00</p> | <p>R\$ 1.200,00</p> | <p>176</p> | <p>Fis</p> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | |
|---|--|-------------|----------|---------------------|-------------------|-------------------|------------|------------|
| <p>COMPRESSOR; GÁS R-134A; COM DUAS TORNEIRAS JATO PARA BOCA EM LATAO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA E UMA TORNEIRA PARA COPO EM LATAO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA. CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA; DEPOSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX ISOLADO COM EPS E COM SERPENTINA EXTERNA; RALO SIFONADO; COM VAZAO MÍNIMA DE 6 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA; SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVES DE FILTRO DE CARVAO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO. POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVES DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERA ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA TOTALMENTE EM AÇO INOX COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; PARA SER UTILIZADO EM ESTABELECIMENTO DE GRANDE MOVIMENTO COM VAZAO MÍNIMA DE 50 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA; SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVAO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR SISTEMA EASY CLEAN; DRENO PARA LIMPEZA; POSSUIR PES ANTIDERRAPANTE; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>IBBL BAG 40C</p> | <p>R\$ 990,00</p> | <p>R\$ 990,00</p> | <p>176</p> | <p>Fis</p> |
|---|--|-------------|----------|---------------------|-------------------|-------------------|------------|------------|

Comissão de Licitação Permanente



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------------|----------|-------------------------------------|---------------------|---------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| <p>CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA. EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304 E POSSUI RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p>SO AÇO INDUSTRIAL AL BR104TI</p> | <p>R\$ 3.400,00</p> | <p>R\$ 3.400,00</p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> |
| <p>EM ABS. COM, NO MÍNIMO, SEIS NÍVEIS DE VELOCIDADE. SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA. BATEDORES EM ALUMÍNIO. TACHO ESTAMPADO EM AÇO INOX. EQUIPADO COM SENSOR MAGNÉTICO; ACESSÓRIOS MÍNIMOS INCLUIDOS: BATEDOR GARFO, BATEDOR RAQUETE E BATEDOR GLOBO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA. COM GRADE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. MOTOR: ¼ CV, NO MÍNIMO. POSSUI PROTEÇÃO MOVEL INTERTRAVADA. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVÉIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. TENSÃO (VOLTAGEM); MONOVOLT - 127 V / 220 V (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLT. INDICAÇÃO DA TENSÃO (VOLTAGEM) NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO; GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO. COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.</p> | <p>EXAUSTOR PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS; COIPA DE PAREDE 40CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINARIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M³/HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO < OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX. REGULÁVEL DE 60CM ATÉ 1,28M; 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V OU 1127V. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE INCLUINDO A INSTALAÇÃO NO LOCAL QUE SERÁ UTILIZADO, PARA USO IMEDIATO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES". EM PORTUGUÊS.</p> | <p>UNID</p> | <p>1</p> | <p></p> | <p>R\$ 950,00</p> | <p>R\$ 950,00</p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> | <p></p> |

Comissão de Licitação Permanente
177
Fis



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|--|------|---|--------------|--------------|------------------------------|
| 14. | CONTENDO, NO MÍNIMO, ORIENTAÇÕES PARA USO CORRETO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EXAUSTOR PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS; COIFA DE PAREDE 60CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINÁRIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M ³ /HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO < OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX, REGULÁVEL DE 60CM ATÉ 1,20M; 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V OU 127V. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE INCLUINDO A INSTALAÇÃO NO LOCAL QUE SERÁ UTILIZADO, PARA USO IMEDIATO DEVERÁ VIR ACOMPANhado DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES" EM PORTUGUÊS, CONTEUDO, NO MÍNIMO, ORIENTAÇÕES PARA USO CORRETO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 1 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | VENTISOL SERVIÇO PESADO 60CM |
| 15. | MISTURADORA DE ALIMENTOS MOTOR MONOFÁSICO; ESTRUTURA TUBULAR DE 1.1/4" DE DIÂMETRO AÇO SAE 1010/1020 COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; FALHETAS RASPADORAS PLÁSTICAS COM REGULAGEM DE ALTURA. TACHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. SISTEMA DE TRAVAMENTO DO TACHO, DUPLA SUPER RESISTENTE. MANIPULO PLÁSTICO PARA AUXILIAR QUANDO FOR BASCULAR O TACHO. QUERIMADOR DUPLO DE 180 MM. PÁS EM AÇO SAE1020 COM COBERTURA DE ESTANHO. COBERTURA EM AÇO INOX ESCOVADO. CAPACIDADE: 40 LITROS. MOTOR: 173CV. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO | UNID | 1 | R\$ 4.200,00 | R\$ 4.200,00 | VENANCIO MTV40NR |

Comissão de Licitação de Jaqueira
C.P.L.
Prefeitura Municipal de Jaqueira

178

Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|---|------|---|----------------------|---------------|---------------|
| MESMO: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DO COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO O FABRICANTE/CONTRATADO E OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. | AMASSADEIRA RÁPIDA ESPIRAL 40KG COM SISTEMA DE SEGURANÇA NR12 . CAPACIDADE PARA 40 KG DE MASSA PRONTA; ORPO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020. COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. FUNCIONAMENTO É ATRAVÉS DE UM SISTEMA COM CORRENTE DENTADA. TAMPA SUPERIOR FABRICADA EM AÇO TERMICAMENTE CONFORMADA. TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL ESTAMPADO COM BASE EM FERRO FUNDIDO, TBM EFEITO ROTATIVO ATRAVÉS DE CORRENTE NA PARTE INFERIOR. POSSUI GRADE COM PROTEÇÃO MÓVEL INTERTRAVADA, QUE IMPEDE O ACESSO À ÁREA DO GARFO E QUE, AO SER ABERTA, EFETUA PARADA IMEDIATA. O INTERTRAVAMENTO FUNCIONA ATRAVÉS DE DUAS CHAVES ELETROMECÂNICAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL, ATUANDO SIMULTANEAMENTE NA PROTEÇÃO MÓVEL A FIM DE EVITAR FALHAS. ESPIRAL DE 40KG POSSUI PRODUÇÃO MÍNIMA DE 15 KG DE MASSA PRONTA, OU SELA, UTILIZA 10KG DE FARINHA, DE ACORDO COM A NORMA DE SEGURANÇA NR12, E COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO EXPEDIDO PELO MESMO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 3 CV CONSUMO: 2,59 KW/H CAPACIDADE: 40 KG DE MASSA ROTAÇÃO: 93 RPM / 188 RPM ALTURA: 99 CM LARGURA: 58 CM PROFUNDIDADE: 114 CM. GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É | UNID | 1 | VENANCIO VAEMS40 2NR | R\$ 12.400,00 | R\$ 12.400,00 |
|---|---|------|---|----------------------|---------------|---------------|

Comissão de Licitação de Jaqueira
C.P.L.
Prefeitura Municipal de Jaqueira



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|--|--|------|----|-------------------|---------------|----------------|
| 17. | OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFETO. | UNID | 1 | VENANCIO FCD/230G | R\$ 30.500,00 | R\$ 30.500,00 |
| MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE BOMBS E TUBOS | | | | | | |
| LOTE 30 - AMPLA CONSERVAÇÃO | | | | | | |
| ANEXO 01 - BOMBS E TUBOS | | | | | | |
| 1. | REFRIGERADOR/GELADEIRA 300 LITROS FROST FREE - 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A); VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 51 | CONSUL CRB 36 | R\$ 2.849,00 | R\$ 145.299,00 |
| 2. | REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTAS 440 LITROS FROST FREE OU SUPERIOR - 440 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO ELETRÔNICO, 3 OU MAIS PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PORTA OVOS, 1 LAMPADA LED PARA ILUMINAÇÃO DO REFRIGERADOR; 2 PUXADORES EMBUTIDOS NA PORTA; PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A); VOLTAGEM 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 51 | CONSUL CRM 54 | R\$ 3.990,00 | R\$ 203.590,00 |

Comissão Permanente de PREGÃO
 Fis
 C.P.P.L.
 Prefeitura Municipal de Horizonte

| | | | | | | |
|----|---|------|----|-----------------|--------------|----------------|
| 3. | FREZER HORIZONTAL 215 LITROS OU SUPERIOR - FREZER HORIZONTAL COM 215 LITROS COM 01 TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSAO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 46 | ESMALTEC EFH250 | R\$ 2.290,00 | R\$ 105.340,00 |
| 4. | FREZER HORIZONTAL COM 440 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 38 MM DE ESPESURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSAO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 46 | ESMALTEC EFH500 | R\$ 2.890,00 | R\$ 132.940,00 |
| 5. | MICROONDAS 30 LITROS - DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR. POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELOGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIENCIA ENERGETICA. GARANTIA: 1 ANO. | UNID | 51 | LG MS3052R | R\$ 650,00 | R\$ 33.150,00 |
| 6. | LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 5 VELOCIDADES - LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - CONFECCIONADO | UNID | 51 | MONDIAL L900 | R\$ 120,00 | R\$ 6.120,00 |

Comissão Permanente de PREGÃO
 Fis
 C.P.P.L.
 Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|-----------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------|
| <p>7.</p> <p>TOTALMENTE EM PLÁSTICO, Nº DE VELOCIDADES: 5 + PULSAR; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO COM CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 2,6 OU SUPERIOR; POTÊNCIA (W): 900 OU SUPERIOR; TAMPA COM COPO DOSADOR; SISTEMA DE ENCAIXE PRÁTICO; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA, APARADOR DE AGUA REMOVIVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | <p>UNID</p> <p>92</p> | <p>ESMALTEC EGC35B</p> | <p>R\$ 620,00</p> | <p>R\$ 57.040,00</p> | <p></p> |
| <p>8.</p> <p>REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE UM (01) ANO, CLASSIFICAÇÃO A, EM CONSUMO DE ENERGIA, DIMENSÕES APROXIMADA (LXAXP) 49,50CM X</p> | <p>UNID</p> <p>48</p> | <p>ESMALTEC ACQUA 7</p> | <p>R\$ 1.350,00</p> | <p>R\$ 64.800,00</p> | <p></p> |

Comissão de Licitação Permanente
Fls 180



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|---|------|----|------------------------|------------|---------------|
| 10. | WARMING POTENCIAL - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL, CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A" DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVELIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2006, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. GARANTIA DE 01 ANO. | UNID | 11 | ESMALTEC DIAMANTE 5 Q1 | R\$ 719,00 | R\$ 7.909,00 |
| 11. | FOGÃO DE PISO 5 BOCAS - INOX; LUZ DE FORNO; DUPLO FORNO CAPACIDADE FORNO (L): 39 POTÊNCIA QUEIMADORES (W): 1800 PRATELEIRAS: 3 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO FUNCIONAMENTO: GÁS, ELÉTRICO ACABAMENTO DA MESA: INOX BOCAS: 5 BOCAS, BOTÃO REMOVÍVEL PÉS TERMOSTATO EFICIÊNCIA: A GARANTIA: 12 MESES | UNID | 11 | ELECTROLUX MEX55 | R\$ 990,00 | R\$ 10.890,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|---|---------------|--------------|---------------|
| 1. | REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS FROST FREE - 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO | UNID | 4 | CONSUL CRB 36 | R\$ 2.849,00 | R\$ 11.396,00 |
|----|---|------|---|---------------|--------------|---------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|---|------|---|-----------------|--------------|---------------|
| 2. | CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A); VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES | UNID | 4 | CONSUL CRM 54 | R\$ 3.990,00 | R\$ 15.960,00 |
| 3. | REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS 440 LITROS FROST FREE OU SUPERIOR - 440 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO ELETRÔNICO, 3 OU MAIS PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PORTA OVOS, 1 LAMPADA LED PARA ILUMINAÇÃO DO REFRIGERADOR; 2 PUXADORES EMBUTIDOS NA PORTA; PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A); VOLTAGEM 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES | UNID | 4 | ESMALTEC EFH250 | R\$ 2.290,00 | R\$ 9.160,00 |

Comissão de Licitação Permanente 181



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|--|------|---|-----------------|------------|--------------|
| 5. | ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 4 | LG MS3052R | R\$ 650,00 | R\$ 2.600,00 |
| 6. | MICROONDAS 30 LITROS - DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO. | UNID | 4 | MONDIAL L900 | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 |
| 7. | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES - LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 5 + PULSAR; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO COM CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 2,6 OU SUPERIOR; POTÊNCIA (W): 900 OU SUPERIOR; TAMPA COM COPO SUPERIOR; SISTEMA DE ENCAIXE DOSADOR; POSSUIR FILTRO; FÁCILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 8 | ESMALTEC EGC35B | R\$ 620,00 | R\$ 4.960,00 |

Comissão Permanente de Prego
182
Fis

| | | | | | | |
|----|---|------|---|------------------|--------------|--------------|
| 8. | LOCOMOCÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. | UNID | 4 | CONSUL CRC 12 | R\$ 1.370,00 | R\$ 5.480,00 |
| 9. | REFRIGERADOR TIPO FRIGORAR, CAPACIDADE 120 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE UM (01) ANO, CLASSIFICAÇÃO A, EM CONSUMO DE ENERGIA, DIMENSÕES APROXIMADA (LXAXP) 49,50CM X 86,00CM X 54,00CM, COM PORTA-LATAS REVERSÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMAS PARA 10 LATAS, PRATELEIRA PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS NIVELADORES FRONTAIS, COM CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 01 ANO. | UNID | 4 | ESMALTEC ACQUA 7 | R\$ 1.350,00 | R\$ 5.400,00 |

Comissão Permanente de Prego
182
Fis



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|-------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|
| <p>REMOVÍVEL. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. FILTRO COM 7 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO; PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTEAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90; RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995; DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. E DESEJAVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A" DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVES COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. GARANTIA DE 01 ANO</p> | <p>UNID</p> | <p>ESMALTEC DIAMANTE 5 Q1</p> | <p>R\$ 719,00</p> | <p>R\$ 990,00</p> |
| <p>REMOVÍVEL. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. FILTRO COM 7 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO; PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTEAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90; RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995; DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. E DESEJAVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A" DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVES COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. GARANTIA DE 01 ANO</p> | <p>UNID</p> | <p>ESMALTEC DIAMANTE 5 Q1</p> | <p>R\$ 719,00</p> | <p>R\$ 990,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
Fls 183
C.P.L.
R\$ 719,00
R\$ 990,00

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5198 - Centro - CEP: 62.880-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|-------------|------------------------------|-------------------|-----------------------|
| <p>INOX POLIDO. FUNÇÃO COZIMENTO COMBINADO. FUNÇÃO DESCONGELAMENTO. CORPO EXTERNO AÇO INOX ESCOVADO. FRONTAL ACABAMENTO ALUMÍNIO ESCOVADO. MOLDURA AÇO INOX ESCOVADO. ACOMPANHA GRADE DE VENTILAÇÃO. TENSÃO: 220V POTÊNCIA MICROONDAS: 900W. POTÊNCIA DO DOURADOR: 1200W. VOLUME INTERNO (LITROS): 24 L. GARANTIA: 12 MESES</p> | <p>UNID</p> | <p>MOVIS JBAAR190023 315</p> | <p>R\$ 496,00</p> | <p>R\$ 106.640,00</p> |
|---|-------------|------------------------------|-------------------|-----------------------|

Comissão de Licitação Permanente
Fls 183
R\$ 496,00
R\$ 106.640,00

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5198 - Centro - CEP: 62.880-040
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | | | |
|--|--|-------------|------------|---|----------------------|
| <p>SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE FUNDACÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORFO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #26 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA, CONTENDO REFORÇOS INTERNOS TIPO Z, GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBTUDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO; FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLX P) COM VARIACAO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA</p> | <p>UNID</p> | <p>187</p> | <p>MOVEIS JB VAL13304 CM R\$ 429,00</p> | <p>R\$ 80.223,00</p> |
|--|--|-------------|------------|---|----------------------|

2.

Comissão de Licitação Permanente
184
Fls

| | | | | | |
|--|---|-------------|------------|---|-----------------------|
| <p>REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE FUNDACÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 195CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIACAO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS, POSSUIR PORTAS COM DOBRADICAS SOLIDARIAS ATRAVES DE SOBERA PONTO ELETRONICO-PNEUMATICO E BINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTATICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR AZUL. POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA. POSSUIR 4 PRATELEIRAS SENDO 3 MÓVEIS COM OPCAO DE REGULAGEM POR CRIBMALHIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMARIO E 1 FIXA AMBAS COM REFORÇOS EM ÔMEGA #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMARIO ATRAVES DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTAVEL ATRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE</p> | <p>UNID</p> | <p>369</p> | <p>MOVEIS JB VAL1950280 CM R\$ 611,00</p> | <p>R\$ 225.459,00</p> |
|--|---|-------------|------------|---|-----------------------|

3.

Comissão de Licitação Permanente
184
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|--|---|-----------------|--|
| <p>TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATENDIDO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (6 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIBLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°), AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (200MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM 1" DE 30X50 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇA ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 33 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS, ACOMPANHADA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 4 X 1/2" ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS, ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120°C NA COR CINZA, DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 149</p> | <p>MOVES JB BA2000AR.CM R\$ 228,67 R\$ 33.843,16</p> |
|--|---|-----------------|--|

Comissão Permanente de Prego
Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|--|---|----------------|--|
| <p>ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>ROUPEIRO DE AÇO - 02 CORPOS E IMPORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 2 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDEIS EM CADA VÃO, PÉS REMONTÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍGUOS. ACABAMENTO: CONTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETRÓSTATICA A LÍQUIDA COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETRÓSTATICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120°C NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X690X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL E REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATENDIDO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>UNID 11</p> | <p>MOVES JB AAR1912F.K R\$ 757,00 R\$ 8.327,00</p> |
|--|---|----------------|--|

Comissão Permanente de Prego
Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 3 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO. PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍGUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR A DEFINIR. COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1035X400MM (AXLXLP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL. ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICO OU LABORATORIOS DE ACREDITADOS PELO INMETRO. ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

7. ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO

UNID UNIT

MOVEIS JB AAR19316F.K

R\$ 1.000,00

R\$ 1.000,00

C.P. 03.000,00

Comissão de Licitação Permanente
186
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO. PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍGUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXLP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL. ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICO OU LABORATORIOS DE ACREDITADOS PELO INMETRO. ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

12. ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 20 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 5 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA

UNID UNIT

MOVEIS JB AAR19320F.K

R\$ 1.091,00

R\$ 13.092,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | |
|---|--|---|
| <p>ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X2760X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL, ELIMINANDO A ABRENCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS FUNDADOS, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>ESTANTE BIBLIOTÉCA EM AÇO, DUPLA FACE, COM 01 BASE FIXA E 10 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, DIMENSÕES DE 2,00 M DE ALTURA, 1,00 M DE LARGURA E 0,55 M DE PROFUNDIDADE (FRONTAL).</p> | <p>UNID 96 MOVEIS JB EB220018.K R\$ 450,00 R\$ 43.200,00</p> |
|---|--|---|

10. Comissão de 187

| | | |
|--|--|--|
| <p>DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1360X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL, ELIMINANDO A ABRENCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS FUNDADOS, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>ROUPEIRO DE AÇO, 04 CORPOS E 32 PORTAS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 8 VÃOS COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VALE, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS.</p> | <p>UNID 11 MOVEIS JB AAR19332F.K R\$ 2.009,00 R\$ 22.000,00</p> |
|--|--|--|

11. Comissão de 187



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|--|-----------------------|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| <p>ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS A2 CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #26 NO FUNDO E DIVISORES, POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS MEDIDAS</p> <p>300MM(A)X1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 1900MM(A) X 300MM(P) COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5 - POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS, POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO GALVALUME (AL+AN) #26(0,45MM) FORMANDO 50 VAO - DIVISORES NAS MEDIDAS (A)X1000MM(L)X300MM(P) COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TUDO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C</p> <p>LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTADO UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMÁRIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 200X1100X330 CM (A)X(L)X(P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p> <p>PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17/MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ORÇÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER.</p> | <p>UNID</p> <p>96</p> | <p>MOVIS JB AAA2000450E K</p> | <p>R\$ 1.091,00</p> | <p>R\$ 104.736,00</p> |
| <p>PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> <p>MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UMA) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 1200MM(A)X1200MM(L)X70MM(P) ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL.</p> <p>MAPOTECA COM 5 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1,10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UM) PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 707MM(A)X1204MM(L)X70MM(P).</p> <p>ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL.</p> | <p>UNID</p> <p>19</p> | <p>MOVIS JB MPT12210</p> | <p>R\$ 7.600,00</p> | <p>R\$ 144.400,00</p> |
| <p>PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> <p>MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UMA) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 1200MM(A)X1200MM(L)X70MM(P) ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL.</p> <p>MAPOTECA COM 5 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1,10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UM) PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 707MM(A)X1204MM(L)X70MM(P).</p> <p>ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL.</p> | <p>UNID</p> <p>9</p> | <p>MOVIS JB MPT7070S</p> | <p>R\$ 3.800,00</p> | <p>R\$ 34.200,00</p> |

Comissão Permanente de Pregoão

188

Fis

CPL

Prefeitura Municipal de Jaqueira

188

Comissão Permanente de Pregoão

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ME E EPP
K. V. Bezerra - ME

| Item | Especificação | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|--------|-------------------------------|---------------|-----------------|
| 1. | ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,60CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIACÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADICAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA FORTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINGADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR VERDE; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS SENDO 2 MÓVEIS COM DRCÃO DE REGULAGEM POR CRIEMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO E 1 FIXA AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PES NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO ATRAVES DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTAVEL ATRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICACAO PUBLICOS, ACRREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE | UNID | 8 | MOVEIS JB MAFI60023.K M | R\$ 496,00 | R\$ 3.968,00 |

Comissão de Licitação Permanente
189
Fls
C.P.L.
Municipal de Jaguaripe



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| Item | Especificação | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|--------|-------------------------|---------------|-----------------|
| 2. | AS EXIGENCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA; FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVES DE PARAFUSOS M4 POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR FIDUCIADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇOS PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO DE FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL MEDIDAS: 130X17X57 CM (AXLXP) COM VARIACÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICACAO PUBLICOS, ACRREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO | UNID | 7 | MOVEIS JB VA13304.GM | R\$ 429,00 | R\$ 3.003,00 |

Comissão de Licitação Permanente
189
Fls
Municipal de Jaguaripe



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|------|---|--------------------------|---------------|-----------------|----------|
| COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E FORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADICAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL, DEVEREM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR AZUL, POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS SENDO 3 MÓVEIS COM ORÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA AMBAS COM REFORÇOS EM ÔMEGA NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE LAMINAÇÃO MONTÁVEL ATRAVÉS DE UMHA; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTOS A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO | UNID | 6 | MOVEIS JB EA20006R GM | R\$ 728,67 | R\$ 4.372,02 | 9.165,00 |
|---|------|---|--------------------------|---------------|-----------------|----------|

Comissão de Bidding Permanente
190
Fls

CONSIÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Etelvânio Castelo Branco, nº 5158 - Centro - CEP: 62.888-008
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1414



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|--|------|---|--------------------------|---------------|---------------|--|
| CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURACÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 11 X 90 X 90MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHAR 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 4 X 1/2. ACOMPANHAR PÉS PIAFATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120°C NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2800MM LARG. 920MM PROF. 300MM PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTOS A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS FUNDACÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO | UNID | 1 | MOVEIS JB AAR19308F K | R\$ 757,00 | R\$ 757,00 | |
|--|------|---|--------------------------|---------------|---------------|--|

Comissão de Bidding Permanente
190
Fls

CONSIÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Etelvânio Castelo Branco, nº 5158 - Centro - CEP: 62.888-008
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1414



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|---|--|---------------------|------------------------------|-------------------|
| <p>DEVE POSSUIR DOIS CABIDRES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1035X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1035X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPO E 16 PORTAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDRES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS</p> | <p>UNID 1</p> | <p>MOVEIS JB AAR19312F.K</p> | <p>R\$ 874,00</p> |
| <p>ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPO E 16 PORTAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VALE VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDRES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS</p> | <p>UNID 2</p> | <p>MOVEIS JB AAR19316F.K</p> | <p>R\$ 1.000,00</p> | <p>R\$ 2.000,00</p> | |

Comissão Permanente de PREGÃO 191

Comissão Permanente de PREGÃO 191



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.



| | |
|---|---|
| <p>ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MÓBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>R\$ 2.009,00</p> <p>MOVEIS JB AAR1932P-K</p> <p>UNID 1</p> <p>R\$ 2.009,00</p> |
|---|---|

| | |
|---|--|
| <p>COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MÓBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>R\$ 1.091,00</p> <p>MOVEIS JB AAR19320P-K</p> <p>UNID 1</p> <p>R\$ 1.091,00</p> |
|---|--|

192
Fls
Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|---|---------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| <p>DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL, ELIMINANDO A APARENCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TECNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ORGAOS, FUNDACOES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICACAO PUBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCCLASSIFICACAO.</p> | <p>ESTANTE BIBLIOTECA EM ACO, DUPLA FACE, COM 01 BASE FIXA E 10 PRATELEIRAS REGULAVEIS. DIMENSÕES DE 2,00 M DE ALTURA, 1,00 M DE LARGURA E 0,55 M DE PROFUNDIDADE (BIFRONTAL).</p> | <p>UNID 4</p> | <p>MOVEIS JB AAA2000450E K</p> | <p>R\$ 450,00</p> | <p>R\$ 1.800,00</p> |
| <p>COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5; POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO FORMANDO 50 VÃO LIVRES NAS MEDIDAS (A)X1000MM(L)X300MM(P), COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TODO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A POLÍMIDA HÍBRIDA COM CAMADA DE 50 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTAVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMARIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 2000X1000X300-CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TECNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ORGAOS, FUNDACOES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICACAO PUBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCCLASSIFICACAO.</p> | <p>MAPITECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA SIMULTANEO DE TRAVAMENTO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILINDRICA TIPO VALE COM CHAVES EM</p> | <p>UNID 1</p> | <p>MOVEIS JB MPT12210</p> | <p>R\$ 7.600,00</p> | <p>R\$ 7.600,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
193
Fls

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|-------------------------------|--|------|--------------------|--------------|--------------|
| 13. | DUPPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UMA) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 1220MM(A)X1220MM(L)X70MM(P). ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL. MAPOTECA COM 5 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATE PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCOPIO DE 1,0MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UM) PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 707MM(A)X1204MM(L)X70MM(P). ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL. | UNID | MOVVIS JB MPT70705 | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.800,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE II | | | | | |

| | | | | | | |
|----|--|------|----|-----------------------|------------|-----------|
| 1. | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO - SUSPENSO, COM 3 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DOBRADIDAS ANTICORROSIVO, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA. | UNID | 39 | TELASUL TRIPLO 807004 | R\$ 349,00 | 13.911,00 |
| 2. | BALCÃO DE COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS COM 03 GAVETAS E COM | UNID | 38 | TELASUL STAR | R\$ 650,00 | 24.780,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------|----|---------------------|--------------|-----------|
| 3. | TAMPO BALCÃO, DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS, 3 GAVETAS E COM TAMPO. DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 83X165X41CM, OU ATÉ +/-5% DE TOLERÂNCIA. PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, PUXADOR EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO METALIZADO OU ACRILICO, FABRICADO COM AÇO, PES REGULÁVEIS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TAMPO EM FORMICA. TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO, GAVETAS COM SISTEMA DE CORREDIÇAS 100% EM AÇO E ROLETES EM NAILON. COR BRANCA, INCLUINDO MONTAGEM/INSTALAÇÃO, CONJUNTO DE ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 3 PRÇAS - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PUXADORES EM ACRILICO, PES REGULÁVEIS VIDROS TEMPERADOS E SERIGRAFADOS, PORTAS COM ESTÂMPO MODERNO E CURVAS SUAVES QUANTIDADE DE PORTAS: 9; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 193CM LARGURA: 280CM PROFUNDIDADE: 29CM | UNID | 38 | TELASUL STAR03 | R\$ 1.085,00 | 41.230,00 |
| 4. | MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO: 1,40M X 0,90M; ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOLCHOADA | UNID | 38 | BM TUBULARES 02/140 | R\$ 970,00 | 36.860,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|------|----|-----------------------|------------|----------|
| 194 | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO - SUSPENSO, COM 3 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DOBRADIDAS ANTICORROSIVO, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA. | UNID | 13 | TELASUL TRIPLO 807004 | R\$ 249,00 | 4.537,00 |
| | BALCÃO DE COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS COM 03 GAVETAS E COM TAMPO BALCÃO, DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS, 3 GAVETAS E COM | UNID | 12 | TELASUL STAR BALCÃO | R\$ 650,00 | 7.800,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Pradelaar Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.869-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336-1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Pradelaar Castelo Branco, nº 5106 - Centro - CEP: 62.869-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336-1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | |
|----|---|----------|---------------|--------------|----------------------|--|--|
| 3. | TAMPO DIMENS ES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 83X105X41CM, OU AT  +/-5% DE TOLERANCIA PORTAS ISOLAMENTO ACUSTICO, PUXADOR EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA COM ACABAMENTO METALIZADO OU ACRILICO, FABRICADO COM ACO, P S REGULAVEIS, PINTURA ELETROSTATICA A P , TAMPO EM FORMICA, TRATAMENTO ANTI-CORROS O, GAVETAS COM SISTEMA DE CORREDICAS 100% EM ACO E ROLETES EM NAILON. COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM/INSTALAC O | 12 UNID | 13.020,00 R\$ | 1.085,00 R\$ | TELAS DE STARBU | | |
| 4. | MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTATICA EP XI P , SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,80M; ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM ACO TUBULAR ACOICHOADA | 12 UNID | 11.640,00 R\$ | 970,00 R\$ | BM TUBULARES 02/140 | | |
| 1. | MESA PARA REUNI O REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFL PABTO DIAMETRO DE 110CM E P  PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULOSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUC O MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESS O NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCADECADAS NA COR BRANCO | 176 UNID | 550,00 R\$ | 1100/25 | PANDIN MRRAN 1100/25 | | |

195

Fis

G.P.L

COMISS O PERMANENTE DE PREG O
Av. Presidente C stido Branco, n  5106 - Centro - CEP: 62.890-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3536.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | |
|----|---|------|------------|--------------|------------------------|--|--|
| 2. | POSSUIR PE FIXADOS AO TAMPO ATRAVES DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX, P S COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM ACO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULAVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLASTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUEVER DESNIVEL DE PISO, GARANTIA M NIMA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. MOBILIARIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAC O DE LAUDIOS TECNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PRECOS EMITIDOS POR  RG OS P BLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAC O P BLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCCLASSIFICAC O | UNID | 790,00 R\$ | 2.370,00 R\$ | PANDIN ARBNA 1480X1450 | | |
|----|---|------|------------|--------------|------------------------|--|--|

COMISS O PERMANENTE DE PREG O
Av. Presidente C stido Branco, n  5106 - Centro - CEP: 62.890-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3536.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|---|-----------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| <p>REGULAGEM QUANDO Á DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO NOS DOIS PÉS LATERAIS UTILIZANDO SISTEMA GIROFLEX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICOS, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATENDIDO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>ARMÁRIO ALTO RECHAMADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS CONFECCIONADO EM MDP 18 (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CERÂMICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,90 CM COM PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. O MESMO CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO RECHAMADA CILINDRICA TIPO VALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES PUXADOR EM POLIETILENO ELASTICO DOBRADICAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM CLAVAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICOS, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATENDIDO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE</p> | <p>UNID 201</p> | <p>PANDIN MX31</p> | <p>R\$ 650,00</p> | <p>R\$ 130.650,00</p> |
|---|---|-----------------|--------------------|-------------------|-----------------------|

Comissão Permanente de PREGÃO Municipal de Horizonte

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO At. Presidente Caetano Brites, nº 5189 - Centro - CEP: 63.800-000 Horizonte - CE. Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-------------------|----------------------|
| <p>DESCCLASSIFICAÇÃO MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA), TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTICULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE UREIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMINICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, POSSUINDO DOIS PÉS DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDE DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS PÚBLICOS, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ATENDIDO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>UNID 45</p> | <p>PANDIN MX200R TPP</p> | <p>R\$ 800,00</p> | <p>R\$ 36.000,00</p> |
|---|----------------|--------------------------|-------------------|----------------------|

Comissão Permanente de PREGÃO Municipal de Horizonte

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO At. Presidente Caetano Brites, nº 5189 - Centro - CEP: 63.800-000 Horizonte - CE. Fone: (85) 3336.1434

196

Fis



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AEREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTÃO, E LINGUETA. POSSUIR FUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PE FIXO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 16 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.

MESA PARA COMPUTADOR MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CERATOLÓGICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600 MM (L) X 250 MM (P) FABRICADO EM MDO DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHOS CORREDICA COM ROLDANAS DE NYLON; POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200 (L) X 400 MM (P). PE FIXO TIPO H COM

R\$ 270,00

PANDIN MX90 MXPT36 MXSU35

360

UNID

Comissão Permanente de Prego
197
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO.

ARMÁRIO BAIXO TIPO CREBRENÇA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CERATOLÓGICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM DE ESPESURA COM BORDAS APARANTES ENCABECADAS COM FUNDO, PRATELEIRA E LATERAIS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CERATOLÓGICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM 15MM DE ESPESURA. DEVE POSSUIR OS PRATELEIRAS SENDO DUAS INTERNAS E 1 EXTERNA. POSSUIR 02 PORTAS NA COR PRETA CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA EPOXI(POLIESTIRENO) MEDINDO 600MM(X) 360MM(L) COM FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE. COM SISTEMA PARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E DOBRADICA COM TRAVAS PLASTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A

R\$ 650,00

PANDIN CREDOJAN PTM

48

UNID

Comissão Permanente de Prego
197
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|--|-------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| <p>PORTA DE AÇO. POSSUIR PUXADORES EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO DERIVADO DO PETRÓLEO TIPO CONCHA. ARMÁRIO DEVE POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 6MM DE POLIESTIRENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HA DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO. O ARMÁRIO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 790X1200X480 MM (AXLAP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA FORTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ORGAOS, FUNDACOES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICACAO PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17, SOB PENAL DE DESCLASSIFICACAO.</p> | <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENÇA TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABECADAS; COM FUNDO, PRATELEIAS E LATERAIS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABECADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 6MM DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO A DESNIVEL DO</p> | <p>UNID</p> | <p>PANDIN CREDENÇA N-PTM</p> | <p>R\$ 814,00 R\$ 36.630,00</p> |
| <p>CORREDIÇA DE 400MM; POSSUIR 02 PORTAS NA COR PRETA CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) MEDINDO 630MM(A)X 380MM(L) COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E DOBRADIÇA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO. POSSUIR PUXADORES EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO DERIVADO DO PETRÓLEO TIPO CONCHA. ARMÁRIO DEVE POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 6MM DE POLIESTIRENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HA DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO. O ARMÁRIO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 790X1200X480 MM (AXLAP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p> | <p>BALÇAO DE ATENDIMENTO EM I 1100MM(A)X1550(L)X1550MM(M)2)X650MM (P) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABECADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 6MM DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO A DESNIVEL DO</p> | <p>UNID</p> | <p>PANDIN BCAT 1550X1350</p> | <p>R\$ 1.440,00 R\$ 64.800,00</p> |

Comissão Permanente de Prego
198
Fls
C.P.P.
Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|--|--|------|----|-------------|------------|---------------|
| SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCARBACADAS. OS PÉS LATERAIS DEVE SER DO TIPO "PAINEL". CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) DO MESMO MATERIAL DO TAMPO MEDINDO 68MM(A) X 640MM(L) X 25MM(E) FECHANDO TODA LATERAL DA ESTACÃO E UM PÉ CENTRAL CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) PRETA FIXADO AO TAMPO ATRAVÉS DE CHAPA EM AÇO TIPO 1. A MESA DEVE TER 04 (QUATRO) PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO A DESNIVEL-DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO NOS BOLS PÉS LATERAIS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS. ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | ARMÁRIO ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (64X1P) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE 5% CONTEUDO 03 PARATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS | UNID | 22 | PANDIN MX31 | R\$ 650,00 | R\$ 14.300,00 |
|--|--|------|----|-------------|------------|---------------|

| | | | | | | | |
|---|--|---|------|---|-------------------------------|------------|---------------|
| PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO. | MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO, DIÂMETRO DE 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR. BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCARBACADAS NA COR BRANCA. POSSUIR PÉS FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX PÉS COM PONTIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOVER DESNIVEL DE PISO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS. ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | ESTACÃO DE TRABALHO (MESA EM L) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 60MM X 740MM (A) COM TAMPO, CORPO E PÉS MACIOS CONFECCIONADOS EM MDP(MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD) DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS | UNID | 1 | PANDIN AREVA PP ETA 1450X1450 | R\$ 790,00 | R\$ 10.450,00 |
|---|--|---|------|---|-------------------------------|------------|---------------|

Comissão Permanente de Prego
199
Fls



| | | | |
|--|---|---------------|--|
| <p>CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO/PLASTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE FUNDações, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: MEDINDO 2000X900X750 (L X P X A) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTICULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC POSSUIR DOIS (2) DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 480 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTACÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA</p> | <p>UNID 3</p> | <p>PANDJIN MIRA 2008R (TP) R\$ 800,00 R\$ 4.008,00</p> |
|--|---|---------------|--|

Comissão Permanente de Prego
 Prefeitura Municipal de Jaguaribara

| | | | |
|--|--|----------------|---|
| <p>NECESSIDADE: PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDações, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETAS ABERTO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES BOTÃO, E LINGUETA, POSSUIR PUXADORES DE TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PE FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDF DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDações, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>UNID 26</p> | <p>PANDJIN MX 120+ MXG-07 R\$ 340,00 R\$ 8.840,00</p> |
|--|--|----------------|---|

Comissão Permanente de Prego
 Prefeitura Municipal de Jaguaribara



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | |
|--|--------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|--|
| <p>6.</p> <p>ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>MESA PARA COMPUTADOR; MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTOMET NA COR CINZA, POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600MM (L) X 250MM (P) FABRICADO EM MDP DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHOS CORRIDEIRA COM ROLDANAS DE NYLON, POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200 (L) X 400 MM (P), PE FIXO TIPO H, COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSTO-CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE BLAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO, POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS, PROIBIDO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENÇA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA</p> | <p>RS 10.860,00</p> <p>RS 270,00</p> | <p>PANDIN MX90</p> <p>MXPT36</p> <p>MXSU35</p> | <p>40</p> <p>UNID</p> | <p>RS 814,00</p> <p>RS 4.670,00</p> | <p>PANDIN CREDCIAN</p> <p>PTM</p> | <p>5</p> <p>UNID</p> | <p>RS 814,00</p> <p>RS 4.670,00</p> | <p>DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM DE ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABECADAS; COM FUNDO, PRATELEIRA E LATERAIS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM 15MM DE ESPESURA, DEVE POSSUIR 08 PRATELEIRAS SENDO DUAS INTERNAS E 1 EXTERNA; POSSUIR 02 PORTAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) MEDINDO 630MM (A) X 360MM (L) COM RECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E DOBRADICA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO, POSSUIR FUXADORES EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO DERIVADO DO PETRÓLEO TIPO CONCHA, ARMÁRIO DEVE POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 5MM DE POLIESTIRENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HA DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO O ARMÁRIO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 750X1200X480 MM (AXLAP) COM VARIAÇÃO DE +/- 3%, PROIBIDO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENÇA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA</p> |
| <p>7.</p> <p>ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>MESA PARA COMPUTADOR; MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTOMET NA COR CINZA, POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600MM (L) X 250MM (P) FABRICADO EM MDP DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHOS CORRIDEIRA COM ROLDANAS DE NYLON, POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200 (L) X 400 MM (P), PE FIXO TIPO H, COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSTO-CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE BLAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO, POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS, PROIBIDO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENÇA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA</p> | <p>RS 650,00</p> | <p>PANDIN CREDCIAN</p> <p>PTM</p> | <p>5</p> <p>UNID</p> | <p>RS 650,00</p> | <p>PANDIN CREDCIAN</p> <p>PTM</p> | <p>5</p> <p>UNID</p> | <p>DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM DE ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABECADAS; COM FUNDO, PRATELEIRA E LATERAIS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM 15MM DE ESPESURA, DEVE POSSUIR 08 PRATELEIRAS SENDO DUAS INTERNAS E 1 EXTERNA; POSSUIR 02 PORTAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) MEDINDO 630MM (A) X 360MM (L) COM RECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E DOBRADICA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO, POSSUIR FUXADORES EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO DERIVADO DO PETRÓLEO TIPO CONCHA, ARMÁRIO DEVE POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 5MM DE POLIESTIRENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HA DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO O ARMÁRIO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 750X1200X480 MM (AXLAP) COM VARIAÇÃO DE +/- 3%, PROIBIDO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENÇA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA</p> | |

Comissão de Prego

201

Fis.

RS 2.500,00

C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | |
|--|---|---|
| <p>CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO BERLIM COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM DE ESPESURA COM BORDAS AFAPARENTES ENCABEÇADAS, COM FUNDO, PRATELEIRA E LATERAIS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM 15MM DE ESPESURA. DEVE POSSUIR 02 PRATELEIRAS INTERNAS E 1 NICHOS ACIMA DAS GAVETAS; POSSUIR NA PARTE CENTRAL, COM 03 GAVETAS COM FRETE EM MADEIRA MDP BP 15MM FLEXÍVEL POSSIBILITANDO A TROCA DA MESMA E CORPO DA GAVETA EM GALVALUME CHAPA #24 COM TRILHO CORREDIÇA DE 40MM; POSSUIR 02 PORTAS NA COR PRETA CONFECCIONADO EM MDP BP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) MEDINDO 630MM(A)X 380MM(L) COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E DOBRADICA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO POSSUIR PURADORES EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO DERIVADO DO PETRÓLEO TIPO CONCHA, ARMÁRIO DEVE POSSUIR 03 TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HA DENIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 750X1200X480 MM (AQUILAR) COM VARIACAO DE +/- 5%.</p> | <p>CADEIRA DIRETOR BASE GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA; ENCOSTO RECLINÁVEL, COM BRACOS REGULÁVEIS EM 3 POSICOES; ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E MADEIRA COM ESTRUTURA EM MULTILAMINADA Prensada de 12mm DE ESPESURA; COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM, REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO CREPE 100% POLIESTER SEM COSTURAS DE COR AZUL, COM SÁLIENÇA PARA PERFEITO APOIO DA REGIAO LOMBA; ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; CAPAS DE PROTECCAO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM PC/POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSAO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZACAO DE BARRAS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; DIMENSÖES MÍNIMAS DE</p> | <p>UNID 5</p> <p>R\$ 1.440,00</p> <p>7.200,00</p> <p>PANDIN BCAT 1550X1550</p> <p>R\$ 405.600,00</p> <p>FRISOKAR JOB MÉDIA GIRATORIA</p> <p>UNID 64</p> <p>R\$ 650,00</p> |
|--|---|---|

202

C.P.L.



DE RETORNO AUTOMÁTICO QUE PROPORCIONE O CONTATO PERMANENTE QUANDO O MESMO ESTIVER DESTRAVADO. O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, OU SEJA, A FORÇA DO ENCASTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLÁ-LA DO ASSENTO. O USUÁRIO DEVE SER CAPAZ DE TRAVAR O ENCASTO EM QUALQUER POSIÇÃO AO LONGO DO CURSO ANGULAR DE INCLINAÇÃO DE 29 GRAUS (MÍNIMO). EXTENSOR DO ENCASTO DO MECANISMO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MM. TAL SUPORTE DO ENCASTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO PORÉM NÃO SER CORRUGADA (SANFONADA). PARA PRESERVAR SEGURANÇA DO USUÁRIO CONTRA ELEMENTOS OCIOS, CONFORME JÁ ESPECIFICADO SUPERA QUANDO DO DETALHAMENTO DO ENCASTO E CONTRA ENCASTO. ELEMENTOS METÁLICOS DO MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A 60 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. BASE GIRATÓRIA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA DE RESINA DE ENGENHARIA DE DESEMPENHO SIMILAR OU AINDA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, CUJAS DIMENSÕES SÃO DE, NO MÍNIMO 20 X 35 X 135 MM. NESTE CASO, SENDO A BASE METÁLICA, DEVERÁ POSSUIR UMA CAPA ÚNICA INJETADA EM POLIPROPILENO QUE RECOBRE TODOS OS BORDOS LATERAIS E PARTE SUPERIOR DA BASE INDEPENDENTE DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. TAL BASE DEVERÁ POSSUIR RAIO DA PATA MÍNIMO DE 20 MM, COM CINCO PONTOS DE APOIO NO MÍNIMO. CASO SEJA INJETADA EM POLIAMIDA, O CÔNICO CENTRAL DEVERÁ SER SOLICITADO DO PISTÃO DEVERÁ POSSUIR REFORÇO METÁLICO INSERIDO NA INJEÇÃO NA MATRIZ

203

ENCOSTO (MM): ENTRE 450 E 500 DE EXTENSÃO VERTICAL X ENTRE 430 E 500 DE LARGURA, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. AJUSTE DE ALTURA DO ENCASTO: EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM; FAIXA DE INCLINAÇÃO MÍNIMA DO ENCASTO: 25 GRAUS; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 460 E 500 DE PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 460 E 500 DE LARGURA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 380 E 440 MM QUANDO O ENCASTO ESTÁ MAIS PRÓXIMO DA VERTICAL. AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM, SENDO A ALTURA MÍNIMA NÃO MENOR DO QUE 400 MM, MAS NÃO MAIOR DO QUE 420 MM E A ALTURA MÁXIMA NÃO MENOR DO QUE 500 MM. MAS NÃO MAIOR DO QUE 530 MM. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER SEM COSTURAS DE COR AZUL. INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA OU REGULÁVEL, POSSIBILITANDO POSICIONAMENTO ENTRE 2 E 7 GRAUS EM RELAÇÃO À HORIZONTAL; ASSENTO E ENCASTO ENTRELIGADOS ATRAVÉS DE LAMINA DE AÇO DE NO MÍNIMO 6MM DE LARGURA REVESTIDA COM CAPA DE POLIURETANO INJETADO NA COR PRETO. POSSUIR MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCASTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCASTO. DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OPORTA DE FURAÇÃO MAIS ESPACADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPACADAS (APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,63 MM E FUNDIDA AOS DEMAIS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO ENCASTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLA

203



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



OU, SENDO METÁLICA, O CÔNICO CENTRAL DE ALOJAMENTO DO PISTÃO DEVERÁ SER REALIZADO EM DOIS ANÉIS METÁLICOS CUJA PAREDE DEVERÁ SER DE NO. MÍNIMO 2,25 MM, SENDO UM ANEL INFERIOR E OUTRO POSTERIOR, SENDO METÁLICA, O TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE DA BASE DEVERÁ SER EM PINTURA ELETRÓSTÁTICA A PÓ, DE COR PRETA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA A NO. MÍNIMO, 200 GRAUS CELSIUS, CINCO RODÍZIOS DUPLA GIRO DO TIPO "W" OU "H" E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13922/06, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BRUNÇA PLÁSTICA OU SOLDAS BRUNÇAS REGULÁVEIS COM CORPO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO DE ESPESURA MÍNIMA DE 4,75 MM, VINCO ESTRUCTURAL DE REFORÇO MECÂNICO E LARGURA MÍNIMA DE 40 MM, DEVE APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETRÓSTÁTICA A PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, DOTADO DE CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO E BOTAÇÃO LATERAL DE AÇIONAMENTO PARA O AJUSTE VERTICAL COM RETORNO AUTOMÁTICO POR MOLA, APOIO SUPERIOR INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONANDO ÓTIMO FATOR DE CONFORTO AO USUÁRIO, COM SEUS BORDOS ARREDONDADOS, ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADE DOS APOIA BRACOS: LARGURA DO APOIA BRACO (MÍNIMA): 80 MM; COMPRIMENTO DO APOIA BRACO (MÍNIMO): 250 MM; DISTÂNCIA INTERNA ENTRE OS APOIA BRACOS ENTRE 460 E 490 MM; ALTURA DOS APOIA BRACOS EM RELAÇÃO AO ASSENTO ENTRE 180 E 260 MM, SENDO O CURSO MÍNIMO DE AJUSTE VERTICAL DE 60 MM E, NO MÍNIMO, 3 ESTÁGIOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



DE PARADA; OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTI-FERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PO NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDACÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM; ASSENTO E ENCOSTOS REVESTIDOS EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR, ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTALS E LATERALS ARREDONDADAS, CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS, ENCOSTO ESTRUCTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALLETAS DE REFORÇOS ESTRUCTURALS, REFORÇAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA E SOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES

R\$ 151.620,00
R\$ 420,00
FRISONAR JOB OPERACIONAL
UNID 301

Handwritten signature and initials.

Comissão Permanente de Prego
204
Fig. 8
C.P.L.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Cartão Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Cartão Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

Prefeitura Municipal de Jaguaré



MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400;
EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA E
RAIO DE CURVATURA DO ENCOSTO NA
REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400
E 300 MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%;
AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO: EM
NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO
VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70
MM, FAIXA DE INCLINAÇÃO MÍNIMA
DO ENCOSTO: 25 GRAUS; ASSENTO:
ESTRUTURADO EM CHASSI DE
POLIPROPILENO INJETADO,
ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO INJETADA
MOLDADA COM MESMAS
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE
DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O
ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM
DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO
INJETADO EM POLIPROPILENO QUE
PROTEJA TODO O CONTATO ASSENTO E
BORDOS FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS
AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE
PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM
ROSCA MÉTRICA. ASPECTOS
DIMENSIONAIS E DE ASSENTO
FUNCIONALIDADES DO ASSENTO
LARGURA E PROFUNDIDADE DE
SUPERFÍCIE MÍNIMA: 470 MM COM
VARIAÇÃO DE +/- 5%; AJUSTE DE
ALTURA DO ASSENTO COM CURSO
MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM SENDO
A MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME
PROPOSTA PELA ABNT NBR 13962/06;
INCLINAÇÃO DO ASSENTO PELA OU
REGULÁVEL, POSSIBILITANDO
POSICIONAMENTO ENTRE 2 E 7 GRAUS
EM RELAÇÃO À HORIZONTAL POSSUIR
MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO
CONTATO PERMANENTE QUE
POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE
ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE
ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE
INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE
MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI,
PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO
MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS
ESPAÇADA CONFORME PADRÃO
NACIONAL (160 X 200 MM),
PLATAFORMAS COM FURAÇÃO
UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM
NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS
COM FURAÇÃO MENOS ESPAÇADAS
(APENAS 125 X 125 M). TAL
PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA
EM CHAPA DE AÇO CARBONO
ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA

DE 2,65 MM E FUNDIDA AOS DEMAIS
ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO
TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO.
SUPORTE DO ENCOSTO DO
MECANISMO ARTICULADO COM MOLA
DE RETORNO AUTOMÁTICO. O
MECANISMO DEVE SER DO TIPO
MONOBLOCO, OU SEJA, A FORÇA DO
ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA
PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO
A DESACOPLA-LA DO ASSENTO.
SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ
OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE
CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO
E ACABAMENTO INJETADA EM
POLIPROPILENO PORÉM NÃO SER
CORRUÇADA (SANEONADA).
ELEMENTOS METÁLICOS DO
MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA
DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM
APRESENTAR TRATAMENTO DE
SUPERFÍCIE POR MODO DE PINTURA
ELETROSTÁTICA A PO, COM
TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E
POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO
EM ESTURA. BASE COM PATAS
CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR
DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI
OBLONGA CUJAS DIMENSÕES DO
PERFIL TUBULAR SEJAM, NO MÍNIMO
DE 20 X 35 X 1,50 MM, SOLEDADAS POR
ELETROFUSÃO E COM REFORÇO EM
METAL INERT GAS EM DOIS ANGÚL
CENTRAIS ESTAMPADO QUE FORMAM
O CÔNICO DE ALCOJAMENTO DO
PISTÃO. NÃO SERÁ ADMITIDO O USO
DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA
FIXAÇÃO DO RING DO RODÍZIO PARA
FACILITAR EVENTUAIS
MANUTENÇÕES. O MESMO DEVERÁ SER
FIXO ATRAVÉS DE ANEL METÁLICO
TAL BASE DEVERÁ POSSUIR BAIO DA
PATA MÍNIMO DE 280 MM E PROJEÇÃO
DA PATA MÁXIMA DE 330 MM, COM
CINCO PONTOS DE APOIO NO MÍNIMO.
RODÍZIOS: DE DUPLIO GIRO DO TIPO
"W" OU "H" E DIMENSIONAIS
CONFORME O PRECIZADO PELOS
REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR
13962/06, COM EIXO VERTICAL DE, NO
MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO
METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO
EM BASE SEM O USO DE BUCHA
ELÁSTICA OU SOLDA; OBS: TODA
ESTRUTURA METÁLICA RECEBE
TRATAMENTO DE DESENGRAXE,
DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO

205

Fis

C.P.T.

Comissão de Licitação Permanente
Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | |
|--|---|---|
| <p>ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PO NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMTIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999 COM RESPECTIVA ART. EM QUAISQUER SITUAÇÕES DE COMPROBATORIAS CONFORMIDADE COM NBR-13804 SUPRACITADAS, O DOCUMENTO DEVERÁ MOSTRAR IMAGENS QUE CORRELACIONEM O PRODUTO OU LUGAR MENOS A LINHA OU FAMÍLIA DO PRODUTO COM O OBJETO DEBETADO PARA ESTE REFERIDO ITEM DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NBR-13804 SOB PENA DE DESCALIFICAÇÃO.</p> | <p>LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO MANEJATURO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLIMÉRO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS, DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NA COR VERDE, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXTERMINAR DE REBAIXOS, ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 470MM DE LARGURA, 420MM DE PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM; POSSUIR ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM, NA COR VERDE, NO ESPAÇAMENTO</p> | <p>LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO 470 MM LARGURA X 310 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 34 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS. SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO; PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLIMÉRO INJETADO EM ALTA PRESSÃO TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DE ENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSITAÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE DEBETUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO</p> |
| <p>206</p> <p>Fls</p> | <p>R\$ 480,00</p> <p>R\$ 68.640,00</p> | <p>UNID 03</p> <p>FRISKAR LONGARINA ISO 3 LUGARES</p> |

Comissão de Licitação Permanente

Prefeitura Municipal de Horizonte

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 5169 - Centro - CEP: 62.890-060
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3334.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMISSÃO FOR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1998, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, ENCOSTO COM ESTRUTURA DO CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 40 MM. PROVIDO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO. A JUNÇÃO DAS CARENAGENS DO ENCOSTO COM A DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO NÃO DEVE DEIXAR TAL SUPORTE APARENTE E/OU ACESSEÍVEL AO USUÁRIO NA PORÇÃO POSTERIOR DO ENCOSTO. ENCOSTO DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREBBE NA COR VERDE, EM POLIESTER DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400 X 400. EXTENSÃO VERTICAL X 450 X 350. LARGURA COM VARIACÃO DE +/- 5% X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 420 X 460 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 460 LARGURA E RAIO DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIACÃO DE +/- 5% ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE O ASSENTO E O ENCOSTO: ENTRE 90 E 110 GRAUS. ASSENTO COM ESTRUTURA EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MUSMAS

UNID

TRISOKAR JOB FIXA

R\$ 250,00

R\$ 96.800,00

Handwritten signature and initials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS, DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREBBE NA COR VERDE, EM POLIESTER DIMENSÕES E DO ASSENTO DE LARGURA (MÍNIMA) E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE (MÍNIMA) DE 460 MM, PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 420 E 470 MM E INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA ENTRE 3 E 7 GRAUS. BASE FIXA COM CONTÍNUA EM FORMATO DE "Y" OU EM "S", ONDE O ASSENTO VIRA EM SUSPENSÃO E PROPORCIONA BALANÇO. FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE, NO MÍNIMO, 25,40 MM E ESPESSURA DE PARDE DE, NO MÍNIMO, 2,25 MM. PLATAFORMA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO FONDIRA-098 TUBOS DA ESTRUTURA ATRAVÉS DO PROCESSO MIG/MAG EXERECIDA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25 MM COM ABERTURA DE FURAÇÃO, NO MÍNIMO, MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (MC X 200 MM) PARA ATRITO COM A SUPERFÍCIE DO BISO, A ESTRUTURA DEVERÁ SER PROVIDA DE, NO MÍNIMO, 04 SAPATAS INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO OU SIMILAR) OS ELEMENTOS METÁLICOS DA ESTRUTURA DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO: EM AÇO LIXADO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS DIRETAMENTE NA ESTRUTURA METÁLICA E NÃO NO CHASSI DE ASSENTO, DE MODO A ELEVAR A SUA DURABILIDADE. SUPORTE DO ENCOSTO DURÁVEL DE

207

Comissão de Licitação Permanente

Fis



O.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



MANEIRA TAL QUE PROPORCIONE A CADEIRA PERFORMANCE CONFORME PRECONIZADO PELOS ENSAIOS MECÂNICOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06 PARA CADEIRA DE DIÁLOGO. FIXAÇÃO AO CHASSI ESTRUTURAL DE ENCOSTO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS E ATRAVÉS DE PARAFUSOS E ROSCAS MÉTRICAS COM TRAVA QUÍMICA. OS ELEMENTOS METÁLICOS DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; BRACOS FIXOS POLIGONAIS FECHADOS, VAZADOS, FIXOS POR NO MÍNIMO 03 PARAFUSOS EM CADA BRACO, ESTRUTURADO EM ALMA DE AÇO E RECOBERTO POR INTEIRO, INCLUSIVE NA CHAPA DE TRANSIÇÃO E FIXAÇÃO AO ASSENTO, COM POLIURETANO INTEGRAL SEM DE COR PRETA COM TEXTURA. O PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NBR 1730BILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OEL LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR 17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1997 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 491 DE 1999 COM RESPECTIVA ART. EM QUAISQUER SITUAÇÕES COMPROBATORIAS DE CONFORMIDADE COM NR-17 SUPRACITADAS, O DOCUMENTO DEVERÁ MOSTRAR IMAGENS QUE CORRELACIONEM O PRODUTO OU AO MENOS A LINHA OU FAMÍLIA DO PRODUTO COM O OBJETO OFERTADO PARA ESTE REFERIDO ITEM DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3, SOB PENA DE DESCALIFICAÇÃO

| | | | | | | | |
|---|---|------|------|------------------|------------|------------|---------------|
| 5 | CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRACOS - COM ASSENTO COMPOSTO POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO | UNID | 1317 | FRISKAR ISO FIXA | R\$ 140,00 | R\$ 380,00 | de Jaguariúna |
|---|---|------|------|------------------|------------|------------|---------------|

208
Fis

Comissão de Prego Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.890-060
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.890-060
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | |
|--|---|--|
| <p>SECAEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17. PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMITIDO POR PROFISSIONAL AKROLADO EM CONSELHO DE CLASSE-DEFIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999 DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>NA FORÇA TRASEIRA DO ENCOSTO, NÃO HÁ SUBDIVISÃO DA CONTRA CAPA PLÁSTICA E SUPORTE DO ENCOSTO, ESTETICAMENTE, O OBSERVADOR SÓ PERCEBE UMA CONTRA CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PERFAZ TODO O CONTRA ENCOSTO EM PEÇA ÚNICA. NÃO É ADMITIDO O USO DE PERFIL DE BORDO EXTRUDADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL EXTERNO À BLINDAGEM PARA FIXAÇÃO DAS CAPAS. BEM COMO PARAFUSOS, POSSUIR ESPUMAS FLEXÍVEIS DE POLIURETANO INJETADAS (MOLDADAS) PARA ASSENTO E ENCOSTO COM ESPESURA MÉDIA DE, NO MÍNIMO, 40 MM. POSSUI CONFORMAÇÕES TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS NO ENCOSTO PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO, BEM COMO CARACTERÍSTICA DE POUCA OU NENHUMA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO PARA GARANTIR ALTERNÂNCIA POSTURAL ALÉM DE BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO PREJUDICAR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, BEM COMO ENCOSTO PROVIDO DE CONFORMAÇÃO ANATÔMICA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO. (EM CONSONÂNCIA COM DISPOSTO NO ITEM 17.3.3 ALÍNEAS B), C), E, D) DA NORMA REGULAMENTADORA Nº 17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, REQUERIDA PELA PORTARIA Nº 3.751 DE 1990, DEVE ACOMPANHAR BRANÇO INTEGRADO À ESTRUTURA METÁLICA, SENDO TAL MEIO DE PARAFUSOS, SENDO TAL APOIO INJETADO EM POLIURETANO DO TIPO INTEGRAL, COM ALMA DE AÇO, DOTADO DE MECANISMO DE ESCAMOTEAMENTO DO APOIO DE BRAÇO, NO SENTIDO TRANSVERSAL, PARA ACOMODAR O CONJUNTO DE PRANCHETA DENTRO DA LATRAL POSSUIR PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL INJETADO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETRÓSTATICA À PO NA COR PRETA, DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA COMPOSTO POR DOIS TUBOS DE AÇO CARBONO, DE SEÇÃO ELÍPTICA, MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 X 45 X 1,90</p> | <p>UNID 143 FRISOLAR ALUMÍNIO PLUS R\$ 1.100,00 R\$ 157.300,00</p> |
| <p>6.</p> | <p>UNID 143 FRISOLAR ALUMÍNIO PLUS R\$ 1.100,00 R\$ 157.300,00</p> | <p>209 Fis Comissão de Licitação Permanente</p> |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.860-060
Horizonte - CE
Fones: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|-----------|--|-------------|---------------------|----------------------|
| <p>MM, EM AÇO ABNT 1008/1020, DISPOSTOS EM ÂNGULO, NO SENTIDO VERTICAL E APOADOS EM CHAPA DE AÇO DE ESPESURA MÍNIMA DE 3,00 MM, COM FURAÇÃO NA BASE HORIZONTAL EM 2 PONTOS PARA FIXAÇÃO AO PISO. POSSUI AINDA DIVERSOS COMPONENTES METÁLICOS TAIS COMO EIXOS, BARRAS CHATAS E CHAPAS COMERCIAIS, DE DIVERSAS BITOLAS, PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE MECANISMOS, SEM COMO PARA FIXAÇÃO DOS APOIA BRAÇOS E PARA EXECUTAR A INTERLIGAÇÃO LONGITUDINAL ENTRE OS TUBOS ELÍPTICOS. TODOS OS COMPONENTES FUNDIDOS POR MEIO DO PROCESSO METAL INERT-GÁS, LIVRE DE RESPIÇOS DE DEFETOS DE SOLDA. TAIS COMPONENTES SÃO TRATADOS COM BANHO DESENGRAXANTE, DECAPAGEM E ACABAMENTO COM PINTURA DO TIPO EPOXI-PO. FECHAMENTO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS CENTRAIS E LATERAIS POR MEIO DE PAISEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, MATERIAL 100% RECICLAVEL, SENDO QUE O FECHAMENTO DAS EXTREMIDADES SE DA POR MEIO DE PAINEL QUE SEGUIR DE BAIXO DO APOIO DE BRACO ATÉ A ESTRUTURA PRÓXIMA DO EIXO, COM 620 MM DE ALTURA POR 760 MM DE LARGURA, NO MÍNIMO, A PASSO QUE OS PAINEL DE FECHAMENTO DAS CENTRAIS PERFAZEM O FECHAMENTO DE BAIXO DO APOIO BRACO ATÉ O MECANISMO DE XUBATIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO, FICANDO ABERTA A PARTE INFERIOR DAS ESTRUTURAS CENTRAIS PARA MELHOR VENTILAÇÃO INTERNA. FILERAS; O ASSENTO DEVERÁ POSSUIR LARGURA E PROFUNDIDADE DE 300 MM E O ENCOSTO COM EXTENSÃO VERTICAL DE 730 MM E LARGURA NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR DE 500 MM; DEVERÁ TER ALTURA DA BORDA SUPERIOR DO ENCOSTO EM RELAÇÃO A SUPERFÍCIE DO PISO DE 950 MM; MEDIDAS DEVERÃO ATENDER TOLERÂNCIA DE 5%. ESSA POLTRONA DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO POR OCT ACREDITADO PELO INMETRO EVIDENCIANDO A</p> | <p>7.</p> | <p>SOFÁ DE 3 LUGARES PARA RECEPÇÃO, NA COR AZUL, ESTRUTURA EM MADEIRA BRANCA, ESPUMA EM POLIURETANO, ASSENTO COM ESPUMA D 26, ENCOSTO COM ESPUMA D 11 E BRACOS COM ESPUMA D 20, PES EM ALUMÍNIO CROMADO, DIMENSÕES: 03 LUGARES C.1,92.X1,47 X A 90 CM.</p> | <p>UNID</p> | <p>R\$ 1.500,00</p> | <p>R\$ 75.000,00</p> |
| <p>CONFORMIDADE DO MÓVEL COM TODOS OS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13878/11 ACOMPANHADO DO RESPECTIVO RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE DEU ORIGEM AO PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO, O MESMO DEVE ACOMPANHAR PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA.</p> | <p>8.</p> | <p>POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA ALTA COM BRACO REGULAVEL NA COR PRETO; POSSUIR ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR A QUENTE COM ESPESURA MÍNIMA DE 12MM DE ESPESURA E ESPUMA INJETADA DE 30MM DE DENSIDADE REVESTIDO COM TECIDO CREPE 100% POLIESTER; POSSUIR CONCHA COM AÇO NOLA DE 10MM DE LARGURA E ESPESURA DE 2MM UNINDO ASSENTO E ENCOSTO; POSSUIR CAPA PROTETORA DO ESTOFADO INJETADA EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR; POSSUIR MECANISMOS NO ASSENTO COM AJUSTE PNEUMÁTICO DE ALTURA E INCLINAÇÃO; POSSUIR MECANISMO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO ATRAVÉS DE CURSO VERTICAL DE NO MÍNIMO 70MM; POSSUIR BASE GIRATORIA COM MECANISMO RELAX E TRAVA, REGULAGEM DE ALTURA E EIXO EXCÊNTRICO; ESTRUTURA COM BASE DO TIPO ARANHA EM AÇO ATRAVÉS DE CINCO HASTES CURVAS O QUE DÁ MAIOR BELEZA A BASE; POSSUIR MECANISMO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO ESTAMPADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1009/1010; POSSUIR CINCO ROLDANAS DUPLA EM NYLON INSTALADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE DE BUCHAS NOS RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO E</p> | <p>UNID</p> | <p>R\$ 990,00</p> | <p>R\$ 94.050,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente 210

Fls. 01 C.P.L. Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | |
|--|---|
| <p>ACABAMENTO NA UNIÃO DAS PATAS À LUBA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER NO MÍNIMO 40MM E PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 480MM; ENCOSTO COM LARGURA DE 450MM E ALTURA DE 480 MM. NO MÍNIMO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ORGÃOS, LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 SOB PENA DE RECLASSIFICAÇÃO</p> | <p>OCORRÊNCIA DE RISCOS E PEREGRACÕES, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM SITUAÇÕES DE USO INDEVIDO DE OBJETOS CONTUNDENTES RESISTÊNCIA À FLEXÃO 170 MPA. AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-790. MOTIVO: GARANTIR A ESTABILIDADE DO PRODUTO, PERMITINDO QUE SUA FORMA SEJA MANTIDA MESMO SOB A AÇÃO DE GRANDE ESFORÇO RESISTÊNCIA A TRACÇÃO 70 MPA. AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-638M. MOTIVO: GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA DO MATERIAL, NÃO PERMITINDO SUA QUEBRA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE USO IMPACTO 460 J/M. AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-256. MOTIVO: ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM SITUAÇÕES DE CHOQUE OU IMPACTO DE QUALQUER NATUREZA FLAMABILIDADE CATEGORIA II / III ABNT-NBR-7356. MOTIVO: ASSEGURAR CARACTERÍSTICAS DE APTO EXTINGUIVEL DO PRODUTO, APÓS A REMOÇÃO DA CHAMA, EVITANDO PROFAGACÃO DO INCÊNDIO. RESISTÊNCIA AO VANDALISMO - NORMA BS 4875 BRITISH STANDARD STRENGTH AND STABILITY OF FURNITURE - PART 1 METHOD FOR DETERMINATION OF STRENGTH CHAIRS AND STOOLS - NÍVEL DESEMPENHO 5 - GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEBITOS DE FABRICAÇÃO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ORGÃOS, LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO</p> |
| <p>9.</p> | <p>UNID 95</p> <p>SECTOR LONGARINAS FLUGARINA CONCHA</p> <p>R\$ 1.500,00</p> <p>R\$ 142.500,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
211
Fls

Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO

CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, COM BRACOS REGULÁVEIS EM 3 POSIÇÕES, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA PRENSADA DE 12MM DE ESPESSURA, COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM, REVESTIMENTO DE POLIÉSTER SEM COSTURAS DE COR AZUL, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBA, ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS, CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFILES DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): ENTRE 480 E 500 DE EXTENSÃO VERTICAL X ENTRE 480 E 500 DE LARGURA, COM VARIACÃO DE +/- 5%; AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM; FAIXA DE INCLINAÇÃO MÍNIMA DO ENCOSTO: 25 GRAUS; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 460 E 500 DE PROFUNDIDADE (DR SUPERFÍCIE) X 460 E 500 DE LARGURA COM VARIACÃO DE +/- 5%; PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 380 E 440 MM QUANDO O ENCOSTO ESTÁ MAIS PRÓXIMO DA VERTICAL; AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM, SENDO A ALTURA MÍNIMA NÃO MENOR DO QUE 400 MM, MAS NÃO MAIOR DO QUE 420 MM E A ALTURA

FRISOKAR JOB MÉDIA GIRATÓRIA

R\$ 550,00

R\$ 20.800,00

MAXIMA NAO MENOR DO QUE 500 MM MIAS NAO MAIOR DO QUE 550 MM; REVESTIMENTO DO ASSENTO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER SEM COSTURAS DE COR AZUL; INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA OU REGULÁVEL, POSSIBILITANDO POSICIONAMENTO ENTRE 2 E 7 GRAUS EM RELAÇÃO A HORIZONTAL; ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS ATRAVÉS DE LAMINA DE AÇO DE NO MÍNIMO 80MM DE LARGURA REVESTIDA COM CAPA DE POLIURETANO INJETADO NA COR PRETO. POSSUIR MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE PLATAFORMA DO ASSENTO COM NO MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS ESPACADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM); PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPACADAS (APENAS 125 X 125 MM). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARRONO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM E FUNDIDA AOS DOIS LADOS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELÉSTROFUSÃO. SUPORTE DO ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLA DE RETORNO AUTOMÁTICO QUE PROPORCIONE O CONTATO PERMANENTE QUANDO O MESMO ESTIVER DESTRAVADO O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLÁ-LA DO ASSENTO. O USUÁRIO DEVE SER CAPAZ DE TRAVAR O ENCOSTO EM QUALQUER POSIÇÃO AO LONGO DO CURSO ANGULAR DE INCLINAÇÃO DE 29 GRAUS (MÍNIMO). EXTENSOR DO ENCOSTO DO MECANISMO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, TAL SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA

Comissão de Licitação Permanente
212
Fls.

C.P.L.
Prefeitura Municipal de Jaqueira



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|-------------------|---------------------|
| <p>DURABILIDADE EMITIDOS POR ORGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> <p>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, EM MADEIRA COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MINIMA DE 12 MM; ASSENTO E ENCOSTOS REVESTIDOS EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFILTO AROG'DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; ENCOSTO ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS ESTOPAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 31 E 50 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400 EXTENSÃO VERTICAL X 50 LARGURA X RAIO DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIACÃO DE 1% AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO; EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. FAIXA DE INCLINAÇÃO MÍNIMA DO ENCOSTO: 25 GRAUS; ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO, ESTOPAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO</p> | <p>UNID</p> | <p>19</p> | <p>FRUSOKAR JOB OPERACIONAL</p> | <p>R\$ 420,00</p> | <p>R\$ 7.980,00</p> |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|-------------------|---------------------|

Comissão de Licitação Permanente
214
Fis

INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. ASPECTOS DIMENSIONAIS E FUNCIONAIS DE LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA: 470 MM COM VARIACÃO DE +/- 5%. AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM, SENDO A MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06. INCLINAÇÃO DO ASSENTO: FIXA OU REGULÁVEL. POSSIBILITANDO POSICIONAMENTO ENTRE 2 E 7 GRAUS EM RELAÇÃO À HORIZONTAL. POSSUIR MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE PUNTAÇÃO MAIS ESPACADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PLATAFORMAS COM PUNTAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS. FOREM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM PUNTAÇÃO MENOS ESPACADAS (APENAS 125 X 125 MM). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,65 MM E LINDADA AOS DEBANS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLETA DE RETORNO AUTOMÁTICO. O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLA-LA DO ASSENTO. SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO EM ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO PORÉM NÃO SER CORRUGADA (SANFONADA). ELEMENTOS METÁLICOS DO MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA



| | | |
|--|--|--|
| <p>DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PO. COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTURA. BASE COM PATAS DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA CUJAS DIMENSÕES DO FERFIL TUBULAR SEJAM, NO MÍNIMO, DE 20 X 35 X 1,50 MM, SOLDADAS POR ELTUFUSÃO E COM REFORÇO EM METAL INERT GAS EM DOIS ANEIS CENTRAIS ESTAMPADOS QUE FORMAM O CÔNICO DE ALOJAMENTO DO PISTÃO NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO, PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVÉS DE ANEL METÁLICO. TAL BASE DEVERÁ POSSUIR RAIO DA PATA MÍNIMO DE 280 MM E PROIEÇÃO DA PATA MÁXIMA DE 330 MM, COM CINCO PONTOS DE APOIO NO MÍNIMO. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECONIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/96, COM EIXO VERTICAL DE NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO A BASE SEM O USO DE BECHA PLÁSTICA OU SOLDA. OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRASSA, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTI-FERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PO NA COR VERDE, COM 12 MESES (1 ANO) NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS, OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA Nº 17.30MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437</p> | <p>DE 1996 COM RESPECTIVA ART. EM SITUAÇÕES QUAISQUER COMPROBATORIAS DE CONFORMIDADE COM NR-17 SUPRACITADAS, O DOCUMENTO DEVERÁ MOSTRAR IMAGENS QUE CORRELACIONEM O PRODUTO OU AO MENOS A LINHA OU FAMÍLIA DO PRODUTO COM O OBJETO OFERTADO PARA ESTE REFERIDO ITEM DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCALIFICAÇÃO.</p> | <p>LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS POSSUIR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NA COR VERDE, NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTALS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70MM DE LARGURA, 420MM DE PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450MM, POSSUIR ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 72 M, NA COR VERDE, NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 470 MM LARGURA X 310 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM, A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO.</p> |
| <p>3.</p> | <p>UNIB</p> | <p>PRISOKAR LONGARINA ISO FLUGARES RS 480,00 RS 3.360,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
Fls 215



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|---|--|--|---|
| <p>CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PARDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DE ENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA A 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR. 17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OUTILHAO DE CONFORMIDADE JUNTO A TORSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 13.3 DA NR. 17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 09/01 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMITIDO POR CONSELHO DE CLASSE DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999, DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR.17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | <p>EM POLIPROPILENO, A JUNÇÃO DAS CARENAGENS DO ENCOSTO COM A DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO NÃO DEVE DEIXAR TAL SUPORTE APARENTE E/OU ACESSÍVEL AO USUÁRIO NA PORÇÃO POSTERIOR DO CONTRA ENCOSTO. DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR VERDE, EM POLIÉSTER. DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400 EXTENSÃO VERTICAL X 400 LARGURA COM VARIAÇÃO DE +/- 5% X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 420 PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE X 460 LARGURA E RAIO DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; ANGULO DE ABERTURA ENTRE O ASSENTO E O ENCOSTO: ENTRE 90 E 110 GRAUS; ASSENTO COM ESTRUTURA EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM. ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR VERDE, EM POLIÉSTER. DIMENSÕES E DO ASSENTO DE LARGURA (MÍNIMA) E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE (MÍNIMA) DE 460 MM.</p> | <p>UNID 20</p> <p>FRISONAR JOB FIXA</p> <p>R\$ 260,00</p> <p>C. P. L. R\$ 5.200,00</p> | <p>4.</p> <p>216</p> <p>Fis</p> <p>Comissão de Licitação Permanente</p> |
|---|--|--|---|



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 420 E 470 MM E INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA ENTRE 3 E 7 GRAUS. BASE FIXA COM CONTÍNUA EM FORMATO DE "C" OU EM "S", ONDE O ASSENTO FIXA EM SUSPENSÃO E PROPORCIONA BALANÇO. FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE, NO MÍNIMO, 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE, NO MÍNIMO, 2,25 MM. PLATAFORMA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO FUNDIDA AOS TUBOS DA ESTRUTURA ATRAVÉS DO PROCESSO MIG/MAG EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25 MM COM OFERTA DE FURACÃO NO MÍNIMO MAIS ESPACADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PARA ATRITO COM A SUPERFÍCIE DO PISO, A ESTRUTURA DEVERÁ SER PROVIDA DE, NO MÍNIMO, 04 SAPATAS INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO OU SIMILAR) OS ELEMENTOS METÁLICOS DA ESTRUTURA DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUVA, SUPORTE FIXADO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS DIRETAMENTE NA ESTRUTURA METÁLICA E NÃO NO CHASSI DE ASSENTO, DE MODO A ELEVAR A SUA DURABILIDADE. SUPORTE DO ENCOSTO DURÁVEL DE MANEIRA TAL QUE PROPORCIONE À CADEIRA PERFORMANCE CONFORME PRECONIZADO PELOS ENSAIOS MECÂNICOS APLICABILIDADE ABNT NBR 13942/06 PARA CADEIRA DE DIÁLOGO. FIXAÇÃO AO CHASSI ESTRUTURAL DE ENCOSTO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS E ATRAVÉS DE PARAFUSOS E ROSCAS MÉTRICAS COM TRAVA QUÍMICA. OS ELEMENTOS METÁLICOS DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUVA, BRACOS FIXOS POLIGONAIS FECHADOS, VAZADOS, FIXOS POR NO MÍNIMO 03 PARAFUSOS

EM CADA BRAÇO, ESTRUTURADO EM ALMA DE AÇO E RECOBERTO POR INTEIRO, INCLUSIVE NA CHAPA DE TRANSIÇÃO E FIXAÇÃO AO ASSENTO, COM POLIURETANO INTEGRAL SKIN DE COR PRETA COM TEXTURA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3751 DE 1980 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 497 DE 1999 COM RESPECTIVA ART. EM QUAISQUER SITUAÇÕES COMPROBATORIAS DE CONFORMIDADE COM NR-17 SUPRACITADAS, O DOCUMENTO DEVERÁ MOSTRAR IMAGENS QUE CORRELACIONEM O PRODUTO OU AGENTES A LINHA OU FAMÍLIA DO PRODUTO COM O OBJETO ORIENTADO PARA ESTE REFERIDO ITEM DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 SOB PENA DE RECLASSIFICAÇÃO CADEIRA PARA EMPREGÁVEL SEM BRAÇOS E COM ASSENTO COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 30 MM, NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS ANTERIORES (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 420 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 420 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE COM VARIACÃO DE +/- 5%. ALTA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. ENPOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO

FRISOKAR ISO FIXA UNID 69

R\$ 140,00 R\$ 9.660,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

217

Comissão



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 420 E 470 MM E INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA ENTRE 3 E 7 GRAUS. BASE FIXA COM CONTÍNUA EM FORMATO DE "C" OU EM "S", ONDE O ASSENTO FIXA EM SUSPENSÃO E PROPORCIONA BALANÇO. FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE, NO MÍNIMO, 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE, NO MÍNIMO, 2,25 MM. PLATAFORMA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO FUNDIDA AOS TUBOS DA ESTRUTURA ATRAVÉS DO PROCESSO MIG/MAG EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25 MM COM OFERTA DE FURACÃO NO MÍNIMO MAIS ESPACADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PARA ATRITO COM A SUPERFÍCIE DO PISO, A ESTRUTURA DEVERÁ SER PROVIDA DE, NO MÍNIMO, 04 SAPATAS INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO OU SIMILAR) OS ELEMENTOS METÁLICOS DA ESTRUTURA DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUVA, SUPORTE FIXADO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS DIRETAMENTE NA ESTRUTURA METÁLICA E NÃO NO CHASSI DE ASSENTO, DE MODO A ELEVAR A SUA DURABILIDADE. SUPORTE DO ENCOSTO DURÁVEL DE MANEIRA TAL QUE PROPORCIONE À CADEIRA PERFORMANCE CONFORME PRECONIZADO PELOS ENSAIOS MECÂNICOS APLICABILIDADE ABNT NBR 13942/06 PARA CADEIRA DE DIÁLOGO. FIXAÇÃO AO CHASSI ESTRUTURAL DE ENCOSTO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS E ATRAVÉS DE PARAFUSOS E ROSCAS MÉTRICAS COM TRAVA QUÍMICA. OS ELEMENTOS METÁLICOS DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUVA, BRACOS FIXOS POLIGONAIS FECHADOS, VAZADOS, FIXOS POR NO MÍNIMO 03 PARAFUSOS

FRISOKAR ISO FIXA UNID 69

R\$ 140,00 R\$ 9.660,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

217

Comissão



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 470 MM LARGURA X 310 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL COM VARIÇÃO DE +/- 5%, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; ESTRUTURA FIXA TIPO 04 PÉS MANUFATURADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 16 X 30 X 1,2 MM, COM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MEDIDAS DE 19,00 X 1,2 MM OU 22,3 X 1,2 MM, TODAS AS TERMINAÇÕES DE TUBO DEVERÃO SER PROTEGIDAS POR PONTZEIRAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO PRETO COM ACOPLAGEM TIPO EXTERNA SUPORTE DE ENCOSTO CONECCIONADO EM DUAS BASTES TUBULARES COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,2 MM CADA HASTE TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER DESENGRAXADOS, ESTABILIZADOS, FOSFATIZADOS, E RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A FÓSFORO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MÓDULO PARA ROSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MPTS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999, DE ACORDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POLTRONA PRÓPRIA PARA AUDITÓRIO COM PRANCHETA ESCOMATEÁVEL E ASSENTO AUTO REBATÍVEIS ACIONADO POR MECANISMO DE EIXOS DE ENCOSTO (SINCRONIZADO) QUE DEVEM ESTAR EMBUTIDOS NO INTERIOR DAS BLINDAGENS DE ASSENTO E ENCOSTO, COMPOSTO POR ENGRENAGENS E MOLA DE TRACÇÃO. NÃO SERÁ ACERTO SISTEMA DE REBATIMENTO POR MEIO DE ESTRUTURAS E TIRANTES METÁLICOS QUE FIQUEM EXPOSTOS ENTRE O ASSENTO E O ENCOSTO DURANTE O USO, POSSIBILITANDO ASSIM EFEITO DE APROXIMAMENTO DE MÃOS, DEDOS OU CABELOS DO USUÁRIO.) ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE ORNATO ANATÔMICO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 14 MM E SUPORTES DE FIXAÇÃO MECANISMO, COMPOSTO POR COMPONENTES METÁLICOS UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA MIG POSSUIR ACABAMENTO EM BLINDAGEM TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, TEXTURIZADO, QUE PERFEZ O ACABAMENTO E PROTEÇÃO INCLUSIVE DAS BORDAS ALEM DE CONTRA ENCOSTO E CONTRA ASSENTO. NO CASO DO CONTRA ENCOSTO, OBSERVANDO A POLTRONA NA PORÇÃO TRASEIRA DO ENCOSTO, NÃO HA SUBDIVISÃO CONTRA CAPA PLÁSTICA E SUPORTE DO ENCOSTO. ESTETICAMENTE, O OBSERVADOR SO PERCEBE UMA CONTRA CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PERFEZ TODO O CONTRA ENCOSTO EM PEÇA ÚNICA, NÃO É ADMITIDO O USO DE PERFIL DE BORDO EXTRUDADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL EXTERNO A BLINDAGEM PARA FIXAÇÃO DAS CAPAS, BEM COMO PARAFUSOS, BOSSUIR ESPUMAS FLEXÍVEIS DE POLIURETANO INJETADAS (SOLDADAS) PARA ASSENTO E ENCOSTO COM ESPESURA MÉDIA DE, NO MÍNIMO, 40 MM, POSSUI CONFORMAÇÕES TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS, NO ENCOSTO PARA

R\$ 1.100,00
R\$ 7.700,00

ERISOKAR AUDITÓRIO PLUS

6.

218

Fis

C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



APOIO DA REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO, BEM COMO CARACTERÍSTICA DE POUCA OU NENHUMA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO PARA GARANTIR ALTERNÂNCIA POSTURAL, ALÉM DE BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO PREJUDICAR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, BEM COMO ENCOSTO PROVIDO DE CONFORMAÇÃO ANATÔMICA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO (EM CONSONÂNCIA COM DISPOSTO NO ITEM 17.3, ALÍNEAS B), C, E D) DA NORMA REGULAMENTADORA Nº 37 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, REGULAMENTADA PELA PORTARIA Nº 3.251 DE 1990), DEVE ACOMPANHAR BRANÇO INTEGRADO À ESTRUTURA METÁLICA LATERAL POR MEIO DE PARAFUSOS, SENDO ESTE APOIO INJETADO EM POLIURETANO DO TIPO INTEGRAL, COM ALMA DE AÇO, DOTADO DE MECANISMO DE ESCAMOTEAMENTO DO BRAÇO DE BRANÇO, NO SENTIDO TRANSVERSAL, PARA ACOMODAR O CONJUNTO DE FRANCHETA DENTRO DA LATERAL. POSSUIR FRANCHETA ESCAMOTEÁVEL INJETADO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A FÓ NA COR PRETA, DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA COMPOSTO POR DOIS TUBOS DE AÇO CARBONO, DE SEÇÃO ELÍPTICA, MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 X 15 X 1,90 MM. EM AÇO ABNT 10087/10090, DISPOSTOS EM ÂNGULO, NO SENTIDO VERTICAL E APOIADOS EM CHAPA DE AÇO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00 MM, COM FURAÇÃO NA BASE HORIZONTAL EM 2 PONTOS PARA FIXAÇÃO AO PISO. POSSUIR ALDA DIVERSOS COMPONENTES METÁLICOS TAIS COMO EIXOS, BARRAS CHATAS E CHAPAS COMERCIAIS, DE DIVERSAS BITOLAS, PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE MECANISMOS, BEM COMO PARA FIXAÇÃO DOS APOIO BRANÇOS E PARA EXECUTAR A INTERLIGAÇÃO LONGITUDINAL ENTRE OS TUBOS ELÍPTICOS. TODOS OS COMPONENTES FUNDIDOS POR MEIO DO PROCESSO METAL INERT GÁS, LIVRE DE RESPINGOS OU DEFEITOS DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



SOLDA. TAIS COMPONENTES SÃO TRATADOS COM BANHO DESENGRAXANTE, DECAPAGEM E ACABAMENTO COM PINTURA DO TIPO EPOXI-FÓ. FECHAMENTO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS CENTRAIS E LATERAIS POR MEIO DE PAINÉIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, MATERIAL 100% RECICLÁVEL, SENDO QUE O FECHAMENTO DAS EXTREMIDADES SE DÁ POR MEIO DE PAINEL QUE SEGUIRE DE BAIXO DO APOIO DE BRANÇO ATÉ A ESTRUTURA PRÓXIMA DO PISO COM 620 MM DE ALTURA POR 260 MM DE LARGURA, NO MÍNIMO, AO PASSO QUE OS PAINÉIS DE FECHAMENTO DAS CENTRAIS PERFAZEM O FECHAMENTO MECANISMO DE REBENTAMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO, FICANDO ABERTA A PARTE INFERIOR DAS ESTRUTURAS CENTRAIS PARA MELHOR VENTILAÇÃO INTERNA. FILEIRAS; O ASSENTO DEVERÁ POSSUIR LARGURA E PROFUNDIDADE DE 500 MM E O ENCOSTO COM EXTENSÃO VERTICAL DE 750 MM E LARGURA NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR DE 300 MM; DEVERÁ TER ALTURA DA BORDA SUPERIOR DO ENCOSTO EM RELACÃO A SUPERFÍCIE DO PISO DE 950 MM. MEDIDAS DEVERÃO ATENDER TOLERÂNCIA DE 5%, ESSA TOLERÂNCIA DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PROIBIDO EMISSÃO POR DCF ACREDITADO PELO INMETRO EVIDENCIANDO A CONFORMIDADE DO MOVEL COM TODOS OS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 14876/11, ACOMPANHADO DO RESPECTIVO RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE DEU ORIGEM AO PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO. O MESMO DEVE ACOMPANHAR PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA.

SOFA DE 3 LUGARES PARA RECEPÇÃO, NA COR AZUL, ESTRUTURA EM MADEIRA BRANCA, ESPUMA EM POLIURETANO, ASSENTO COM ESPUMA D 13 E D 26, ENCOSTO COM ESPUMA D 13 E BRANÇOS COM ESPUMA D 20, PÉS EM ALUMÍNIO CROMADO, DIMENSÕES: DIMENSÕES: 03 LUGARES C 1,92 X L 1,82 X A 90 CM.

VECTOR MONO 3 LUGARES

UNID 2

R\$ 1.500,00

R\$ 3.000,00

Comissão de Licitação Permanente
219
C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|-------------|----------|---------------------|---------------------|---|
| <p>POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA ALTA COM BRAÇO REGULÁVEL NA COR PRETO; POSSUIR ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR A QUENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM DE ESPESSURA E ESPUMA INJETADA DE 50MM DE DENSIDADE REVESTIDO COM TECIDO CREPE 100% POLIESTER; POSSUIR CONCHA COM AÇO MOLA DE 100MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 2MM UNINDO ASSENTO E ENCOSTO; POSSUIR CAPA PROTETORA DO ESTOBADEIRO INJETADA EM POLIPROPIÉRIO NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR; POSSUIR MECANISMOS NO ASSENTO COM AJUSTE PNEUMÁTICO DE ALTURA E INCLINAÇÃO; POSSUIR MECANISMO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO ATRAVÉS DE CURSO VERTICAL DE NO MÍNIMO 70MM; POSSUIR BASE GIRATÓRIA COM MECANISMO RELAXE TRAVA, REGULAGEM DE ALTURA E EIXO EXCÊNTRICO; ESTRUTURA COM BASE DO TIPO ARANHA EM AÇO, ATRAVÉS DE CINCO HASTAS CURVAS O QUE DA MAIOR BELEZA A BASE; POSSUIR MECANISMO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO ESTAMPADO EM CHAPA DE AÇO SAB 1089/1010; POSSUIR CINCO RODANAS DUPLA EM NYLON INSTALADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE DE BICHAS NOS RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO E ACABAMENTO NA UNIFORMIDADE DAS PATAIS, LUVAS CONFECCIONADA EM POLIPROPIÉLIO; LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER NO MÍNIMO 400MM E PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 480MM; ENCOSTO COM LARGURA DE 450MM E ALTURA DE 180 MM, NO MÍNIMO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17/3.0 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR</p> | <p>UNID</p> | <p>5</p> | <p>R\$ 990,00</p> | <p>R\$ 4.950,00</p> | <p>PRISOKAR SIMPLE ALTA</p> |
| <p>ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>UNID</p> | <p>5</p> | <p>R\$ 1.500,00</p> | <p>R\$ 7.500,00</p> | <p>VECTOR LONGARINA 33 LUGARES CONCHA</p> |
| <p>CADEIRAS LONGARINAS DE 03 LUGARES COM BRAÇO 2 CADEIRAS LONGARINAS DE 03 LUGARES COM BRAÇO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM BRAÇO, PÉS EM ALUMÍNIO, SENDO A CONCHA FABRICADA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, PELO PROCESSO S.M.C. (SHBET MOLDING COMPOUND), COMPOSTO DE RESINA POLIÉSTER, FIBRA DE VIDRO E CARGAS MINERAIS, PRENSADAS A QUENTE EM MOLDES METÁLICOS AQUECIDOS COM 03 SEGUINTE DIMENSIONAIS: LARGURA 459 MM, COMPRIMENTO: 513 MM; ALTURA: 393 ACOPLADA EM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO CARBONO 1018 /1020 SEÇÃO RETANGULAR 30 X 50 X 2 MM TRATADAS CONTRA CORROSAO E PINTADAS COM TINTA EPOXI, SOLDADA PELO PROCESSO MIG COM DUPLA SUPORTE EM AÇO 1020 DE 1/2" X 1/4" PARA FIXAÇÃO DA CADIEIRA EM S.M.C. AS CADEIRAS POSSUEM UMA ALMA LATERAL EM TODO O SEU CONTO RNO REFORÇADA NAS EXTREMIDADES PELO AUMENTO DA ESPESSURA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: DUREZA 36 BARCOL, AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-2583. MOTIVO: DIFICULTAR A OCORRÊNCIA DE RISCOS E PERFURAÇÕES, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM SITUAÇÕES DE USO INDEBIDO DE OBJETOS CONJUNTOES. RESISTÊNCIA À FLEXÃO 170 MPA, AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-790. MOTIVO: GARANTIR A ESTABILIDADE DO PRODUTO, PERMITINDO QUE SUA FORMA SEJA MANTIDA MESMO SOB A AÇÃO DE GRANDE ESFORÇO RESISTÊNCIA A TRACÇÃO 70 MPA, AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-638M. MOTIVO: GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA DO MATERIAL, NÃO PERMITINDO SUA QUEBRA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE USO. IMPACTO IZOD 460 J/M, AVALIADA PELO MÉTODO ASTM-D-256.</p> | <p>UNID</p> | <p>5</p> | <p>R\$ 1.500,00</p> | <p>R\$ 7.500,00</p> | <p>VECTOR LONGARINA 33 LUGARES CONCHA</p> |

Comissão de Licitação Permanente
220
Fls

Prefeitura Municipal de Horizonte
C.P.L.
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Café de Bracco, nº 5189 - Centro - CEP: 62.890-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



MOTIVO: ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM SITUAÇÕES DE CHOQUE OU IMPACTO DE QUALQUER NATUREZA. FLAMABILIDADE CATEGORIA II / III ABNT-NBR-7356.

MOTIVO: ASSEGURAR A CARACTERÍSTICAS DE ALTO EXTINGUIVEL DO PRODUTO, APÓS A REMOÇÃO DA CHAMA, EVITANDO PROPAGAÇÃO DO INCÊNDIO, RESISTÊNCIA AO VANDALISMO - NORMA BS 4875 - BRITISH STANDARD STRENGTH AND STABILITY OF FURNITURE - PART 1 METHOD FOR DETERMINATION OF STRENGTH CHAIRS AND STOOLS - NÍVEL DESEMPENHO 5. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERÍITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEBITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NBR-1736 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NBR-1736 REGULAMENTADORA NBR-1736 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

VALOR TOTAL DO LOTE 19

R\$ 70.150,00

| Item | Descrição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------------|----------------|----------------|
| 1. | CONJUNTO COLETIVO ESCOLAR COM 1 MESA E 4 CADEIRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A MESA DEVE TER BASE FORMADA POR ESTRUTURA ATRAVÉS DE UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE | 343 UNID | R\$ 820,00 | R\$ 282.260,00 |

de 221

Fis

Comissão de



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



ACO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM NO MÍNIMO 1,2MM DE PAREDE COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS COM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO DEVE EXISTIR UM CONE EM AÇO 1010/1020 ONDE SERÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE DEVE SER FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBER INTERNAMENTE UMAS BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZARÁ A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. OS PÉS DEVEEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1 1/2" X 0,9MM DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ DEVE EXISTIR DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPIÉNO. TODAS AS PECAS METÁLICAS QUE COMPOE A MESA DEVEEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI O TAMPO DA MESA DEVE SER EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO NA COR LARANJA, QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA E DE CADA LADO, 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS A MESA DEVE MEDIR 640X840MM E TER 600MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. DEVERÃO COMPOR O CONJUNTO 04 (QUATRO) CADEIRAS DEVEEM POSSUIR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES EM PLÁSTICO INJETADO. A ESTRUTURA DAS CADEIRAS DEVE SER FABRICADA À PARTIR DE TUBOS OBLONGOS DE SEÇÃO RETANGULAR COM Ø 19,00 MM E 1,5 MM DE ESPESURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. AS CADEIRAS DEVEEM RECEBER

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇO

Av. Proclamação Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 62.180-060

Horizonte - CE

Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇO

Av. Proclamação Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 62.180-060

Horizonte - CE

Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | | | | | | |
|--|--|---|---|-------------|-------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|
| <p>SAPATAS DE PLÁSTICAS ACABAMENTO PADRÃO FDE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPOE A CADEIRA DEVEEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, LIGADOS POR SOLDA MIG E PINTURA EM TINTA EPOXI NA COR BRANCA. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA, 300 MM DE PROFUNDIDADE DE PARBIDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS A ESTRUTURA POR TUBO DE UM ENCADE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALIAS DE 2MM DE ESPESURA QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM. BANDA PHILLIPS DEVE SER FROHE NA PARTE FRONTAL QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUARIO. DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A UM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜINEA A ALTURA DO ASSENTO ATE O CHÃO DEVE SER DE 350 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTERIOE SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA. FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 370 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA. COM ESPESURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIR-SE A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E SER TRAVADA POR</p> | <p>DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS AS CADEIRAS DEVERÃO SER NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL E AMARELO</p> | <p>CONJUNTO INFANTIL, COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL.</p> | <p>MESA ESCOLAR INFANTIL FORMADA POR UM CORPO ESTRUTURANTE DESMOTAVEL UM FORKA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL TODO CORPO DA MESA É MOLDADO NO PROCESSO DE INJEÇÃO COM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO EM UMA PEÇA ÚNICA, SENDO COMPOSTO DE UM PÉ DIANTEIRO LARGO E DE SEÇÃO TRANSVERSAL EM "U". TRASEIROS TAMBÉM EM "U" VOLTADOS PARA FRENTE E SUAVEMENTE ARQUADOS, TRAVESSAS SUPERIORES E TRAVESSAS INFERIORES DE LIGAÇÃO DOS PÉS DIANTEIROS NOS PÉS TRASEIROS. O TAMPO APRESENTA UMA FORMA SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO EM MATERIAL ABS. PORÉM COM BASSO MENOR ARREDONDADA E CHANFROS NAS EXTREMIDADES DAS BASES MAIORES UM SULCO TRANSVERSAL POSICIONADO JUNTO A BASE MENOR DO TAMPO, SE DESTINA A PORTA - OBJETOS O PORTA-LIVRO APRESENTA A FORMA DE UMA PLACA TRIANGULAR E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO COM MATERIAL DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO, COM VÉRTICE FRONTAL ARREDONDADO, SENDO ENCAIXADA EM TRILHOS SITUADOS NAS SUPERFÍCIES INTERNAS DAS TRAVESSAS SUPERIORES DO CORPO E SENDO FIXADA POR MEIO DE PINOS SALIENTES QUE SE PROJETAM DA</p> | <p>UNED</p> | <p>668.360,00</p> | <p>R\$ 3.410,00</p> | <p>PLAAMETAL ELIOTOY</p> | <p>R\$ 668.360,00</p> |
|--|--|---|---|-------------|-------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|

2.

Comissão de Licitação Permanente
222
Fls

| | | | | | | | | |
|--|--|---|---|-------------|-------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|
| <p>SAPATAS DE PLÁSTICAS ACABAMENTO PADRÃO FDE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPOE A CADEIRA DEVEEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, LIGADOS POR SOLDA MIG E PINTURA EM TINTA EPOXI NA COR BRANCA. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA, 300 MM DE PROFUNDIDADE DE PARBIDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS A ESTRUTURA POR TUBO DE UM ENCADE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALIAS DE 2MM DE ESPESURA QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM. BANDA PHILLIPS DEVE SER FROHE NA PARTE FRONTAL QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUARIO. DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A UM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜINEA A ALTURA DO ASSENTO ATE O CHÃO DEVE SER DE 350 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTERIOE SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA. FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 370 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA. COM ESPESURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIR-SE A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E SER TRAVADA POR</p> | <p>DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS AS CADEIRAS DEVERÃO SER NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL E AMARELO</p> | <p>CONJUNTO INFANTIL, COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL.</p> | <p>MESA ESCOLAR INFANTIL FORMADA POR UM CORPO ESTRUTURANTE DESMOTAVEL UM FORKA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL TODO CORPO DA MESA É MOLDADO NO PROCESSO DE INJEÇÃO COM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO EM UMA PEÇA ÚNICA, SENDO COMPOSTO DE UM PÉ DIANTEIRO LARGO E DE SEÇÃO TRANSVERSAL EM "U". TRASEIROS TAMBÉM EM "U" VOLTADOS PARA FRENTE E SUAVEMENTE ARQUADOS, TRAVESSAS SUPERIORES E TRAVESSAS INFERIORES DE LIGAÇÃO DOS PÉS DIANTEIROS NOS PÉS TRASEIROS. O TAMPO APRESENTA UMA FORMA SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO EM MATERIAL ABS. PORÉM COM BASSO MENOR ARREDONDADA E CHANFROS NAS EXTREMIDADES DAS BASES MAIORES UM SULCO TRANSVERSAL POSICIONADO JUNTO A BASE MENOR DO TAMPO, SE DESTINA A PORTA - OBJETOS O PORTA-LIVRO APRESENTA A FORMA DE UMA PLACA TRIANGULAR E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO COM MATERIAL DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO, COM VÉRTICE FRONTAL ARREDONDADO, SENDO ENCAIXADA EM TRILHOS SITUADOS NAS SUPERFÍCIES INTERNAS DAS TRAVESSAS SUPERIORES DO CORPO E SENDO FIXADA POR MEIO DE PINOS SALIENTES QUE SE PROJETAM DA</p> | <p>UNED</p> | <p>668.360,00</p> | <p>R\$ 3.410,00</p> | <p>PLAAMETAL ELIOTOY</p> | <p>R\$ 668.360,00</p> |
|--|--|---|---|-------------|-------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PLACA E PENETRAM EM ORIFÍCIOS DAS TRAVESSAS SUPERIORES; A MESA DEVERÁ PERMITIR O SEU EMPREGO TAMBÉM COMO BRINQUEDO INFANTIL; CADEIRA INFANTIL É FORMADA COM ASSENTO, ENCOSTO E ESTRUTURA COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO TÉCNICA:
 CONFECCIONADO EM COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM DIMENSÕES DE 330 MM DE LARGURA POR 320 MM DE PROFUNDIDADE, 04 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 02 MM DE ESPESSURA QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTOS ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO PL DE DIÂMETRO 5X30 MM DE FENDA PHILLIPS. ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 358 MM. ENCOSTO É INTEIRICO SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO COM DIMENSÕES DE 330 MM DE LARGURA POR 135 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÉDIA DE 7,3 MM, CANTOS ARREDONDADOS, UNINDO A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES NOS TUBOS DA ESTRUTURA TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU DE PARAFUSOS. ESTRUTURA, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL COM PÉS E TRAVESSAS EM TUBO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 19,05 MM COM ESPESSURA DE 1,06 MM, BASE DO ENCOSTO FABRICADOS EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM, PEÇAS DE

TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL SÃO UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA MIG E TRATADAS POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, COM PINTURA EPOXI (PO), QUE POSSIBILITA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL À ESTRUTURA, COM FONTEIRAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO NOS PÉS E NAS EXTREMIDADES DAS TRAVESSAS COM ACABAMENTO PADRÃO FDE, SÃO FONTEIRAS COM ABA PARA PROTEÇÃO DAS ESTRUTURAS QUANDO AS MESMAS SÃO EMPILHADAS PARA TRANSPORTAR. DEVEM ACOMPANHAR MESA CENTRAL SEXTAVADA CONSTITUÍDA DE DUAS PEÇAS PLÁSTICAS E UM TUBO CENTRAL AS PEÇAS PLÁSTICAS SÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO SEM BRILHO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, AS PEÇAS, VISTAS SUPERIORMENTE, APRESENTAM FORMATO SEXTAVADO PARA UNIÃO DE 06 MESAS QUE FORMAM UM CÍRCULO, POSSUINDO 07 DIVISÓRIAS; SEIS REFERENTES ÀS FACES EXTERNAS E UMA CENTRAL NA PARTE INFERIOR A PEÇA APRESENTA UM RESSALTO DE 40MM PARA ENCAIXE DO TUBO CENTRAL. ESTRUTURA CENTRAL FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM DIÂMETRO DE 38,1MM COM ESPESSURA DE 0,9MM. AS PEÇAS PLÁSTICAS SÃO ENCAIXADAS NO TUBO, UMA EM CADA EXTREMIDADE, ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 490 MM, CONJUNTO COM MESAS INFANTIL E CADEIRAS INFANTIL NAS CORES: AMARELO, VERMELHO, AZUL, LARANJA, VERDE E ROXO. MESA CENTRAL COR CINZA, ESTRUTURA DA MESA CENTRAL E DAS CADEIRAS NA COR BRANCA. CERTIFICADO PELO INMETRO CONJUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, A SEÇÃO APRESENTAÇÃO NÃO CARRETERÁ DESCLASSIFICAÇÃO ACADEMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM

223

Fis



C.P.L.

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Horizonte

UNID 9 986
 R\$ 348,00
 R\$ 3.475.128,00

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 1100 - Centro - CEP: 63.891-060
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



FRANCHETA EM RESINA DE ALTO TERMOPLÁSTICA LATERAL FIXA IMPACTO COM LATERAL FIXA ACOPLADA A ESTRUTURA. COMPOSTO POR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E PÉS, ASSENTO, ENCOSTO, PORTA-LIVROS E FRANCHETA PLÁSTICOS. FRANCHETA: INJETADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS DE ALTO IMPACTO VIRGEM COM AS SEQUINTE DIMENSÕES 620 MM DE COMPRIMENTO POR 316 MM DE LARGURA E ESPESURA MÍNIMA DE PAREDE DE 3 MM. A MESMA POSSUI PORTA CANETAS DE 290 MM X 24 MM E É FIXADA AO SUPORTE ESTRUTURAL POR MEIO DE POLIPROPILENO DOBROADO EM ENCAIXES SEM EMENDAS, RUGAS, DOBRADOS PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, POSICIONADOS SOB FRANCHETA. LIGADOS A ESTRUTURA DA CADEIRA E SEM MÃO FRANCESA DEIXANDO LIVRE O ESPAÇO DAS PERNAS DO USUÁRIO. A ALTURA DA FRANCHETA AO CHÃO NA REGIÃO DE APOIO DO COTOVELO É DE 685 MM E A MESMA POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 10° COM O PLANO HORIZONTAL. DE MAIOR PROPORCIONAR CONFORTO ERGONOMÍCO AO USUÁRIO. ASSENTO: FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO INJETADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA, 400 MM DE PROFUNDIDADE, 5 MM DE ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS, QUE ACOMODAM PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM FENDA PHILLIPS. POSSUI TAMBÉM A BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DO USUÁRIO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO

É DE 460 MM DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM. ENCOSTO: INTEIRIÇO, SEM ABERTURAS, EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO INJETADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE DE 4 MM E CANTOS ARREDONDADOS. E UNIDO A ESTRUTURA POR MEIO DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES QUE SE ENCAIXAM A ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO NA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM. PORTA-LIVROS: PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO VIRGEM PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS DE ALTO IMPACTO, TOTALMENTE FECHADO NAS PARTES LATERAIS E TRASBIRA E COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO NA PARTE INFERIOR. A ABERTURA FRONTAL DE ACESSO AO PORTA-LIVROS DEVE MEDIR 270MM X 85MM. E SUA PROFUNDIDADE NO MÍNIMO DE 270MM. ACOPLA-SE AO ASSENTO ATRAVÉS DE ABAS QUE SE PROLONGAM DA CESTA E JUNTAM-SE COM A ESTRUTURA ONDE SERÃO FIXADAS POR 4 PARAFUSOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS. APROXIMADAMENTE ESTRUTURA: FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020 SENDO NA COR BRANCA, SENDO A BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM TUBOS DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM E ESPESURA DE PAREDE DE 1,2MM DOBRADOS. DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS DE LIGAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO TAMBÉM EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM ESPESURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



Comissão de Licitação Permanente
224

Fis

C.P.L.

Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|--|---|-------------|---------------|-------------------|
| <p>DE PAREDE 1.2MM, ALÉM DE DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS EM TUBO DE 22 MM DE DIÂMETRO E 1.2MM DE ESPESURA DE PAREDE QUE SERVEM DE ENCAIXE PARA O SUPORTE DA PRANCHETA. ESSE POR SUA VEZ É FABRICADO EM UM TUBO 19 MM DE DIÂMETRO E 1.06 MM DE ESPESURA DE PAREDE REFORÇADO INTERNAMENTE POR UM TUBO 16 MM DE DIÂMETRO E 1.2MM DE ESPESURA DE PAREDE. AS COLUNAS SÃO FEITAS DE TUBOS OBLONGOS MEDINDO 29X38 MM, ESPESURA DE PAREDE DE 1.2 MM, FIXADAS NA BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE 4 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EMBUTIDAS. UMA TRAVESSA EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA MEDINDO 20X20 MM, COM ESPESURA DE PAREDE DE 1.2 MM, FIXADA ENTRE AS COLUNAS POR 8 (OITO) PARAFUSOS, SENDO 4 (QUATRO) PARA CADA LADO, QUE LIGAM UMA COLUNA À OUTRA. TODA A ESTRUTURA METÁLICA DEVE SER FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA A PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. BASEIEST EM FORMATO DE ARCO, TUDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, FABRICADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO. OS PÉS SÃO FIXADOS À ESTRUTURA POR 2 (DOIS) ENCAIXES MONTADOS SOB PRESSÃO, DE MANEIRA QUE RESISTA A UMA CONDIÇÃO SEVERA DE USO. OS PÉS DEVEM TER ESPESURA MÍNIMA DE 1MM COM NERVURAS EM TODO O COMPRIMENTO DO PÉ MEDINDO 460MM, OS MESMO ENVOLVEM AS 2(DUAS) COLUNAS A NO MÍNIMO 80 MM DE ALTURA, EVITANDO ASSIM O CONTATO DOS TUBOS COM A UNIDADE DO CHÃO, PARA EVITAR A OXIDAÇÃO E TAMBÉM COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA. FUNÇÃO E ANTIDERRAPANTE AMORTECIMENTO DE IMPACTO. TODAS AS PEÇAS DA ESTRUTURA</p> | <p>METÁLICA SÃO UNIDAS POR SOLDA MIG. TRATADAS EM CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTADAS COM TINTA EPOXI (PÓ), PARA GARANTIR PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE E MAIOR VIDA ÚTIL.</p> | <p>CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR - MESA COM TAMPO MODULAR FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO QUE SE FIXA À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS, POSSUINDO UM TAPUME DE 650X250MM EM MDP DE 15MM DE ESPESURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO BRANCO, EXCETO NA PARTE FRONTAL DA MESA POR 4 PARAFUSOS SOBREBOS. APÓS MONTADA A MESA, MEDE 610X810MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1.2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS, NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO. NA PARTE INFERIOR DO MESMO EXISTE UM CONE EM AÇO 310/1020 ONDE SÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE É FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 2.25MM DE PAREDE E RECEBE INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZA A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS AS PERNAS SÃO FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 1.1/2"X0.9MM DE PAREDE NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPOE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E A PINTURA EM TINTA EPOXI A CADERIA GIRATÓRIA DEVE SER CONSTITUÍDA DE ASSENTO E ENCOSTO; PLATAFORMA, COLUNA E BASE COM RODÍZIO. A</p> | <p>UNID</p> | <p>612,00</p> | <p>209.916,00</p> |
|---|--|---|-------------|---------------|-------------------|

Comissão Permanente de PREGÃO 225

Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | |
|--|--|---|
| <p>NA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. O ENCOSTO DEVE POSSUIR FUROS PARA VENTILAÇÃO O MECANISMO DEVE SER FEITO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 DE ESPESURA 2,65MM, FOSFATADA PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ, DOTADA DE ALAVANCA PLÁSTICA PARA AÇÃO DA COLUNA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. A BASE PENTA PÉ DEVE SER FABRICADA EM CHAPA 1010/1020 DE ESPESURA 1,20MM FOSFATADA PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ, COBERTA COM CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. A COLUNA DEVE SER COM MOVIMENTO A GÁS COM CURSO DE 110 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 295 MM E MÁXIMO DE 405 MM APROXIMADAMENTE, COBERTA COM CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO.</p> | <p>CONJUNTO INFANTIL (MESA E CADEIRA INDIVIDUAL) CONJUNTO FORMADO POR UMA CADEIRA E UMA MESA. A CADEIRA DEVE SER COMPOSTA POR: ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTIRAS, SAPATAS E PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 385 MM DE LARGURA, 305 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO À ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 32MM DE ESPESURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA</p> | <p>UNID 96 PLACAMETAL RETANGULAR R\$ 450,00 R\$ 88.200,00</p> |
|--|--|---|

| | | |
|---|--|--|
| <p>ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010 / 1020 COM Ø 22,20 MM E 1,50MM DE ESPESURA DE PAREDE, FOSFATADA E PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ. OS TUBOS DEVEM SER CURVADOS E FURADOS PARA ACOPLAREM-SE AO ASSENTO E ENCOSTO UNINDO-SE COM O MECANISMO ONDE SERÃO FIXADOS POR 4 PARAFUSOS 1/2"X1.1/2" MM SEXTAVADOS FLANGEADOS O CONJUNTO DEVE SER ENTÃO ACOPLADO AO PISTÃO A GÁS E ESSE ACOPLADO À BASE DE CINCO PERNAS COM SAPATAS. O ASSENTO DEVE SER PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 465 MM DE LARGURA, 470 MM DE PROFUNDIDADE COM 5 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) PORCAS APARTEADAS (BUCHA AMERICANA 1/2"X1,1MM) E 4 (QUATRO) PARAFUSOS SEXTAVADOS FLANGEADOS 1/2"X1.1/2" SOBRE O ASSENTO DEVE EXISTIR EM ESTOFAMENTO COM ALMA ELÁSTICA FIXADO AO MESMO POR MEIO DE PARAFUSOS PARA PLÁSTICO. A ALTURA DO ASSENTO AO PISO DEVE SER REGULÁVEL DE 410 A 520 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 460MM DE LARGURA POR 330MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDO À ESTRUTURA METÁLICA PELO ENCAIXE DE DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO, SENDO TRAVADO POR DOIS PINOS FIXADORES PLÁSTICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO.</p> | <p>COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019</p> | <p>Fls 226 C.P.L. Comissão de Licitação Permanente</p> |
|---|--|--|



PHILLIPS. NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIO A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 335 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 175 MM DE LARGURA POR 195 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE MÉDIA DE 3 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIR-SE À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TOBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E SER TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. A ESTRUTURA DEVE SER FABRICADA À PARTIR DE TUBOS DE SECCÃO REDONDA COM Ø 19,05 MM E 1,5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. O CONJUNTO ESTRUTURAL DEVE RECEBER BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPOXI. EM FÓ. AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA DEVEM RECORRER SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FDE À MESA DEVE TER 590 MM DE ALTURA E PERMITIR SUA MONTAGEM COMPLETA POR ENCAIXES DE SEUS COMPONENTES E PODER SER UTILIZADA DE AMBOS OS LADOS, FRENTE OU TRAZ DEPENDENDO DA ESCOLHA DO USUÁRIO. DEVE POSSUIR TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA SEM BRILHO E COM FORMATO DE 2 (DOIS) ANGULOS

POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 (SEIS) OU 30 (TRINTA) MESA. O TAMPO DEVE FIXAR-SE AO CONTRA TAMPO POR MEIO DE 06 (SEIS) ENCAIXES, 4 CLIQUES DO TIPO SNAP-FIT E DUAS TORRES PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS. O CONTRA TAMPO DEVE APOIAR, REFORÇAR E ESTRUTURAR A SUPERFÍCIE DO TAMPO ALÉM DE PROVER ACABAMENTO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO DA MESA. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAMPO DEVEM SER DE 680 MM NA BASE MAIOR, 595 MM NA BASE MENOR E 560 MM LATURALMENTE. CONTENDO 02 (DOIS) PORTA OBJETOS LATERAIS DA SUPERFÍCIE DE USO INTEGRADOS AO TAMPO DISPONIBILIZANDO UMA ÁREA ÚTIL DE SUPERFÍCIE DE USO DO TAMPO DE 560 MM X 515 MM. A ÁREA SOMANDO OS DOIS PORTA OBJETOS DEVE SER DE APROXIMADAMENTE 0,29 M². DEVE POSSUIR 01 (UM) PORTA LIVRO EM FORMATO RETANGULAR, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, ABERTO POR TODOS OS LADOS FACILITANDO O MANUSEIO DOS MATERIAIS. A ESTRUTURA METÁLICA DA MESA DEVE SER CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO A BASE DO TAMPO COM TUBO QUADRADO DE 20X20MM E ESPESSURA DE 1,5 MM. SOLDADOS A DUAS CAMISAS METÁLICAS DE TUBO OBLONGO 29X58MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1,9MM UNIDAS ENTRE SI POR UM TUBO OBLONGO 29X58MM COM ESPESSURA DE PAREDE DE 1,5MM. AS PERNAS DA MESA DEVEM SER FABRICADAS COM TUBO OBLONGO 29X38 MM ESPESSURA 1,9 MM SOLDADOS AOS PÉS DA MESA FABRICADOS EM TUBO DE Ø 38,10 MM E ESPESSURA DE 1,5 MM COM PONTEIRAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FDE/FNDE FIXADAS POR MEIO DE REBITES TIPO POP. A MONTAGEM DAS PERNAS DA MESA AO TAMPO SE DARA POR MEIO DE 4 PARAFUSOS, TODOS OS COMPONENTES DA

Comissão de Licitação Permanente
227
Fis

Comissão de Licitação Permanente
C.P.L.
Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESSURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS, NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUARIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 355 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO E COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES SÃO 374 MM DE LARGURA POR 195 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR GANÇOS ARREDONDADOS E UNE-SE À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E DEVE SER TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁCTÍBIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. A ESTRUTURA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE TUBOS DE SEÇÃO REDONDA COM Ø 19,05 MM E 1,5 MM DE ESPESURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. O CONJUNTO ESTRUTURAL DEVE RECEBER BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPOXI EM FÓ AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA RECEBEM SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO ENDE.

Comissão de Licitação Permanente
228
Fls

| | | | | | |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|---------------------|----------------------|
| <p>ESTRUTURA METÁLICA DEVEM SER FABRICADOS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS E RECEBER PINTURA EPOXI EM FÓ.</p> <p>CONJUNTO REFEITÓRIO DE 8 LUGARES. MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO NA COR LARANJA, FORMADO POR 4 MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APÓS MONTADA A MESA, MEDE 2500X800MM E TEM 650MM DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1,1/2"X0,9MM DE PAREDE E ENCAIXADAS SEM O USO DE PARAFUSOS. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGIAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI. O CONJUNTO É COMPOSTO POR 8 CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES PLÁSTICOS. E DOIS PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 395 MM DE LARGURA, 305 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS À ESTRUTURA POR</p> | <p>UNID</p> | <p>48</p> | <p>PLAXMETAL REFEITÓRIO ELO</p> | <p>R\$ 1.990,00</p> | <p>R\$ 95.520,00</p> |
|--|-------------|-----------|---------------------------------|---------------------|----------------------|

Comissão Municipal de Licitação
C.P.L.
Prefeitura Municipal de Jaguaribe



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.



CONJUNTO COLETIVO PRÉ-ESCOLAR COM 1 MESA E 4 CADEIRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A MESA DEVE TER BASE FORMADA POR ESTRUTURA ATRAVÉS DE UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1018/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM NO MÍNIMO 1,2MM DE PAREDE COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS COM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO DEVE EXISTIR UM CONE EM AÇO 1018/1020 ONDE SERÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE DEVE SER FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBER INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZARÁ A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. OS PÉS DEVEREM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1018/1020 Ø 1.1/2" X 0,9MM DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ DEVE EXISTIR DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPOE A MESA DEVEREM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI. O TAMPO DA MESA DEVE SER EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO NA COR BRANCA. QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2-DE CADA LADO), 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS. A MESA DEVE MEDIR 640X840MM E TER 600MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. DEVERÃO COMPOR O CONJUNTO 04 (QUATRO) CADEIRAS DEVEREM POSSUIR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E ASSENTO, ENCOSTO, PONTAIRMAS, SAPATAS E FIXADORES EM PLÁSTICO INJETADO. A ESTRUTURA DAS CADEIRAS DEVE

1.

UNID.

ALUMINUM
EDUCACIONAL

RS 820,00

RS 5.740,00

Comissão Permanente de PREGÃO Nº 1100 - Caixa - CEP: 61.880-460
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.



SER FABRICADA A PARTIR DE TUBOS OBLONGOS DE SEÇÃO REDONDA COM Ø 1900 MM E 1,5 MM DE ESPESURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA DEVEREM RECEBER SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FDE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPOE A CADEIRA DEVEREM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, LIGADOS POR SOLDA MIG E PINTURA EM TINTA EPOXI NA COR BRANCA. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA, 300 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS. MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESURA QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA ELÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM. TENDA PHILLIPS DEVE SER PROVIDO NA PARTE FRONTAL QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO. DE BORDA ARREDONDADA COM RAIO A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 350 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTERIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA. FABRICADO EM POLIPROPILENO E COPOLÍMERO INJETADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEREM SER DE 370 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA

Comissão Permanente de PREGÃO Nº 1100 - Caixa - CEP: 61.880-460
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

229

Fis

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Nº 1100 - Caixa - CEP: 61.880-460
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Nº 1100 - Caixa - CEP: 61.880-460
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 19,05 MM COM ESPESURA DE 1,06 MM. BASE DO ENCOSTO FABRICADOS EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM COM ESPESURA DE 1,2 MM. PEÇAS DE TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL SÃO UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA MIG E TRATADAS POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, COM PINTURA EPÓXI (PÓ), QUE POSSIBILITA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL A ESTRUTURA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO NOS PÉS E NAS EXTREMIDADES DAS TRAVESSAS COM ACABAMENTO PADRÃO FDE, SÃO PONTEIRAS COM "ABA" PARA PROTEÇÃO DAS ESTRUTURAS QUANDO AS MESMAS SÃO EMPILHADAS PARA TRANSPORTE. DEVEM ACOMPANHAR MESA CENTRAL SEXTAVADA CONSTITUÍDA DE DUAS PEÇAS PLÁSTICAS E UM TUBO CENTRAL. AS PEÇAS PLÁSTICAS SÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO INJETADO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO SEM BRILHO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 1MM. AS PEÇAS, VISTAS SUPERIOREMENTE, APRESENTAM FORMATO SEXTAVADO PARA UNIÃO DE 6 MESAS, QUE FORMAM UM CÍRCULO POSSUINDO 07 DIVISÓRIAS, SEUS REFERENTES AS FACES EXTERNAS E UMA CENTRAL. NA PARTE INFERIOR A PEÇA APRESENTA UM BRESSALTO DE 40MM PARA ENCAIXE DO TUBO FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM DIÂMETRO DE 38,1MM COM ESPESURA DE 0,9MM. AS PEÇAS PLÁSTICAS SÃO ENCAIXADAS NO TUBO, UMA EM CADA EXTREMIDADE, ALTIMA EM RELAÇÃO AO PISO 590 MM CONJUNTO COM MESA INFANTIL E CADEIRAS INFANTIL NAS CORES: AMARELO, VERMELHO, AZUL, LARANJA, VERDE E ROXO. MESA CENTRAL COR CINZA, ESTRUTURA DA MESA CENTRAL E DAS CADEIRAS NA COR BRANCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



CERTIFICADO PELO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, A NÃO APRESENTAÇÃO ACARRETA DESCLASSIFICAÇÃO. CADEIRA ACADÊMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COM LATERAL FIXA ACOPLADA A ESTRUTURA. COMPOSTO POR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E PÉS, ASSENTO, ENCOSTO, PORTA-LIVROS E PRANCHETA PLÁSTICOS. PRANCHETA: INJETADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS DE ALTO IMPACTO VIRGEM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 620 MM DE COMPRIMENTO POR 316 MM DE LARGURA E ESPESURA MÍNIMA DE PAREDE DE 3,00. A MESMA POSSUI PORTA CANETA DE 290 MM X 24 MM E É FIXADA AO SUPORTE ESTRUTURAL POR MEIO DE CONTRA TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO DOTADO DE 5 ENCAIXES. SEM EMENDAS, RUGAS, DOBRAMENTO, POSICIONADOS SOBA PRANCHETA, LIGADOS A ESTRUTURA DA CADEIRA E SEM MÃO FRANCESA DEIXANDO LIVRE O ESPAÇO DAS PERNAS DO USUÁRIO. A ALTURA DA PRANCHETA ACHIEHAO NA REGIÃO DE APOIO DO COITOVELO É DE 465 MM E A MESMA POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 10° COM O PLANO HORIZONTAL. APTIM DE PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO ERGONÔMICO AO USUÁRIO. ASSENTO FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRIPO INJETADO, MOLDAIDO COM ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA, 400 MM DE PROFUNDIDADE, 5 MM DE ESPESURA DE PAREDE E CANTOS ARREDONDADOS. UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 4 EQUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS, QUE ACOMODAM PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FL. DE DIÂMETRO 5X30

R\$ 348,00

R\$ 46.632,00

PLAAXMETAL CONJUNTO F

UNID 134

231

Comissão de Licitação Permanente



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



MM FENDA PHILLIPS. POSSUI TAMBÉM A BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DO USUÁRIO A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 460 MM. DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM. ENCOSTO: INTEIRIÇO, SEM ABERTURAS, EM COPOLÍMERO MOLDADO INJETADO, ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO. COM DIMENSÕES DE 400 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PARDE DE 4 MM E CANTOS ARREDONDADOS E SUAS CAVIDADES POSTERIORES QUE SE ENCAIXAM A ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM. PORTA-LIVROS: PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE IMPACTO, TOTALMENTE FECHADO NAS PARTES LATERAIS E TRASBIRA E COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO NA PARTE INFERIOR. A ABERTURA FRONTAL DE ACESSO AO PORTA-LIVROS DEVE MEDIR 270MM X 85MM, E SUA PROFUNDIDADE NO MÍNIMO DE 270MM. ACOPLA-SE AO ASSENTO ATRAVÉS DE ABAS QUE SE PROLONGAM DA CESTA E JUNTAM-SE COM A ESTRUTURA ONDE SERÃO FIXADAS POR 4 PARAFUSOS. CAPACIDADE DE 20 LITROS. APROXIMADAMENTE, ESTRUTURA FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO NA COR BRANCA SENDO A BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM TUBOS DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM

E ESPESURA DE PAREDE DE 1,2MM DOBRADOS. DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS DE LIGAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO TAMBÉM EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM ESPESURA DE PAREDE 1,2MM. ALÉM DE DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS EM TUBO DE 22 MM DE DIÂMETRO E 1,2MM DE ESPESURA DE PAREDE QUE SERVEM DE ENCAIXE PARA O SUPORTE DA PRANCHETA. ESSE POR SUA VEZ É FABRICADO EM UM TUBO 19 MM DE DIÂMETRO E 1,06 MM DE ESPESURA DE PAREDE REFORÇADO INTERAMENTE POR UM TUBO 16 MM DE DIÂMETRO E 1,2MM DE ESPESURA DE PAREDE. AS COLUNAS SÃO FEITAS DE TUBOS OBLONGOS MEDINDO 29X38 MM, ESPESURA DE PAREDE DE 1,2 MM, FIXADAS NA BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE 4 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EMBUTIDAS. UMA TRAVESSA EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA MEDINDO 20X20 MM, COM ESPESURA DE PAREDE DE 1,2 MM, FIXADA ENTRE AS COLUNAS POR 8 (OITO) PARAFUSOS, SENDO 4 (QUATRO) PARA CADA LADO, QUE LIGAM UMA COLUNA A OUTRA. TODA A ESTRUTURA METÁLICA DEVE SER FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA A PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. BASE(PES) EM FORMATO DE ARCO, TODO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, FABRICADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO. OS PÉS SÃO FIXADOS A ESTRUTURA POR 4 (DOIS) ENCAIXE E MONTADOS SOB PRESSÃO, DE MANEIRA QUE RESISTA A UMA CONDIÇÃO SEVERA DE USO. OS PÉS DEVEM TER ESPESURA MÍNIMA DE 4MM COM NERVURAS EM TODO O COMPRIMENTO DO PE MEDINDO 460MM. OS MESMO ENVOLVEM AS 2(DUAS) COLUNAS A NO MÍNIMO 80 MM DE ALTURA, EVITANDO ASSIM O CONTATO DOS TUBOS COM A UNIDADE DO CHÃO, PARA EVITAR

Comissão de Licitação Permanente
232
Fls

C.P.L.
Município de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|---|---|--|--|
| <p>A OXIDACAO E TAMBEM COM A FUNCAO DE PROTECCAO DA FUNCCAO E AMORTECIMENTO DE IMPACTO TODAS AS PECAS DA ESTRUTURA METALICA SAO UNIDAS POR SOLDA MIG, TRATADAS EM CONJUNTOS DE BANHOS QUIMICOS E PINTADAS COM TINTA EPOXI (PO), PARA GARANTIR PROTECCAO ANTIOXIDANTE E MAIOR VIDA UTIL.</p> | <p>CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR - MESA COM TAMPO MODULAR FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO QUE SE FIXA A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS, POSSUI UM TAPUME DE 60X250MM EM MDF DE 15MM DE ESPESURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO BRANCO FIXADO NA PARTE FRONTAL DA MESA POR 4 PARAFUSOS SOBERBOS. ABS MONTADA A MESA MEDIDA 60X80MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA E FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE ACO 1010/1020 DE SECCAO 20X60MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO NA PARTE INFERIOR DO MESMO. EXISTE UM CONE EM ACO 1010/1020 ONDE SAO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE E FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 25MM DE PARDE E RECEBE INTERAMENTE UMA BUCHA PLASTICA TAMBEM CONICA E EXPANSIVEL QUE REALIZA A FIXACAO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. AS PERNAS SAO FABRICADAS EM TUBO DE ACO 1010/1020 Ø 1,1/2" X 0,9MM DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PECAS METALICAS QUE COMPOE A MESA RECEBEM</p> | <p>TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI. A CADEIRA GIRATORIA DEVE SER CONSTITUIDA DE ASSENTO E ENCOSTO, PLATAFORMA, COLUNA E BASE COM RODIZIO. A ESTRUTURA DE SUSTENTACAO DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER FABRICADA EM TUBOS DE ACO 1010 / 1020 COM Ø 22,20 MM E 1,50MM DE ESPESURA DE PAREDE. FOSFATADA E PINTADA COM TINTA EPOXI PO. OS TUBOS DEVE SER CURVADOS E FURADOS PARA ACOPLAREM-SE AO ASSENTO E ENCOSTO UNINDO-SE COM O MECANISMO ONDE SERAO FIXADOS POR 4 PARAFUSOS 6X11,1/2" MM SEXTAVADOS FLANGEADOS. O CONJUNTO DEVE SER ENTAO ACOPLADO AO PISTAO A GAS E ESSE ACOPLADO A BASE DE CINCO PERNAS COM SAPATAS. O ASSENTO DEVE SER PRODUZIDO EM POLIPROPILENO E COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 465 MM DE LARGURA, 470 MM DE PROFUNDIDADE COM 5 MM DE ESPESURA DE PARDE COM CANTOS ARREDONDADOS UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) FORÇAS APARABUSADAS (BUCHA AMERICANA 1/2"X11MM) E 4 (QUATRO) PARAFUSOS 6X11,1/2" SOBRE O ASSENTO DEVE EXISTIR UM ESTOPAMENTO COM ALMA PLASTICA FIXADO AO MESMO POR MEIO DE PARAFUSOS PARA PLASTICO A ALTURA DO ASSENTO AO PISO DEVE SER REGULAVEL DE 410 A 520 MM APROXIMADAMENTE O ENCOSTO DEVE SER FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 460MM DE LARGURA POR 470MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDO</p> | <p>RS 4.284,00</p> <p>RS 672,00</p> <p>PLASMETAL PROFESSOR 010 COM CADUBA</p> <p>UNID</p> <p>233</p> <p>Fis</p> <p>CPM</p> <p>Comissao Permanente de Pregao</p> <p>Prefeitura Municipal de Horizonte</p> |
|---|---|--|--|



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | |
|--|---|
| <p>A ESTRUTURA METÁLICA PELO ENCAIXE DE DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO, SENDO TRAVADO POR DOIS PINOS FIXADORES PLÁSTICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, NA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. O ENCOSTO DEVE POSSUIR FURROS PARA VENTILAÇÃO O MECANISMO DEVE SER FEITO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 DE ESPESURA 2,65MM, FOSFATADA PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ, DOTADA DE ALAVANCA PLÁSTICA PARA AÇÃO ACIONAMENTO DA COLUNA A CÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A BASE PENNA DE DEVE SER FABRICADA EM CHAPA 1010/1020 DE ESPESURA 1,40MM, FOSFATADA PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ, COBERTA COM CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. A COLUNA DEVE SER COM MOVIMENTO A GAS COM CURSO DE 110 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 295 MM E MÁXIMO DE 405 MM APROXIMADAMENTE, COBERTA COM CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO.</p> | <p>CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESURA QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS, NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 355 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 375 MM DE LARGURA POR 195 MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIR-SE À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E SER TRAVADA POR DOIS PINOS REBRATEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. A ESTRUTURA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE TUBOS DE SECCAO REDONDA COM Ø 19,05 MM E 1,5 MM DE ESPESURA DE PAREDE DORADOS E SOEDADOS O CONJUNTO ESTRUTURAL DEVE RECEBER BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPOXI EM PÓ AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA DEVEM RECEBER SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FDF. A TEIUSA DEVE TER 500 MM DE ALTURA E PERMITIR SUA MONTAGEM COMPLETA FOR ENCAIXES DE SEUS COMPONENTES E PODER SER UTILIZADA DE AMBOS OS LADOS, FRENTE OU TRAZ DEPENDENDO DA ESCOLHA</p> |
| <p>CONJUNTO INFANTIL GASEA CADEIRA INDIVIDUAL CONJUNTO FORMADO POR UMA CADEIRA E UMA MESA A CADEIRA DEVE SER COMPOSTA POR ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SARJAS E FIXADORES PLÁSTICOS E DOIS PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 395 MM DE LARGURA, 305 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO À ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O MIBO DA BASE DA FRENTE DA</p> | <p>PLAXMETAL RETANGULAR UNID 4 R\$ 450,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
 234
 R\$ 1.800,00
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

DO USUÁRIO. DEVE POSSUIR TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS VIRGEM, COM FIGMENTAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA SEM BRILHO E COM FORMATO DE 2 (DOIS) ÂNGULOS POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 (SEIS) OU 36 (TRINTA) MESAS. O TAMPO DEVE FIXAR-SE AO CONTRA TAMPO POR MEIO DE 06 (SEIS) ENCAIXES, 4 CLIQUES DO TIPO SNAP-FIT E DUAS TORRES PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS. O CONTRA TAMPO DEVE APOIAR, REFORÇAR E ESTRUTURAR A SUPERFÍCIE DO TAMPO ALÉM DE PROVIDER ACABAMENTO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO DA MESA AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAMPO DEVEM SER DE 680 MM NA BASE MAIOR, 585 MM NA BASE MENOR E 360 MM LATERALMENTE, CONTENDO 02 (DOIS) PORTA OBIETOS LATERAIS DA SUPERFÍCIE DE USO INTEGRADOS AO TAMPO DISPONIBILIZANDO UMA ÁREA ÚTIL DE SUPERFÍCIE DE USO DO TAMPO DE 560 MM X 515 MM. A ÁREA SOMANDO OS DOIS PORTA OBIETOS DEVE SER DE APROXIMADAMENTE 0,29 M². DEVE POSSUIR-01 (UM) PORTA LIVRO EM FORMATO RETANGULAR, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA ABERTO POR TODOS OS LADOS FACILITANDO O MANUSEIO DOS MATERIAIS. A ESTRUTURA METÁLICA DA MESA DEVE SER CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO A BASE DO TAMPO COM TUBO QUADRADO DE 20X20MM E ESPESURA DE 1,5 MM SOLDADOS A DUAS CAMADAS METÁLICAS DE TUBO OBLONGO 29X38MM E ESPESURA DE PAREDE DE 1,9MM UNIDAS ENTRE SI POR UM TUBO OBLONGO 29X58MM COM ESPESURA DE PAREDE DE 1,5MM AS PERNAS DA MESA DEVEM SER FABRICADAS COM TUBO OBLONGO 29X38 MM ESPESURA 1,9 MM SOLDADOS AOS PÉS DA MESA FABRICADOS EM TUBO DE Ø 38,10 MM E ESPESURA DE 1,5 MM COM PONTEIRAS PLÁSTICAS DE

ACABAMENTO PADRÃO FDE/FNDB FIXADAS POR MEIO DE REBITES TIPO POP. A MONTAGEM DAS PERNAS DA MESA AO TAMPO SE DARÁ POR MEIO DE 4 PARAFUSOS. TODOS OS COMPONENTES DA ESTRUTURA METÁLICA DEVEM SER FABRICADOS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS, E RECEBER PINTURA EPOXIEMPO. CONJUNTO REFERITÓRIO DE 8 LUGARES; MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO NA COR LARANJA, FORMADO POR 4 MODULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA 12 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APOS MONTADA A MESA MEDE 2500X800MM E TEM 650MM DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1,1/2"X0,9MM DE PAREDE E ENCAIXADAS SEM O USO DE PARAFUSOS NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS FREGAS METÁLICAS QUE COMPOE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI; O CONJUNTO E COMPOSTO POR 8 CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COROLIMERO SUJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES

RLAXMETAL REBITÓRIO BLO

R\$ 3.980,00

R\$ 3.980,00

UNID

235

Fis

G.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



APROXIMADAMENTE 395 MM DE LARGURA, 305 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS A ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS, NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 355 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES SÃO 374 MM DE LARGURA POR 196 MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,3 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIDADES A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SEAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E DEVE SER TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS A ESTRUTURA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE TUBOS DE SEÇÃO REDONDA COM Ø 19,05 MM E 1,5 MM DE ESPESURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. O CONJUNTO ESTRUTURAL DEVE RECEBER BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPOXI EM PO, AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA RECEBEM SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FNDE.

| | | | | | | |
|----|--|------|-----|------------|------------|---------------|
| 1. | QUADRO MURAL DE FELTRO (PLANELOGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90 CM. | UNID | 38 | SOUSA 5807 | R\$ 184,00 | R\$ 6.992,00 |
| 2. | QUADRO DE AVISO EM METAL CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE IMM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, DIMENSÕES: ALTURA 120 CM E LARGURA 90 CM. | UNID | 258 | SOUSA 5706 | R\$ 142,00 | R\$ 36.636,00 |
| 3. | QUADRO BRANCO ESCOLAR - COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO NATURAL ANODIZADO, COM SISTEMA DE GANTONEIRA PLÁSTICA QUE PROPORCIONA VISUAL MAIS MODERNO E ACABAMENTO INVISÍVEL DOS PARAFUSOS, TELA CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA BRANCO, DIMENSÕES 1,20 X 1,00 CM. | UNID | 299 | SOUSA 5608 | R\$ 249,00 | R\$ 74.451,00 |
| | QUADRO COM CAVALETE PARA DIVULGAÇÃO - CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA BRANCO, DIMENSÕES 100 CM, MÍNIMAS; COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM. | UNID | 113 | SOUSA 7035 | R\$ 625,00 | R\$ 70.625,00 |
| | QUADRO DE CORTIÇA - TELA: CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA | UNID | 90 | SOUSA 5704 | R\$ 100,00 | R\$ 9.000,00 |

236
Fls

Comissão Permanente de PREGÃO
G.P.L.
Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|---|---------|--|---------------|----------------|
| MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | PARQUE INFANTIL - PLAYGROUND: FEITO EM MADEIRA MACARANDUBA COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA E AUTOCLAVADA. PLATAFORMA EM MADEIRA DE MACARANDUBA. PARTES FERROSAS E CORRENTES GALVANIZADAS E COM PINTURA EPOXI. CORDA NÁUTICA, COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI COLORIDOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA É FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCLOR STAIN. PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA. NÃO TRINCA NEM DESCASCA. É HIDROREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. | UNID 29 | XALINGO PLAYGROUND SUPER | R\$ 10.500,00 | R\$ 304.500,00 |
| MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | PLAYGROUND COM CASCINHA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV. VAZADO NO INTERIOR 4MM EM CADA FACE, COM ONDULAÇÃO ABAS LATERAIS E RAMPA DE DESACELERAÇÃO. 02 SUBIDAS EM RAMPA DE ESCALADA COM ABERTURAS CONFORME NBR 16071 EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV VAZADO NO INTERIOR E INTERLIGADO ATRAVÉS DE PONTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. DEVE POSSUIR 02 ESCORREGADORES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV. VAZADO NO INTERIOR 4MM EM CADA FACE, COM ONDULAÇÃO ABAS LATERAIS E RAMPA DE DESACELERAÇÃO. 02 SUBIDAS EM RAMPA DE ESCALADA COM ABERTURAS CONFORME NBR 16071 EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV VAZADO NO INTERIOR E | UNID 14 | VCONCEPT CASINHA DUPLA COM PONTE DE PLAYGROUND | R\$ 18.500,00 | R\$ 258.000,00 |

Comissão de Planejamento
Fis
238
C.P.L.

| | | | | |
|--|---------|----------------------------------|------------|---------------|
| CAMADA DE 4MM EM CADA FACE, 02 PLATAFORMAS COM 1,00X1,00M COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM, 01 PONTE QUE INTERLIGA AS DUAS CASINHAS MEDINDO 1,8M X 1,00M DE COMPRIMENTO COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO ESPESSURA MÍNIMA 12MM.; POSSUIR 01 COBERTA EM POLIETILENO ESPESSURA MÍNIMA 10MM COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV OU PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV; DEVE TER ACABAMENTO CURVADO E ARREDONDADO. LARGURAS DE ARESTAS E PONTAS: POSSUIR PROTEÇÃO LATERAL DA PONTE EM CORDA EM NYLON DE NO MÍNIMO 14MM REFORÇADA NO INTERIOR; DEVE TER DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,8X4,0X3,0M E ABRA DE ESCAPE: 8,00X8,00M; INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO COM RESISTENTES AS AGÕES CLIMÁTICAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO. GANGORRA DE 2 LUGARES PÚBLICO ALVO. CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: - GANGORRA COM MANEIRAS DUPLAS; - BASE PARA APOIO DOS PÉS - ANTIDERRAPANTE; - ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE; - ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS - POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM; COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTÍ-UV QUE PROTEGEM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITAM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. EM DIVERSAS CORES; - NÃO TOXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 40CM ALTURA: 47CM COMPRIMENTO: 105CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO | UNID 29 | XALINGO CAVALINHO VERMELHO 09308 | R\$ 490,00 | R\$ 14.210,00 |
|--|---------|----------------------------------|------------|---------------|

COMISSÃO PERMANENTE DE PRÉGIO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 61.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434

COMISSÃO PERMANENTE DE PRÉGIO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 61.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3334.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | | | |
|---|------|----|--------------|----------------|---|
| BRINQUEDO. GIRA GIRA - CARROSSEL PUBLICO ALVO: • CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: • COLORIDO • PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE, • BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE. • VOLANTE CENTRAL, • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS. • QUATRO ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OS PÉS; • PISO DEVERÁ TER DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA; • POLIÉTERO PELO PROCESSO DE ROTO-MOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • EM DIVERSAS CORES, • NÃO TÓXICO, DIMENSÕES: • LARGURA: 90CM • ALTURA: 70CM COMPRIMENTO: 90CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO • O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | UNID | 29 | R\$ 1.720,00 | R\$ 49.880,00 | X |
| TUNEL LÚDICO PUBLICO ALVO: • CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: • TUNEL EM POLIÉTERO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO-EM FORMATOS DIVERSOS; • MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; • ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; • COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI- ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO. | UNID | 29 | R\$ 3.850,00 | R\$ 111.650,00 | X |

Comissão de Licitação Permanente
239
Fls

| | | | | | |
|--|------|----|--------------|----------------|---|
| • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • PEÇAS MULTICOLORIDAS; • NÃO TÓXICO, DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: • LARGURA: 87CM; • ALTURA: 97CM; • COMPRIMENTO: 226CM; • TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO. O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. ESCORREGADOR GRANDE EM POLIÉTERO PUBLICO ALVO: • CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: • RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE 4 DEGRAUS, • FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIÉTERO LATERAIS OU CENTRAL; • CORRIMAÇÃO INCORPORADA PRÓPRIA ESCALADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCALADA. • TOPO DA ESCADA COM PÉDAS LATERAIS ALÇAS PARA DAR SEGURANÇA • POLIÉTERO PELO PROCESSO DE ROTO-MOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • PEÇAS MULTICOLORIDAS, DIMENSÕES: • LARGURA: 80CM; • ALTURA: 120CM; • COMPRIMENTO: 200CM • TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | UNID | 29 | R\$ 5.800,00 | R\$ 168.200,00 | X |
|--|------|----|--------------|----------------|---|



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|--------|---------------|----------------|
| 4 | LUGARES | | | | |
| 9 | <p>• CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSÃO SUPERIOR EM AÇO DE 2,5" X 3,00MM; • PÉ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; • CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESURA 5,00MM; • SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE 3/8", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA BLINDADOS • ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; • PARAFUSOS DE FIXAÇÃO BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO BRINQUEDO); • CADEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, COM ENCASTO EM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; • EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) BUROS EM CADA PÉ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; • TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ANISTASE REBEBAS • O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO; • A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; • EM DIVERSAS CORES; • TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO. <p>DIMENSÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • LARGURA: 180CM • ALTURA: 220CM • COMPRIMENTO: 400CM • TOLERÂNCIA + / - 5% <p>PLAYGROUND MODULAR COM DESIGN DE CASA NA ÁRVORE</p> | UNID | 14 | R\$ 10.300,00 | R\$ 144.200,00 |
| | <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • COLORIDO • PRODUZIDO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TUBOS METÁLICOS PASSANTES POR ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES DAS PAREDES; PAREDES COM ABERTURAS QUE PERMITEM A PASSAGEM E A INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES • ESCORREGADOR EM CURVA (GRANDE), ESCORREGADOR EM ONDA (GRANDE), ESCALADA (GRANDE), TELHADO COM DESIGN DE CUPULA DE ÁRVORE; • PLATAFORMA QUADRADEADA COM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E UMA ABERTURA COM TAMPA PARA A PASSAGEM PARA PARTE INFERIOR DO PLAYGROUND; • OS QUATRO LADOS DO BRINQUEDO SÃO OCUPADOS POR ATIVIDADES SENDO ELAS: ESCORREGADOR EM ONDA GRANDE, ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE, ESCALADA GRANDE COM ORIFÍCIOS VAZADOS E COM SALIÊNCIAS; • UMA PAREDE COM ESCALADA GRANDE; • UM ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE; • UM TOBOGÃ ESPIRAL GRANDE. <p>DIMENSÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • LARGURA: 315CM • ALTURA: 280CM • COMPRIMENTO: 395CM • TOLERÂNCIA + / - 5% | UNID | 1 | R\$ 4.950,00 | R\$ 4.950,00 |
| | <p>CASA DE BONECAS</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, REGISTRO DE ITENS: JANELAS VAIE SEM, PORTA VAIE VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM | UNID | 1 | R\$ 4.950,00 | R\$ 4.950,00 |
| | <p>ARVORE SMART 9976</p> | | | | |

240
Fis

Comissão Permanente



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|---|---|---------------|---|
| <p>LATERAIS ARREDONDADAS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • PEÇAS MULTICOLORIDAS; • NÃO TOXICO; • DIMENSÕES: • LARGURA: 130CM • ALTURA: 148CM • COMPRIMENTO: 161CM • TOLERÂNCIA: +/- 5% <p>MANUAL DE INSTRUÇÃO; -O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.</p> | <p>PARQUE INFANTIL - PLAYGROUND; FEITO EM MADEIRA MACARANDUBA COM BASES DE SUSTENTAÇÃO ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA E AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE MACARANDUBA, PARTES FERROSAS E COBERTURAS GALVANIZADAS E COM PINTURA EPOXI. CORDA NAUTICA COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE BEL COLORIDOS O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA E VITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTENCIA QUE NÃO FORMA PELICULA, NÃO TRINGA NEM DESCASCA, E HIDROREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV.</p> <p>ACOMPANHADO DE 07 BRINQUEDOS ACOPLADOS, SENDO: 01 PLATAFORMA GRANDE, 01 COBERTURA COM TETO DE TELHA EM FIBRA, 01 ESCADA MEDINDO 1,80CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE MACARANDUBA, 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MACARANDUBA, 01 CAVALINHO VAI E VEM MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MACARANDUBA, 02 BALANÇOS DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MACARANDUBA, 01</p> | <p>UNID 1</p> | <p>R\$ 10.500,00</p> <p>R\$ 10.500,00</p> <p>XALINGO PLAYGROUND SUPER</p> |
|---|---|---------------|---|

Comissão de Licitação Permanente

241

Fis

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 03.850-000
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|---|--|---------------|--|
| <p>CISTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MACARANDUBA. ALTURA: 300CM, COMPRIMENTO: 450CM, LARGURA: 350CM, ÁREA: 850CM X 550CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO.</p> | <p>PLAYGROUND COM CASINHA DUPLA INTERLIGADO ATRAVÉS DE PONTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. DEVE POSSUIR 02 ESCORREGADORES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV, VAZADO NO INTERIOR 4MM EM CADA FACE, COM ONDULAÇÃO ABAS LATERAIS E RAMPA DE DESACELERAÇÃO; 02 SUBIDAS EM RAMPA DE ESCALADA COM ABERTURAS CONFORME NBR 16071 EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV VAZADO NO INTERIOR E CAMADA DE 4MM EM CADA FACE; 02 PLATAFORMAS COM 1,00X1,00M COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM; 01 PONTE QUE INTERLIGA AS DUAS CASINHAS MEDINDO 1,8M X 1,00M DE COMPRIMENTO COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM, POSSUIR 01 COBERTA EM POLIETILENO, ESPESSURA MÍNIMA 10MM COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV QUÍMICO ELÁSTICO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV; DEVE TER ACABAMENTO CURVADO E ARREDONDADO LIVRES DE ARESTAS E PONTAS POSSUIR PROTEÇÃO LATERAL DA FONTE EM CORDA EM NYLON DE NO MÍNIMO 14MM REFORÇADA NO INTERIOR, DEVE TER DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,8X4,0X3,0M E ÁREA DE ESCAPE 8,00X8,00M; INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO COM RESISTENTES AS AÇÕES CLIMÁTICAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO GANGORRA DE 2 LUGARES</p> | <p>UNID 1</p> | <p>R\$ 18.500,00</p> <p>R\$ 18.500,00</p> <p>XALINGO CASINHA DUPLA COM PONTE DE PLAYGROUND</p> |
|---|--|---------------|--|

Comissão de Licitação Permanente

241

Fis

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 03.850-000
 Horizonte - CE
 Fone: (85) 3336.1434



| | | | |
|---|---|---------------|---|
| <p>• POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • EM DIVERSAS CORES; • NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: • LARGURA: 40CM • ALTURA: 47CM • COMPRIMENTO: 105CM • TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: • O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.</p> | <p>GIRA GIRA - CABROSEL PÚBLICO ALVO: • CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: • COLORIDO • PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE. • BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE; • VOLANTE CENTRAL; • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS; • QUATRO ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OSSÕES; • PISO DEVERÁ TER DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA. POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; • EM DIVERSAS CORES; • NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: • LARGURA: 90CM • ALTURA: 70CM • COMPRIMENTO: 90CM • TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: • O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO</p> | <p>UNID 1</p> | <p>R\$ 1.720,00 R\$ 1.720,00 XALINGO GIRA PATO 9654</p> |
|---|---|---------------|---|

Comissão de Licitação Permanente
Fis. 242
P. L. 01
Prefeitura Municipal de Horizonte



| | | | |
|---|---------------|---|--|
| <p>BRINQUEDO TÚNEL LÚDICO PÚBLICO ALVO: • CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO CARACTERÍSTICAS: • TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADA, EM FORMATOS DIVERSOS. • MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; • ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; • COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. • PEÇAS MULTICOLORIDAS; • NÃO TÓXICO DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: • LARGURA: 87CM; • ALTURA: 97CM; • COMPRIMENTO: 20CM; • TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: • O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.</p> | <p>UNID 1</p> | <p>R\$ 3.850,00 R\$ 3.850,00 FRESO TUNEL LUDICO 20819</p> | <p>R\$ 1.890,00 R\$ 1.890,00 XALINGO MASTER AMARELO 9593</p> |
|---|---------------|---|--|

Comissão de Licitação Permanente
Fis. 242
P. L. 01
Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | |
|---|--|--|--|
| <p>ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO;</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. <p>DIMENSÕES</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 89CM; ALTURA: 120CM; COMPRIMENTO: 200CM TOLERÂNCIA: +/- 5% <p>MANUAL DE INSTRUÇÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | <p>BALANÇO 4 LUGARES</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSAS SUPERIORES EM AÇO DE 2,5" X 3,00MM; FÊ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA 4,00MM; SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE 3/8", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE RODILHAMENTOS DE ESPERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO A BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO); CABEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, CONTEGENDO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) FUROS EM CADA FÊ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS; O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER | <p>TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO;</p> <ul style="list-style-type: none"> A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; EM DIVERSAS CORES; TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO DIMENSÕES LARGURA: 180CM ALTURA: 220CM COMPRIMENTO: 440CM TOLERÂNCIA +/- 5% <p>PLAYGROUND MODULAR COM DESIGN DE CASA NA ÁRVORE</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> COLORIDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TUBOS METÁLICOS PASSANTES POR ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES DAS PAREDES; PAREDES COM ABERTURAS QUE PERMITEM A PASSAGEM E A INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES ESCORREGADOR EM ONDA (GRANDE), ESCALADA (GRANDE); TELHADO COM DESIGN DE CÚPULA DE ÁRVORE; PLATAFORMA QUADRADA COM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E UMA ABERTURA COM TAMPA PARA A PASSAGEM PARA PARTE INFERIOR DO PLAYGROUND; OS QUATRO LADOS DO BRINQUEDO SÃO OCUPADOS POR ATIVIDADES SENDO ELAS: ESCORREGADOR EM ONDA GRANDE, ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE, ESCALADA GRANDE COM ORIFÍCIOS VAZADOS E COM SALIÊNCIAS; UMA PAREDE COM ESCALADA GRANDE; UM ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE; UM TOBOGÁ ESPIRAL GRANDE; <p>DIMENSÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 315CM ALTURA: 280CM COMPRIMENTO: 395CM | <p>UNID</p> <p>XALINGO CASA NA ÁRVORE SMART-9978</p> <p>R\$ 10.300,00</p> <p>R\$ 10.300,00</p> |
| <p>ANT-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO;</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. <p>DIMENSÕES</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 89CM; ALTURA: 120CM; COMPRIMENTO: 200CM TOLERÂNCIA: +/- 5% <p>MANUAL DE INSTRUÇÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | <p>BALANÇO 4 LUGARES</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSAS SUPERIORES EM AÇO DE 2,5" X 3,00MM; FÊ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA 4,00MM; SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE 3/8", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE RODILHAMENTOS DE ESPERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO A BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO); CABEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, CONTEGENDO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) FUROS EM CADA FÊ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS; O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER | <p>TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO;</p> <ul style="list-style-type: none"> A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; EM DIVERSAS CORES; TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO DIMENSÕES LARGURA: 180CM ALTURA: 220CM COMPRIMENTO: 440CM TOLERÂNCIA +/- 5% <p>PLAYGROUND MODULAR COM DESIGN DE CASA NA ÁRVORE</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> COLORIDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TUBOS METÁLICOS PASSANTES POR ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES DAS PAREDES; PAREDES COM ABERTURAS QUE PERMITEM A PASSAGEM E A INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES ESCORREGADOR EM ONDA (GRANDE), ESCALADA (GRANDE); TELHADO COM DESIGN DE CÚPULA DE ÁRVORE; PLATAFORMA QUADRADA COM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E UMA ABERTURA COM TAMPA PARA A PASSAGEM PARA PARTE INFERIOR DO PLAYGROUND; OS QUATRO LADOS DO BRINQUEDO SÃO OCUPADOS POR ATIVIDADES SENDO ELAS: ESCORREGADOR EM ONDA GRANDE, ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE, ESCALADA GRANDE COM ORIFÍCIOS VAZADOS E COM SALIÊNCIAS; UMA PAREDE COM ESCALADA GRANDE; UM ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE; UM TOBOGÁ ESPIRAL GRANDE; <p>DIMENSÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 315CM ALTURA: 280CM COMPRIMENTO: 395CM | <p>UNID</p> <p>XALINGO CASA NA ÁRVORE SMART-9978</p> <p>R\$ 10.300,00</p> <p>R\$ 10.300,00</p> |
| <p>ANT-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO;</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. <p>DIMENSÕES</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 89CM; ALTURA: 120CM; COMPRIMENTO: 200CM TOLERÂNCIA: +/- 5% <p>MANUAL DE INSTRUÇÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | <p>BALANÇO 4 LUGARES</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSAS SUPERIORES EM AÇO DE 2,5" X 3,00MM; FÊ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA 4,00MM; SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE 3/8", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE RODILHAMENTOS DE ESPERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO A BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO); CABEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, CONTEGENDO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) FUROS EM CADA FÊ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS; O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER | <p>TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO;</p> <ul style="list-style-type: none"> A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; EM DIVERSAS CORES; TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO DIMENSÕES LARGURA: 180CM ALTURA: 220CM COMPRIMENTO: 440CM TOLERÂNCIA +/- 5% <p>PLAYGROUND MODULAR COM DESIGN DE CASA NA ÁRVORE</p> <p>PÚBLICO ALVO:</p> <ul style="list-style-type: none"> CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS <p>CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> COLORIDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TUBOS METÁLICOS PASSANTES POR ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES DAS PAREDES; PAREDES COM ABERTURAS QUE PERMITEM A PASSAGEM E A INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES ESCORREGADOR EM ONDA (GRANDE), ESCALADA (GRANDE); TELHADO COM DESIGN DE CÚPULA DE ÁRVORE; PLATAFORMA QUADRADA COM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E UMA ABERTURA COM TAMPA PARA A PASSAGEM PARA PARTE INFERIOR DO PLAYGROUND; OS QUATRO LADOS DO BRINQUEDO SÃO OCUPADOS POR ATIVIDADES SENDO ELAS: ESCORREGADOR EM ONDA GRANDE, ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE, ESCALADA GRANDE COM ORIFÍCIOS VAZADOS E COM SALIÊNCIAS; UMA PAREDE COM ESCALADA GRANDE; UM ESCORREGADOR EM CURVA GRANDE; UM TOBOGÁ ESPIRAL GRANDE; <p>DIMENSÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> LARGURA: 315CM ALTURA: 280CM COMPRIMENTO: 395CM | <p>UNID</p> <p>XALINGO CASA NA ÁRVORE SMART-9978</p> <p>R\$ 10.300,00</p> <p>R\$ 10.300,00</p> |

Comissão de Pregão Permanente
243
Fls

Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--|------------|---------|----------------------|-------------------|
| 1. | BANCOS DE CONCRETO FORMATO EM U, EM CONCRETO VIBRADO E ENVERNIZADO COM MEDIDAS DE 1,8 MTS DE COMPRIMENTO, 0,93 CM DE ALTURA, 0,60 DE LARGURA, SENDO TRADICIONAL, DEVENDO O MESMO VIR COM A LOGO, IMAGEM E BRASÃO DO MUNICÍPIO IMPRESA, SENDO METÁLICA NO ENCOSTO DO BANCO EM CHAPA DE 10MM GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROESTÁTICA. | 303 | UNID | 920,00 | 278.760,00 |
| 2. | MESA DE 100CM DE DIAMETRO EM CONCRETO ARMADO, ACABADO, ESTUCADO, COM TABULEIRO DE XADREZ CENTRAL EM PASTILHAS DE GRANITO MEDINDO 40X40CM, ACOMPANHADA POR 4 BANCOS CURVOS ESTRUTURADO COM VERGALHÃO CA-60 4,2MM. | 76 | UNID | 1.490,00 | 113.240,00 |
| 1. | BANCOS DE CONCRETO FORMATO EM U, EM CONCRETO VIBRADO E ENVERNIZADO COM MEDIDAS DE 1,8 MTS DE COMPRIMENTO, 0,93 CM DE ALTURA, 0,60 DE LARGURA, SENDO TRADICIONAL, DEVENDO O MESMO VIR COM A LOGO, IMAGEM E BRASÃO DO MUNICÍPIO IMPRESA, SENDO METÁLICA NO ENCOSTO DO BANCO EM CHAPA DE 10MM GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROESTÁTICA. | 57 | UNID | 920,00 | 52.440,00 |
| 2. | MESA DE 100CM DE DIAMETRO EM CONCRETO ARMADO, ACABADO, ESTUCADO, COM TABULEIRO DE XADREZ CENTRAL EM PASTILHAS DE GRANITO MEDINDO 40X40CM, ACOMPANHADA POR 4 BANCOS CURVOS ESTRUTURADO COM VERGALHÃO CA-60 4,2MM. | 14 | UNID | 1.490,00 | 860,00 |

TOLERÂNCIA + / - 5%

Comissão de Licitação Permanente
Fls. 244

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 3100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1654



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|---|------------|---------|----------------------|-------------------|
| 1. | COLCHONETES - REVESTIMENTO EXTERNO NAS 2 (DUAS) FACES EM BAGUN RESISTENTE E DE FÁCIL LAVAGEM E SECAGEM, NA COR AZUL, COM ZIPER, ESPUMA DE DENSIDADE D33 SELADO REVESTIDA EM TNT, MEDINDO C 120 X 1,60 X E 5 CM, COR AZUL REAL, MATERIAIS COM PROTEÇÃO ANTILÁRGICA E ANTIALÉRGICA. Nº CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO COM A PROPOSTA. | 1350 | UNID | 161,85 | 218.497,50 |
| 1. | COLCHONETES - REVESTIMENTO EXTERNO NAS 2 (DUAS) FACES EM BAGUN RESISTENTE E DE FÁCIL LAVAGEM E SECAGEM, NA COR AZUL, COM ZIPER, ESPUMA DE DENSIDADE D33 SELADO REVESTIDA EM TNT, MEDINDO C 120 X 1,60 X E 5 CM, COR AZUL REAL, MATERIAIS COM PROTEÇÃO ANTILÁRGICA E ANTIALÉRGICA. Nº CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO COM A PROPOSTA. | 450 | UNID | 161,85 | 72.832,50 |
| 1. | CARRO PLATAFORMA COM FURADOR PARA TRANSPORTE DE CARGAS FORMATO, SEM BORDAS ALTA CAPACIDADE, PARA ATÉ 500 KG; RODAS PNEUMÁTICA; ARO DAS RODAS METAL; DIÂMETRO DAS RODAS: 14 MM; MATERIAL DO CARRINHO: FERRO TIPO DE MATERIAL DA BASE DO CARRINHO: MADEIRA, ALTURA 40 CM LARGURA 60 CM COMPRIMENTO 120 CM LARGURA DA BASE DO CARRINHO 60 CM COMPRIMENTO DA BASE DO CARRINHO 150 CM ACABAMENTO PINTURA EPOXI | 2 | UNID | 1.200,00 | 2.400,00 |

Comissão de Licitação Permanente
Fls. 244

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 3100 - Centro - CEP: 62.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1654

| Item | Descrição | Unid | Quantidade | Valor Unit | Valor Total |
|------|---|------|------------|--------------|--------------|
| 2 | CARRO PLATAFORMA TUBULAR PARA TRANSPORTE DE CARGAS COM CAPACIDADE DE 1500KG, ESTRUTURA METÁLICA, PLATAFORMA DOBRÁVEL, 4 RODAS(S) MACIAS EM PLÁSTICO, FREIO COM FREIO; DIÂMETRO DAS RODAS 4 MM MATERIAL DO CARRINHO FERRO; ALTURA 73 CM; LARGURA 48 CM PROFUNDIDADE 17 CM LARGURA DA BASE DO CARRINHO 47 CM COMPRIMENTO DA BASE DO CARRINHO 62 CM POSSUIR PUNHOS E ALÇAS EMBORRACHADAS | UNID | 2 | R\$ 450,00 | R\$ 920,00 |
| 3 | CARRINHO DE CARGA DOBRÁVEL 200KG - TIPO DOBRÁVEL 2 RODAS(S) MACIAS EM PLÁSTICO FREIO; DIÂMETRO DAS RODAS 4 MM; CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DIMENSÕES: ALTURA 1310 CM LARGURA 60 CM PROFUNDIDADE: 60 CM COMPRIMENTO: 61 CM LARGURA DA BASE DO CARRINHO: 565 CM COMPRIMENTO DA BASE DO CARRINHO: 34 CM | UNID | 2 | R\$ 1.075,00 | R\$ 2.150,00 |
| 4 | CARRINHO DE CARGA, ARMAZEM 160KG - 2 RODAS(S) MACIAS EM METAL E BORRACHA PRETO; DIÂMETRO DAS RODAS: 8 MM; CONFECCIONADO EM FERRO; DIMENSÕES: ALTURA 6 CM LARGURA 47 CM COMPRIMENTO 37 CM LARGURA DA BASE DO CARRINHO 36,3 CM COMPRIMENTO DA BASE DO CARRINHO 29,7 CM; CAPACIDADE 160 KILOS; ACABAMENTO PINTADO | UNID | 2 | R\$ 440,00 | R\$ 880,00 |

Comissão de Prego
2015
Fls
Comissão Permanente

| Item | Descrição | Unid | Quantidade | Valor Unit | Valor Total |
|------|---|------|------------|--------------|---------------|
| 3 | FRAGMENTADORA CORTADEIRA ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL 240 MM ABERTURA PARA CD/DVD E CARTÕES DE PVC 120 MM Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75G) 21 FOLHAS VOLUME DA LIXEIRA 55 LITROS, COM OU SEM LIXEIRA PARA CD/DVD/CARTÃO SENSOR DE SEGURANÇA SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA SENSOR DE LIXEIRA CHEIA SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL TIPO DE FRAGMENTAÇÃO PARTICULAS DE 3,9 X 40 MM FRAGMENTA GRAMPÓS E CLIPES NÍVEL DE SEGURANÇA P4 CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO 70 KG/H ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, COM SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL REVERSO AUTOMÁTICO E MANUAL LEDS DE INDICAÇÃO POTÊNCIA 550 W GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 23 | R\$ 3.050,00 | R\$ 70.150,00 |
| 1 | GUILHOTINA MANUAL TIPO INDUSTRIAL CAPACIDADE Nº MÍNIMO 20 FLS 75G, COM CORTE APROXIMADAMENTE 460MM ÁREA DA MESA APROXIMADA 500X350MM EM AÇO COM PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA, LÂMINA EM AÇO, CABO DE BORRACHA E MOLA DE AJUSTE DE PRESSÃO DA LÂMINA | UNID | 12 | R\$ 360,00 | R\$ 4.320,00 |
| 2 | PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAR, EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO 360 MM, QUANTIDADE DE FUROS: 60, TAMANHO DA MESA: 360 X 250 MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 20 FOLHAS, AJUSTE DE MARGEM: 2 ATÉ 8MM. | UNID | 12 | R\$ 688,50 | R\$ 8.262,00 |
| | FRAGMENTADORA CORTADEIRA ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL 240 MM ABERTURA PARA CD/DVD E CARTÕES DE PVC 120 MM Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75G) 21 FOLHAS VOLUME DA LIXEIRA 55 LITROS, COM OU SEM LIXEIRA PARA CD/DVD/CARTÃO SENSOR DE SEGURANÇA SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL TIPO DE FRAGMENTAÇÃO PARTICULAS DE 3,9 X 40 MM FRAGMENTA GRAMPÓS E CLIPES NÍVEL DE SEGURANÇA P4 CAPACIDADE | UNID | 7 | R\$ 3.050,00 | R\$ 21.350,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | | |
|--|---|------|-----|------------------|-----------|---------------|--|--|--|
| MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO 70 KG/H ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL REVERSÃO AUTOMÁTICO E MANUAL LEDS DE INDICAÇÃO POTÊNCIA 550 W GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | | | | | | | | | |
| 1. | AVENTAL BÁSICO BRANCO - 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO (SARJA OU COTTON CETIME). | UNID | 260 | MAXXIMO | R\$ 17,33 | R\$ 4.505,80 | | | |
| 2. | CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, ABERTURA FRONTAL, 2 (DOIS) BOTOES EM MASSA, 1 (UM) BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO (BORDADO O NOME DA CATEGORIA E A LOGOMARCA DA SMEH), REFORÇO DE TECIDO DE OMBRO A OMBRO, GANOLEIRA NA BARRA E MANGAS TECIDO: MALHA TIGHT, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. CORES DO TECIDO: CORPO: COR PALHA, GOLA E BAINHA DO BOLSO: BRANCA, TAMANHO PARA PRODUÇÃO: P - M - G - GG - EG. COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA BORDADA EM ETIQUETA NA DE TAFETA NA MANGA DIREITA NAS DIMENSÕES 07X04CM | UNID | 200 | MC CONFECÇÕES | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 | | | |
| 3. | CALÇA MASCULINA JEANS AMACIADA NA COR AZUL ESCURO COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL NA PERNAS DIREITA ABAIXO DO BOLSO, ATRAVÉS DE ETIQUETA DE TAFETA MEDINDO 9X6CM, COM ZIPER DE METAL, 2 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE E 2 (DOIS) TRASEIROS, TECIDO: JEANS, COMPOSIÇÃO 98% ALGODÃO E 2% DE ELASTANO. TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 38 A 50. | UNID | 200 | MC CONFECÇÕES | R\$ 50,00 | R\$ 10.000,00 | | | |
| 4. | CAMISETA BRANCA FEMININA COM GOLA EM V, (COM UMA ARTE SERIGRAFADA DE TAMANHO 9X6CM A DEFINIR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ALEM DAS LOGOMARCAS DA SMEH E PMH) COMPOSIÇÃO: TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: P - M - G - GG - EG, TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA BORDADA EM ETIQUETA DE TAFETA NA MANGA DA DIREITA | UNID | 260 | MC CONFECÇÕES | R\$ 20,00 | R\$ 5.200,00 | | | |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-960
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|------------------|-----------|--------------|--|--|
| 5. | NAS DIMENSÕES 07X04CM SAIA NA COR VERDE CLARO COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL EM ETIQUETA DE TAFETA NA PERNAS DIREITA ABAIXO DO BOLSO MEDINDO 9X6CM, COM ZIPER DE METAL, 2 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE E 2 (DOIS) TRASEIROS, TECIDO COMPOSIÇÃO 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO (SARJA OU COTTON CETIME), TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 36 A 50. | UNID | 30 | MC CONFECÇÕES | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | | |
| 6. | CALÇA COM ELÁSTICO/CADARCO NO CORS, NA COR VERDE CLARO, FEMININA PARA AJUSTE DE TAMANHO, COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL NA PERNAS DIREITA EM ETIQUETA DE TAFETA MEDINDO 9X6CM, TECIDO COMPOSIÇÃO 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO (SARJA OU COTTON CETIME), TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 36 A 50. | UNID | 100 | MC CONFECÇÕES | R\$ 50,00 | R\$ 5.000,00 | | |
| 7. | CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, ABERTURA FRONTAL, 2 (DOIS) BOTOES EM MASSA, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO (COM BORDADO DO NOME DA CATEGORIA E LOGOMARCA DO SMEH), REFORÇO DE TECIDOS DE OMBRO A OMBRO, GOLA E TUNHO, GANOLEIRA NA BARRA E MANGAS, TECIDO: TACTEL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. CORES DO TECIDO: VERDE BANDEIRA, GOLA, BAINHA DAS MANGAS E BAINHA DO BOLSO: COR PALHA. TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: P - M - G - GG - EG. AVIAMENTOS: DEVERÁ SER APLICADO EM CADA PEÇA A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM ETIQUETA DE TAFETA NA MANGA DIREITA MEDINDO 07X04CM | UNID | 300 | MC CONFECÇÕES | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 | | |
| 8. | BATA MANGA CURTA FEMININA COM GOLA, 03 (TRÊS) BOLSOS, 1 (UM) BOLSO DO LADO ESQUERDO, COM O NOME CORA BORDADO E A LOGOMARCA DO SMEH E 2 (DOIS) FRONTAIS, BANDEIRA BAINHA DA GOLA, BAINHA DOS BOLSOS, BAINHA DAS MANGAS E BOTOES NA COR VERDE BANDEIRA, COMPOSIÇÃO: OXFORD, TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: P - M - G - GG - EG COM LOGOMARCA DA PREFEITURA BORDADA NA MANGA DA DIREITA NAS DIMENSÕES 07X04CM | UNID | 300 | MC CONFECÇÕES | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 | | |
| 9. | CALÇA MASCULINA EM TACTEL NA COR VERDE BANDEIRA COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM ETIQUETA DE TAFETA FRONTAL NA PERNAS DIREITA ABAIXO | UNID | 150 | MC CONFECÇÕES | R\$ 40,33 | R\$ 6.049,50 | | |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100 - Centro - CEP: 62.800-960
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|------|-----|----|-----------|----------|-------------|
| DO BOLSO MEDINDO 9X6CM, COM DETALHES LATERAIS NA COR PALHA, COM ZIPER DE METAL. 2 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE E 2 TRASEIROS, TECIDO TACTEL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 38 A 50. | UNID | 100 | MC | CONFEÇÕES | RS 40,33 | RS 4.031,00 |
| 10. CALÇA FEMININA EM TACTEL NA COR VERDE BANDEIRA COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM ETIQUETA DE TAFETA NA PERNA DIREITA ABAIXO DO BOLSO MEDINDO 9X6CM, COM DETALHES LATERAIS NA COR PALHA, COM ZIPER DE METAL. 2 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE E 2 TRASEIROS, TECIDO TACTEL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 38 A 50. | UNID | 30 | MC | CONFEÇÕES | RS 40,00 | RS 2.000,00 |
| 11. SAIA JEANS AMACIADA NA COR AZUL ESCURO COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL EM ETIQUETA DE TAFETA NA PERNA DIREITA ABAIXO DO BOLSO MEDINDO 9X6CM, COM ZIPER DE METAL. 2 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE E 2 (DOIS) TRASEIROS, TECIDO JEANS, COMPOSIÇÃO 98% ALGODÃO CO. E 2% DE ELASTANO. TAMANHOS PARA PRODUÇÃO: 38 A 50. | UNID | 30 | MC | CONFEÇÕES | RS 40,00 | RS 2.000,00 |

| | | | | | |
|---|------|-----|----------|-----------|--------------|
| 1. BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA 100% MICROFIBRA, FECHAMENTO EM ELASTICO COBERTO, FORRADO EM TECIDO NAO TECIDO PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIESTER RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROMBER) SOLADO EM PU BIDIENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. NÃO PROPAGA CHAMAS, TRANSPARIVEL, RESISTENTE A IMPERMEAVEL, QUIMICOS, ALTA PERFORMANCE; ATENDE A NR 10 - SEM COMPONENTES METALICOS; TAMANHOS VARIADOS. | UNID | 200 | FUJIWARA | RS 96,90 | RS 19.380,00 |
| 2. SAPATILHA PROFISSIONAL EM EVA NA COR MARFIN, ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO, ERGONOMICO E ORTOPEDICO - ALTA | PAR | 130 | FUJIWARA | RS 110,00 | RS 14.300,00 |

| | | | | | |
|--|-----|-----|----------|-----------|--------------|
| 3. ABSORÇÃO DE IMPACTO - POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOE DOS PÉS - LEVE, MACIO, FLEXIVEL E COM EXTREMO CONFORTO. TAMANHOS VARIADOS. | PAR | 150 | FUJIWARA | RS 110,00 | RS 16.500,00 |
|--|-----|-----|----------|-----------|--------------|

| | | | | | |
|---|------|-----|----------------|----------|-------------|
| 1. TOUCA DE TELINHA COM ABA UNIVERSAL BRANCA | UNID | 260 | CLA DO AVENEAU | RS 1,13 | RS 293,80 |
| 2. LUVAS DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS COM ALTAS TEMPERATURAS EM COZINHA INDUSTRIAL (ATÉ 200° CELSIUS) LONGA COM 40 CM, FORRADA INTERNAMENTE, ANTI-CHAMA, FLEXIVEL, IMPERMEAVEL, FLAVIVEL. | PAR | 130 | SULCEL | RS 25,00 | RS 3.250,00 |
| 1. BACIA ELASTICA GRANDE, COM CAPACIDADE 32 LITROS PARA USO DE ALIMENTOS, ALTURA 200MM, DIAMETRO 350MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICOS E INODOROS, PAREDES INTERNAS LISAS E SEM FRISOS, COM ABA E EMPILHÁVEL. ESPESURA MÍNIMA: 2,5MM. COR: INCOLOR. DESIGN ARREDONDADO. RESISTENCIA TERMICA DE 1000 CELCIUS POR MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZACAO E SER PASSIVEL DE SER RECICLADO UTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 72 | PLASTEB | RS 50,00 | RS 3.600,00 |
| 2. BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COM CAPACIDADE 27 LITROS PARA USO DE | UNID | 72 | PLASTEB | RS 44,00 | RS 3.168,00 |

Comissão de Licitação Permanente
Fls 247



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|--|---|
| <p>ALIMENTOS, ALTURA 200MM, DIÂMETRO 420MM FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICOS E INODOROS, PAREDES INTERNAS LISAS E SEM FRISOS, COM ABA E EMPILHÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA: 2,5MM, COR: INCOLOR, DESIGN ARREDONDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 1000 CELSIUS POR MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOSISSENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BACIA PLÁSTICA PEQUENA, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS PARA USO DE ALIMENTOS, ALTURA 180MM, DIÂMETRO 400MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICOS E INODOROS, PAREDES INTERNAS LISAS E SEM FRISOS, COM ABA E EMPILHÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA: 2,5MM, COR: INCOLOR, DESIGN ARREDONDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 1000 CELSIUS POR MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOSISSENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BAIXA PLÁSTICA PEQUENA, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS PARA USO DE ALIMENTOS, ALTURA 180MM, DIÂMETRO 400MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICOS E INODOROS, PAREDES INTERNAS LISAS E SEM FRISOS, COM ABA E EMPILHÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA: 2,5MM, COR: INCOLOR, DESIGN ARREDONDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 1000 CELSIUS POR MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOSISSENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>ANTIDERRAPANTE, COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ALÇA PARA FENDURAR, RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ OU CHÁ 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA A VÁCUO, AÇÃOAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA E BASE GIRATÓRIA, DIMENSÕES: 18 X 17 X 33 CM, COM 3 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE, FORMATO CILÍNDRICO COM TORNEIRA PLÁSTICA NA PARTE INFERIOR FRONTAL PARA SAÍDA DE LÍQUIDOS, COM TAMPA REDONDA NO SISTEMA DE VEDAR NA PARTE SUPERIOR PARA ENTREGA DE LÍQUIDOS E TAMPA DE PROTEÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, RES PARA SUSTENTAÇÃO ARTICULÁVEL EM PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE, CAPACIDADE: 12 LITROS, NA COR AZUL, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>JARRA PLÁSTICA 5 LITROS, GRADUADA, COM TAMPA, REGUA MEDIDAS EMBUTIDO NO CORPO DO PRODUTO DE 1/2 A 5 LITROS, COM INDICAÇÕES A CADA 100ML, CAPACIDADE: 5 LITROS, MATERIAL: PROPILENO NAS DIMENSÕES (CM): ALTURA: 27 CM E DIÂMETRO: 19 CM, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA E PEDAL PARA ÁREA INTERNA, NAS DIMENSÕES ALTURA 85CM, DIÂMETRO</p> |
| <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> | <p>UNID</p> |
| <p>R\$ 8.424,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 223,00</p> |
| <p>R\$ 10.008,72</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 117,00</p> | <p>R\$ 223,00</p> |
| <p>R\$ 3.024,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 42,00</p> | <p>R\$ 223,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente 248 Fls

C.P.L. Prefeitura Municipal de Horizonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|---|------|-----|-----------|------------|---------------|
| 60 CM. FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADOS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO COR. BRANCA, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL, COM SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 72 | PLASUTIL | R\$ 172,00 | R\$ 12.384,00 |
| LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA COM CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA E PEDAL PARA ÁREA INTERNA NAS DIMENSÕES ALTURA 74CM DIÂMETRO 45 CM. FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADOS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO COR. BRANCA, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 72 | PLASUTIL | R\$ 149,00 | R\$ 10.728,00 |
| TOUCA TELADA PERMANENTE, COM ELÁSTICO - PACOTE COM 12 UNIDADES, TECIDO 100% ALGODÃO TELADO, TAMANHO ÚNICO, COR, BRANCA, REDE PEÇA PARA SER UTILIZADA NO MANUSEIO E PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS, INDICADA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS QUE EXERCE AS SUAS ATIVIDADES LABORAIS EM REFEITÓRIO E CANTINAS ESCOLARES, CERTIFICADO PELO INMETRO. | PCT | 108 | TOP HOUSE | R\$ 12,51 | R\$ 1.351,08 |
| 12. AVENTAL CONFECCIONADOS EM POLIETILENO | UNID | 108 | TOP HOUSE | R\$ 3,70 | R\$ 399,60 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5109 - Centro - CEP: 63.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336-1051

| | | | | | |
|---|------|------|------------|-----------|---------------|
| DE ALTA DENSIDADE LEITOSO, COR: AZUL | UNID | 9000 | LUMAR | R\$ 6,00 | R\$ 54.000,00 |
| KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS PRATO FUNDO - ALTURA 30MM, ESPESURA 2,0MM, LARGURA ABA 15MM, DIÂMETRO BOCA 195MM, DIÂMETRO BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML CANECA - ALTURA 85MM - ESPESURA 2,0MM - DIÂMETRO BOCA 77MM DIÂMETRO BASE 58MM CAPACIDADE 300ML COLHER - COMPRIMENTO 175MM (CABO + CONCHA), CABO 3,5MM CONCHA 2,0MM, DIÂMETRO DA CONCHA 1,5CM, CAPACIDADE 10ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO E INODORO, COM ABAS NO PRATO FUNDO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS, EMPILHÁVEL NO PRATO, PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO LISO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 1000 CELSIUS, POR NO MÍNIMO 30 MINUTOS, COR: VERDE, DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA VIDA ÚTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | TRAMONTINA | R\$ 21,51 | R\$ 774,36 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5109 - Centro - CEP: 63.800-000
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336-1051

Comissão de Licitação Permanente
249
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | |
|---|--|--|--|----------------|----------------|-------------------|---------------------|
| <p>1.0MM. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORO. COR: INCOLOR, EMPILHÁVEL, DESIGN ARREDONDADO, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSIVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | | | | <p>UNID 24</p> | <p>PLASTER</p> | <p>R\$ 50,00</p> | <p>R\$ 1.200,00</p> |
| <p>MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | | | | <p>UNID 12</p> | <p>PLASTER</p> | <p>R\$ 100,00</p> | <p>R\$ 888,00</p> |

Comissão Permanente de Prego
250
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|--|--|----------------|----------------|-------------------|---------------------|
| <p>3.</p> <p>MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>BACIA PLÁSTICA PEQUENA, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS PARA USO DE ALIMENTOS, ALTURA 180MM, DIÂMETRO 400MM. FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICOS E INODORO, PAREDES INTERNAS LISAS E SEM FRISOS, COM ABA E EMPILHÁVEL. ESPESSURA MÍNIMA: 2.5MM. COR: INCOLOR. DESIGN ARREDONDADO. RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 1000 CELSIUS POR MÍNIMO 20 MINUTOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E SER PASSIVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. COM SEIS MESES NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | | | <p>UNID 24</p> | <p>PLASTER</p> | <p>R\$ 37,00</p> | <p>R\$ 888,00</p> |
| <p>4.</p> <p>MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>KIT DE TABUAS (PLACAS PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS COMPOSTO POR 4 (QUATRO) PLACAS OU TABUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, SENDO: 1 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA, 1 (UMA) PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, 1 (UMA) PLACA NA COR AZUL PARA CORTE DE PEIXES E FRUTOS DO MAR, 1 (UMA) PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES. DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA 50CM, LARGURA 30CM, ESPESSURA 15MM. CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICA E INODORA, COM ADITIVOS ANTIBACTERICIDA, ANTIDERRAPANTE COM CANALINHA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. ALCA PARA PENDURAR, RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSIVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | | | <p>UNID 12</p> | <p>PLASTER</p> | <p>R\$ 100,00</p> | <p>R\$ 1.200,00</p> |

Comissão Permanente de Prego
250
Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|---|------|----|----------|------------|--------------|
| 5. | INMETRO. GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ OU CHÁ 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE 2 LITROS, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA À VÁCUO, AÇÃOAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA E BASE GIRATÓRIA. DIMENSÕES: (L X A X C) X 33 X 17, COM 3 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 24 | INVICTA | R\$ 117,00 | R\$ 2.808,00 |
| 6. | BOIÃO TÉRMICO 12 LITROS - EM PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE, FORMATO CILÍNDRICO, COM TORNEIRA PLÁSTICA NA PARTE INFERIOR FRONTAL PARA SAÍDA DE LÍQUIDOS, COM TAMPA REDONDA NO SISTEMA DE VEDAR NA PARTE SUPERIOR PARA ENTRADA DE LÍQUIDOS E TAMPA DE PROTEÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PÉS PARA SUSTENTAÇÃO ARTICULÁVEL EM PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE, CAPACIDADE: 12 LITROS, NA COR AZUL, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 24 | INVICTA | R\$ 139,01 | R\$ 3.336,24 |
| 7. | JARRA PLÁSTICA 5 LITROS GRADUADA, COM TAMPA, RÉGUA, MEDIDAS EMBUTIDO NO CORPO DO PRODUTO DE 1/2 A 5 LITROS, COM INDICAÇÕES A CADA 100ML. CAPACIDADE 5 LITROS, MATERIAL: PROFILENO NAS DIMENSÕES (CM): ALTURA: 21 CM E DIÂMETRO: 19 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 24 | GIPLAS | R\$ 42,00 | R\$ 1.008,00 |
| 8. | LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA E PEDAL PARA ÁREA INTERNA NAS DIMENSÕES ALTURA: 8CM, DIÂMETRO 60 CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADOS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROÇÃO, COR BRANCA, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL, COM SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 24 | PLASUTIL | R\$ 223,00 | R\$ 5.352,00 |
| 9. | LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA COM CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA E | UNID | 24 | PLASUTIL | R\$ 172,00 | R\$ 4.128,00 |

Comissão Permanente de PREGÃO
Fis 231

| | | | | | | |
|-----|---|------|------|-----------|------------|---------------|
| 10. | PEDAL PARA ÁREA INTERNA. NAS DIMENSÕES ALTURA 74CM, DIÂMETRO 45 CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADOS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROÇÃO, COR BRANCA, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 24 | PLASUTIL | R\$ 149,00 | R\$ 3.576,00 |
| 11. | TOLUCA TELADA PERMANENTE COM ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES TECIDO: 100% ALGODÃO, TELADO TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, REDE PEÇA PARA SER UTILIZADA NO MUSEU E PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS, INDICADA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS QUE EXERCE AS SUAS ATIVIDADES LABORAIS EM REFEITÓRIO E CANTINAS ESCOLARES. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | TOP HOUSE | R\$ 12,51 | R\$ 450,36 |
| 12. | AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE BRANCO, COR AZUL | UNID | 30 | TOP HOUSE | R\$ 3,70 | R\$ 111,00 |
| | KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS PRATO FUNDO ALTURA 30MM, ESPESURA 2,0MM, BARRIGA ABA 15MM, DIÂMETRO BOCA 125MM, DIÂMETRO BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML, CANECA ALTURA 85MM - ESPESURA 2,0MM - DIÂMETRO BOCA 77MM DIÂMETRO BARRIGA 58MM CAPACIDADE 300ML COLHER - COMPRIMENTO 175MM (CABO + CONCHA), CABO: 3,5MM CONCHA: 2,0MM, DIÂMETRO DA CONCHA: 4CM. | UNID | 3000 | LUMAR | R\$ 6,00 | R\$ 18.000,00 |



| | | | | | |
|--|---|--|----------------|------------------|-------------------|
| <p>CAPACIDADE 10ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COM ABAS NO PRATO FUNDO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACOMULO DE RESÍDUOS, EMPILHÁVEL NO PRATO, FIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA, QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO LISO BRILHANTE, RESISTENTE À TEMPERATURA DE 1000 CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COR: VERDE, DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BALDEIRA GRANDE DE CORTES VARIADOS EM PLÁSTICO PARA RALAR LEGUMES, VERDURAS, VEGETAIS E DERIVADOS DO LEITE. DIMENSÕES 0,20M X 0,14M, FABRICADO EM PLÁSTICO, COM VÁRIOS FORMATOS DE CORTES SEM LÂMINA VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COM REGADOR, COR: VERDE, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>SALADEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE 4 LITROS. NAS DIMENSÕES ALTURA 15,1CM, DIÂMETRO 35,2 CM E ESPESURA 1,0MM. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORO, COR: INCOLOR, EMPILHÁVEL, DESIGN ARREDONDADO, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTERTURIZADO, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSÍVEL DE SER RECIKLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> | <p>R\$ 21,51</p> | <p>R\$ 258,12</p> |
| | | LUMAR | | | |

Comissão Permanente de PREGÃO
C.R.L.
R\$ 606,00
R\$ 50,50



| | | | | | |
|---|--|--|----------------|------------------|---------------------|
| <p>ASSADEIRA RETANGULAR NO 05 - COMPRIMENTO 45CM, ALTURA 6CM COM LARGURA 37,0L COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BANDEJA REDONDA PEQUENA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE - DIMENSÃO: DIÂMETRO 30 CM E ESPESURA 0,5MM, COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN REDONDA SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BANDEJA REDONDA MÉDIA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE - DIMENSÃO: DIÂMETRO 35 CM E ESPESURA 0,6MM, COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN REDONDA SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 72</p> | <p>R\$ 66,50</p> | <p>R\$ 4.788,00</p> |
| | | IRONTE | | | |
| | | IRONTE | | | |

Comissão Permanente de PREGÃO
Fis
252



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|----|---|------|----|--------|-----------|--------------|
| 5. | INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO | UNID | 36 | IRONTE | R\$ 63,90 | R\$ 2.300,40 |
| 6. | BANDEJA RETANGULAR GRANDE DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE, DIMENSÃO: COMPRIMENTO 47 CM, LARGURA 32CM, ALTURA 2CM E ESPESSURA 0,8MM COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN RETANGULAR, SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO | UNID | 36 | IRONTE | R\$ 54,90 | R\$ 1.976,40 |
| 7. | BANDEJA RETANGULAR PEQUENA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE, DIMENSÃO: COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 23CM, ALTURA 2CM E ESPESSURA 0,8MM COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN RETANGULAR, SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. | UNID | 36 | IRONTE | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 |

Comissão de Licitação
253
Fis

| | | | | | | |
|----|---|------|----|--------|------------|--------------|
| 8. | CERTIFICADO PELO INMETRO. CONCHA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 ML PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESSURA MÍNIMA 1,2 MM, CONCHA CÔNCAVA FUNDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 55 CM E GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO. CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, GOSTO OU AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | IRONTE | R\$ 18,35 | R\$ 660,60 |
| 9. | CACAROLA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 34 - COM VOLUME DE 14,5 LITROS - 1ª QUALIDADE, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 5MM, ALTURA 18 CM, DIÂMETRO 34 CM, COM ALÇAS, LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO REBITES PARA NÃO PERMITIR ACUMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | IRONTE | R\$ 100,00 | R\$ 3.600,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Cartão Branco, nº 5108 - Centro - CEP: 61.800-060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1414



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|-----|---|------|----|--------|------------|--------------|
| 11. | COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | FRONTE | R\$ 137,00 | R\$ 4.932,00 |
| 12. | CACAROLA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 36 COM VOLUME DE 23,5 LITROS, NA QUALIDADE, ESPESURA DO ALUMÍNIO 5MM, ALTURA: 19 CM, DIÂMETRO: 40 CM, COM ALÇAS, LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | FRONTE | R\$ 87,00 | R\$ 3.132,00 |
| 13. | ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 34 - COM VOLUME DE 27 LITROS, ESPESURA DO ALUMÍNIO 5MM, DIÂMETRO: 34 CM, ALTURA: 30 CM, COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | FRONTE | R\$ 122,00 | R\$ 4.392,00 |

Comissão de Permanente
254
Fls

| | | | | | | |
|-----|--|------|----|--------|------------|--------------|
| 14. | DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | FRONTE | R\$ 247,00 | R\$ 8.892,00 |
| | CALDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 38 COM VOLUME DE 38 LITROS, ESPESURA DO ALUMÍNIO 5MM, DIÂMETRO: 38 CM, ALTURA: 30 CM, COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 36 | FRONTE | R\$ 177,00 | R\$ 6.372,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, nº 3106 - Centro - CEP: 62.808-900
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | |
|---|----------------|-----------------|-------------------|---------------------|---|--------------------|-------------------|---------------------|
| <p>16. FOGÕES: ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>IRONTE</p> | <p>R\$ 89,00</p> | <p>R\$ 3.204,00</p> | <p>FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSAO E ACIDEZ, NÃO TOXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>72 ORIGINAL</p> | <p>R\$ 98,50</p> | <p>R\$ 7.092,00</p> |
| <p>17. CHALEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 24 COM CAPACIDADE 7,0 LITROS COM DESIGN ERGONÔMETRO, COM BICO DE SAÍDA DE VAPORES, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ARO DE ALUMÍNIO E FREGADOR EM MADEIRA REFORÇADO E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSAO E ACIDEZ PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 56</p> | <p>BALDUINO</p> | <p>R\$ 180,00</p> | <p>R\$ 3.600,00</p> | <p>CONJUNTO DE PAINÉIS EM ALUMÍNIO 6 PEÇAS FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO, MATERIAL CONFECCIONADO DA PAINELA ALUMÍNIO DO FREGADOR DA PAINELA BAQUELITE, DA ABCA BAQUELITE DA TAMPA ALUMÍNIO REVESTIMENTO INTERNO ALUMÍNIO POLIDO, REVESTIMENTO EXTERNO ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE APROXIMADA 01 ESCORREDOR COM LARGURA 30 CM, 01 PAINELA Nº 16 - 14 LITRO, 01 PAINELA Nº 18 - 19 LITRO, 01 CACAROLA Nº 19 LITRO, 01 FRIGIDEIRA Nº 12 LITRO, 01 FERREJOR Nº 14 - 17 LITRO, PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM (L X A X P): 41 X 45 X 14 CM, COM DESIGN ERGONÔMETRO, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS</p> | <p>72 ORIGINAL</p> | <p>R\$ 185,00</p> | <p>R\$ 6.660,00</p> |
| <p>18. CALDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSAO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 56</p> | <p>ORIGINAL</p> | <p>R\$ 15,90</p> | <p>R\$ 1.144,80</p> | <p>COLHER INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO 55 CM PARA SERVIR ALIMENTOS COM ESPESURA MÍNIMA 1,2 MM, COM GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES).</p> | <p>72 ORIGINAL</p> | <p>R\$ 15,90</p> | <p>R\$ 1.144,80</p> |

Comissão de Licitação Permanente
255
Fis



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | | | | |
|---|---|----------------|-----------------|--------------------|---|--------------------|
| <p>OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CONCHA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 ML PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESURA MÍNIMA 1,2 MM, CONCHA CONCÁVA FUNDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM E GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO. CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX A304-308 LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, QUASEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>36 UNID</p> | <p>RS 40,00</p> | <p>RS 1.440,00</p> | <p>RS 237,00</p> | <p>RS 8.520,00</p> |
| <p>41,2 LITROS, 1ª QUALIDADE, ALTURA 21 CM, DIÂMETRO: 50 CM, COM ALCAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CACAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO NO 55, COM VOLUME DE 52,2 LITROS, 1ª QUALIDADE, ALTURA 22 CM, DIÂMETRO: 55 CM, COM ALCAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES, ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>36 UNID</p> | <p>FRONTE</p> | <p>RS 383,00</p> | <p>RS 13.788,00</p> | <p>RS 9.186,00</p> |
| <p>21.</p> | <p>24.</p> | <p>25.</p> | <p>256</p> | <p>Fls</p> | <p>Comissão de Licitação Permanente</p> | <p>256</p> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | | | | | |
|-----|------|----|---------|------------|---------------|---|----|---------|------------|---------------|
| 26. | UNID | 36 | JR | R\$ 492,00 | R\$ 17.712,00 | <p>CALDEIRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 50 COM VOLUME DE 94,2 LITROS, LA QUALIDADE, ALTURA 48 CM, DIÂMETRO: 50 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS QUE QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | 36 | VITÓRIA | R\$ 492,00 | R\$ 17.712,00 |
| 27. | UNID | 36 | JR | R\$ 541,50 | R\$ 19.694,00 | <p>CALDEIRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 50 COM VOLUME DE 118,7 LITROS, LA QUALIDADE, ALTURA 50 CM, DIÂMETRO: 55 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | 36 | VITÓRIA | R\$ 541,50 | R\$ 19.694,00 |
| 28. | UNID | 36 | VITÓRIA | R\$ 59,00 | R\$ 2.124,00 | <p>ESCORREDOR DE MASSAS INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 35 FURADO, COM PÉ COM FUROS FINOS E GROSSOS, DIÂMETRO 35CM, ALTURA 13,5CM COM ASA E ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL, RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ.</p> | 36 | VITÓRIA | R\$ 59,00 | R\$ 2.124,00 |

| | | | | | | | | | | |
|-----|------|----|----------|-----------|--------------|---|----|----------|-----------|--------------|
| 29. | UNID | 36 | VITÓRIA | R\$ 34,50 | R\$ 1.242,00 | <p>PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>ESCUMADEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESURA MÍNIMA 1,2 MM, COM GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE 'EMPRESTAR' ODORE, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VÍSEAS A FINALIDADE A QUE SE DESTINA, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | 36 | VITÓRIA | R\$ 34,50 | R\$ 1.242,00 |
| 30. | UNID | 72 | ORIGINAL | R\$ 45,30 | R\$ 3.261,60 | <p>FACA EM INOX PARA CORTES DE DIVERSOS, COM FIO LISO 8" NAS DIMENSÕES DE 3,00MM 300MM, CONFECCIONADA EM LÂMINA DE AÇO EM INOX E CABO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, FABRICADO EM AÇO AISI 430, LÂMINA DO TIPO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE 'EMPRESTAR' ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>FACA EM INOX PARA CORTES DE LIGUMES, COM FIO LISO 3" NAS DIMENSÕES DE 2,5MM 185MM.</p> | 72 | ORIGINAL | R\$ 45,30 | R\$ 3.261,60 |

Comissão de Licitação nº 257/2011 Prefeitura Municipal de Jaqueira



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|---|---|-------------------------|------------------|---------------------|
| <p>CONFECCIONADA EM LÁMINA DE AÇO EM INOX E CABO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÁMINA FIG LISO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 430 TEMPERADO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB "EMPRESTAR" ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FACA EM INOX PARA CORTES DE PÃES, COM FIO LISO, NAS DIMENSÕES DE 2,5MM 328MM, CONFECCIONADA EM LÁMINA DE AÇO EM INOX E CABO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, FABRICADO EM AÇO AISI 430, LÁMINA FIO LISO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB "EMPRESTAR" ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS.</p> | <p>UNID 72 ORIGINAL</p> | <p>R\$ 14,50</p> | <p>R\$ 1.044,00</p> |
| <p>DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 45 COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ENTRE 4MM E 5MM, COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>R\$ 30,00</p> | <p>R\$ 1.080,00</p> |

| | | | | |
|---|--|----------------|------------------|---------------------|
| <p>CONFECCIONADA EM LÁMINA DE AÇO EM INOX E CABO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÁMINA FIG LISO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 430 TEMPERADO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB "EMPRESTAR" ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 45 COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ENTRE 4MM E 5MM, COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>R\$ 85,00</p> | <p>R\$ 3.060,00</p> |
| <p>DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 45 COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ENTRE 4MM E 5MM, COM DESIGN ERGONOMÉTRICO, ENCAIXE PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>R\$ 29,00</p> | <p>R\$ 1.044,00</p> |

Comissão de Bidding Municipal de Horizonte
Fis 251,00



| | | | | | |
|---|--|----------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| <p>CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VÍTIAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LT. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: COM CABO DE FÁCIL MANUSEIO, FECHAMENTO EXTERNO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 10 L, COMPRIMENTO: 350 MM, ALTURA: 240 MM, LARGURA: 280 MM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COM CABO COM DESIGN ERGONÔMICO. ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>ADMINELA</p> | <p>R\$ 280,00</p> | <p>R\$ 708,00</p> |
| <p>CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VÍTIAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LT. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: COM CABO DE FÁCIL MANUSEIO, FECHAMENTO EXTERNO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 20 L, COMPRIMENTO: 350 MM, ALTURA: 240 MM, LARGURA: 280 MM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COM CABO COM DESIGN ERGONÔMICO. ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 36</p> | <p>ADMINELA</p> | <p>R\$ 280,00</p> | <p>R\$ 708,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente
259
Fls



| | | | | | |
|--|---|----------------|---------------|------------------|---------------------|
| <p>PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>ASSADEIRA RETANGULAR NO 05 - COMPRIMENTO 45CM, ALTURA 4CM COM LARGURA 30,0L COM DESIGN ERGONÔMICO, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 24</p> | <p>ALUMIC</p> | <p>R\$ 53,21</p> | <p>R\$ 1.277,04</p> |
| <p>PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BANDEJA REDONDA PEQUENA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE - DIMENSÃO: DIÂMETRO 30 CM E ESPESSURA 0,5MM, COM ACABAMENTO DE AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN: REDONDA, SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> | <p>D-CASA</p> | <p>R\$ 38,93</p> | <p>R\$ 467,16</p> |
| <p>PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>BANDEJA REDONDA MÉDIA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE - DIMENSÃO: DIÂMETRO 35 CM E ESPESSURA 0,6MM, COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, DESIGN: REDONDA, SEM ALÇAS, COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> | <p>IRONTE</p> | <p>R\$ 47,60</p> | <p>R\$ 571,20</p> |



| | | | | | | |
|----|--|------|----|----------|-----------|------------|
| 4. | INCLUSÕES, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 12 | IRONTE | R\$ 47,60 | R\$ 571,20 |
| 5. | BANDEJA REDONDA GRANDE DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE. DIMENSÃO: DIÂMETRO 40 CM E ESPESSURA 0,6MM COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. LIGA 18/10, DESIGN: REDONDA, SEM ALÇAS. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 12 | IRONTE | R\$ 47,60 | R\$ 571,20 |
| 6. | BANDEJA RETANGULAR MÉDIA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 27CM, ALTURA 2CM E ESPESSURA 0,6MM COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. LIGA 18/10, DESIGN: RETANGULAR, SEM ALÇAS. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 12 | MAK INOX | R\$ 44,20 | R\$ 530,40 |



| | | | | | | |
|----|---|------|----|----------|-----------|------------|
| 7. | BANDEJA RETANGULAR PEQUENA DE AÇO INOX - 1ª QUALIDADE. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 23CM, ALTURA 2CM E ESPESSURA 0,6MM COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. LIGA 18/10, DESIGN: RETANGULAR, SEM ALÇAS. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 12 | MAK INOX | R\$ 4,20 | R\$ 50,40 |
| 8. | CONCHA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESSURA MÍNIMA 1,1 MM. CONCHA CONCAVA FUNDADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 55 CM E GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE EMITIR ODORES, ODIOR, COR OU OUTROS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADJETRAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UNID | 12 | IRONTE | R\$ 15,20 | R\$ 182,40 |

Comissão de Licitação Permanente
260
Fis



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | |
|--|--|-------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| <p>REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CAÇAROLA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 38 - COM VOLUME DE 20 LITROS, 1A QUALIDADE, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 5MM, ALTURA: 18 CM, DIÂMETRO: 38 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> <p>VITÓRIA</p> | <p>R\$ 130,05</p> <p>R\$ 1.560,60</p> | <p>R\$ 51,00</p> <p>R\$ 612,00</p> | <p>UNID 12</p> <p>JR</p> |
| <p>ACABAMENTO ANTIADERENTE, COM BASE E ESTAMPA, COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO, ESPESSURA MÍNIMA: 2,0MM, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 34 - COM VOLUME DE 27 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 5MM, DIÂMETRO: 34 CM, ALTURA: 30 CM, COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> <p>FRONTE</p> | <p>R\$ 129,00</p> <p>R\$ 1.548,00</p> | <p>R\$ 190,40</p> <p>R\$ 2.284,80</p> | <p>UNID 12</p> <p>JR</p> |
| <p>REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CAÇAROLA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 40 - COM VOLUME DE 23,5 LITROS, 1A QUALIDADE, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 5MM, ALTURA: 19 CM, DIÂMETRO: 40 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> <p>VITÓRIA</p> | <p>R\$ 130,05</p> <p>R\$ 1.560,60</p> | <p>R\$ 51,00</p> <p>R\$ 612,00</p> | <p>UNID 12</p> <p>JR</p> |

Comissão de Licitação Permanente
261
Fis



| | | | | | | |
|------------|--|-------------|-----------|-----------------|------------------|---------------------|
| <p>16.</p> | <p>ALUMÍNIO 5MM, DIÂMETRO: 40 CM, ALTURA: 36 CM, COM DUAS ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITO, COM COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTERIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID</p> | <p>12</p> | <p>IRONTE</p> | <p>R\$ 68,00</p> | <p>R\$ 816,00</p> |
| <p>17.</p> | <p>CHALHEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 24 COM CAPACIDADE 7,0 LITROS COM DESIGN ERGONÔMETRO, COM BICO DE SAÍDA DE VAPOUR, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ARO DE ALUMÍNIO E PEGADOR EM MADEIRA REFORÇADO E ENCAIXE PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTERIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID</p> | <p>12</p> | <p>BALDUINO</p> | <p>R\$ 90,95</p> | <p>R\$ 1.091,40</p> |
| <p>18.</p> | <p>E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID</p> | <p>24</p> | <p>VEDORIA</p> | <p>R\$ 6,80</p> | <p>R\$ 163,20</p> |
| <p>19.</p> | <p>CONJUNTO DE PANELAS EM ALUMÍNIO 6 PEÇAS - FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO, MATERIAL CONFECCIONADO: DA PANELA ALUMÍNIO, DO PEGADOR DA PANELA BAQUELETE, DA ALÇA BAQUELETE, DA TAMPA ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERNO ALUMÍNIO, POLIDO.</p> | <p>UNID</p> | <p>24</p> | <p>SOLRAC</p> | <p>R\$ 22,10</p> | <p>R\$ 530,40</p> |

Comissão de Licitação Permanente
Fls. 226/227



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | | | |
|---|--|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|------------|
| <p>REVESTIMENTO EXTERNO ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE APROXIMADA - 01 ESCORREDOR COM LARGURA 30 CM, 01 PAINELA Nº 16 - 1,4 LITRO; 01 PAINELA Nº 18 - 1,9 LITRO; 01 CACAROLA 18 - 1,9 LITRO; 01 FRIGIDEIRA 18 - 1,2 LITRO; 01 FERVEDOR Nº 14 - 1,7 LITRO. PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 2,197 KG, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L X A X P): 41 X 45 X 14 CM. COM DESIGN ERGONÔMETRO, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CONCHA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESURA MÍNIMA 1,2 MM. CONCHA CÔNCAVA, FUNDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM E GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO CONTECIONADO REFORÇADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONDOLCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, CONDIÇÕES DE USO NÃO DEVE "EMPRESAR" ODORES OU GOSTO PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12 VITORIA</p> | <p>R\$ 130,05</p> | <p>R\$ 15,30</p> | <p>R\$ 183,60</p> | <p>21.</p> |
| <p>DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CACAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO NO 50 - COM VOLUME DE 41,2 LITROS, 1ª QUALIDADE, ALTURA 21 CM, DIÂMETRO: 50 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12 IRONTE</p> | <p>R\$ 200,60</p> | <p>R\$ 2.407,20</p> | <p>23.</p> | |
| <p>REFORÇADO NO 45 - COM VOLUME DE 29 LITROS, 1ª QUALIDADE, ALTURA: 16 CM, DIÂMETRO: 45 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>CACAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO NO 55 - COM VOLUME DE 52,2 LITROS, 1ª QUALIDADE, ALTURA 22 CM, DIÂMETRO: 55 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONÔMETRO, TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUALISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12 IRONTE</p> | <p>R\$ 331,50</p> | <p>R\$ 3.978,00</p> | <p>24.</p> | |

Comissão de Licitação Permanente
Fis 263



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



| | | | | |
|--|---|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| <p>DIÂMETRO: 45 CM. COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO. TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACUMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES: ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO</p> <p>26.</p> | <p>ALUMÍNIO REFORÇADO COM ACABAMENTO FOSCO NO 35 - COM VOLUME DE 42 LITROS. 1ª QUALIDADE, ALTURA: 48 CM. DIÂMETRO: 50 CM. COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO E COM DESIGN ERGONOMÉTRICO. TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACUMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES: ELÉTRICOS E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO</p> | <p>UNID</p> <p>12</p> <p>BALDUINO</p> | <p>R\$ 518,00</p> <p>R\$ 6.216,00</p> | <p>R\$ 570,00</p> <p>R\$ 6.840,00</p> |
|--|---|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|

Comissão de Licitação Permanente 264

| | | | | |
|---|---|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <p>A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO</p> <p>ESCORREDOR DE MASSAS INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO 35 - FURADO, COM PÉ, COM FUROS FINOS E GROSSOS, DIÂMETRO 35CM, ALTURA 13,5CM COM ASA E ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACUMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES: ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>28.</p> | <p>ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS COM ESPESSURA MÍNIMA 1,2 MM, COM GANCHO PARA PENDURAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (SEM DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES) FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB "EMPRESTA" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTEIRAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSERVADOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID</p> <p>12</p> <p>VITÓRIA</p> | <p>R\$ 56,95</p> <p>R\$ 683,40</p> | <p>R\$ 21,25</p> <p>R\$ 510,00</p> |
|---|---|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

Comissão de Licitação Permanente 264



| | | | | | |
|--|---|-------------------------|------------------|---------------------|------------------|
| <p>EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FACA EM INOX PARA CORTES DE LEGUMES, COM FIO LISO E EM LÂMINAS DIMENSÕES DE 2,5MM X 185MM CONFECCIONADA EM LÂMINA DE AÇO EM INOX E CABO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO CABO COM PERFITA ERGONOMIA, FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES) FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODO, COR OU GOSTO DE ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 24 ORIGINAL</p> | <p>R\$ 13,43</p> | <p>R\$ 322,32</p> | <p>R\$ 11,05</p> |
| <p>A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO CABO DE MADEIRA E UMA ALÇA NA OUTRA LATERAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ENTRE 4MM E 5MM, COM DESIGN ERGONÔMETRO, ENCAIXE PERFEITO, COM ACABAMENTO REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> | <p>R\$ 64,00</p> | <p>R\$ 768,00</p> | <p>R\$ 5,10</p> |
| <p>A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO NO CABO DE MADEIRA E UMA ALÇA NA OUTRA LATERAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ENTRE 4MM E 5MM, COM DESIGN ERGONÔMETRO, ENCAIXE PERFEITO, COM ACABAMENTO REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>UNID 12</p> | <p>R\$ 89,00</p> | <p>R\$ 1.068,00</p> | <p>R\$ 61,20</p> |

Comissão de Licitação Permanente
 265
 Fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | |
|--|---|-------------------|----------------------|
| <p>36.</p> <p>AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>REGADOR DE ALIMENTOS (MASSA E SALADA) INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM PARA SERVIR ALIMENTOS COM ESPESURA MÍNIMA 0,9MM CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10, MOBRIL MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COLORES OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>12</p> <p>UNID</p> <p>ORIGINAL</p> | <p>R\$ 15,30</p> | <p>R\$ 183,60</p> |
| <p>37.</p> <p>PAINEL DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LT, CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: COM CABO DE FÁCIL MANUSEIO, FECHAMENTO EXTERNO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 20 L, COMPRIMENTO: 350 MM, ALTURA: 240 MM, LARGURA: 280 MM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COM CABO COM DESIGN ERGONÔMETRO, ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>120</p> <p>UNID</p> <p>ESTRUTURA PLÁSTICA PP</p> | <p>R\$ 300,00</p> | <p>R\$ 36.000,00</p> |

Comissão de Licitação Permanente

266

Fis

C.P.M.

Prefeitura Municipal de Jaguaratuba

| | | | |
|--|-----------------------------------|-------------------|---------------------|
| <p>38.</p> <p>UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>PAINEL DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LT, CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: COM CABO DE FÁCIL MANUSEIO, FECHAMENTO EXTERNO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 20 L, COMPRIMENTO: 350 MM, ALTURA: 240 MM, LARGURA: 280 MM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COM CABO COM DESIGN ERGONÔMETRO, ENCAIXE PERFEITOS, COM ACABAMENTO PERFEITOS, INCLUSIVE QUANTO AOS REBITES PARA NÃO PERMITIR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, PARA UTILIZAÇÃO EM FOGÕES ELÉTRICO E A GÁS, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | <p>12</p> <p>UNID</p> <p>NIRO</p> | <p>R\$ 668,10</p> | <p>R\$ 8.017,20</p> |
|--|-----------------------------------|-------------------|---------------------|

| | | | |
|--|---|----------------------|---------------------|
| <p>1.</p> <p>CAIXAS PLÁSTICAS PARA HORTIFRUTIS DEVER SER PRODUZIDAS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VAZADO, CAPACIDADE 60 LITROS, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 35CM, LARGURA 35 CM E ALTURA 30 CM CORES VARIADAS.</p> <p>PALLET PARA ARMAZENAMENTO SUPERFÍCIE PLANA FABRICADA ANTIDERRAPANTE, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ENCAIXES DE JUSTA POSIÇÃO PARA MONTAGEM, ATÓXICO, DIMENSÕES (L X A X C): 600MM X 135MM X 1100MM. COR: PRETO</p> <p>MINI PORTA PALLET - COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRÃO B TRATAMENTO</p> | <p>111</p> <p>UNID</p> <p>IBAP CADA PARA FRUTAS</p> | <p>R\$ 34,00</p> | <p>R\$ 3.774,00</p> |
| <p>120</p> <p>UNID</p> <p>ESTRUTURA PLÁSTICA PP</p> | <p>R\$ 300,00</p> | <p>R\$ 36.000,00</p> | |
| <p>23</p> <p>UNID</p> <p>SÓ AÇO PORTA PALLETTS</p> | <p>R\$ 1.455,00</p> | <p>R\$ 33.465,00</p> | |

Comissão Permanente de Pregão

Av. Presidente Castelo Branco, nº 5189 - Centro - CEP: 62.800-000

Horizonte - CE

Fone: (85) 3336.1434

Comissão Permanente de Pregão

Av. Presidente Castelo Branco, nº 5189 - Centro - CEP: 62.800-000

Horizonte - CE

Fone: (85) 3336.1434



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| | | | | | | |
|----|--|--------------|------|------|-----------|---------------|
| 4. | ANTIFERRUGINOSO, DIMENSIONADAS A ARMAZENAR, ALTURA MÁXIMA: 9 METROS COLUNA CHAPA 14 LONGARINA CHAPA 14. CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATE 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 39 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. | IBAP BISTRO | 3180 | UNID | R\$ 29,00 | R\$ 92.220,00 |
| 5. | MESA PLÁSTICA, QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA. DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO. | IBAP/LUGARES | 77 | UNID | R\$ 56,00 | R\$ 44.520,00 |

| | | | | | | |
|----|---|------------------------|----|------|--------------|---------------|
| 1. | CAIXAS PLÁSTICAS PARA HORTIFRUTIS DEVER SER PRODUZIDAS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VAZADO, CAPACIDADE: 60 LITROS; DIMENSÕES: PROFUNDIDADE: 55CM; LARGURA: 35 CM E ALTURA: 30 CM. CORES VARIADAS. | IBAP CAIXA PARA FRUTAS | 37 | UNID | R\$ 34,00 | R\$ 1.258,00 |
| 2. | PALLET PARA ARMAZENAMENTO SUPERFÍCIE PLANA FABRICADA ANTIDERRAPANTE, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ENCAIXES DE JUSTA POSIÇÃO PARA MONTAGEM, ATÓXICO, DIMENSÕES (L X A X C): 600MM X 135MM X 110MM. COR: PRETO | ESTRUTURA PLÁSTICA PP | 40 | UNID | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| 3. | MINI PORTA PALETS - COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRAO E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, DIMENSIONADAS A ARMAZENAR | SÓ AÇO PORTA PALETTIS | 7 | UNID | R\$ 1.455,00 | R\$ 10.185,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------------|------|------|-----------|---------------|
| 4. | ALTURA MÁXIMA: 9 METROS COLUNA CHAPA 14 LONGARINA CHAPA 14. CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATE 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 39 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. | IBAP BISTRO | 1060 | UNID | R\$ 29,00 | R\$ 30.740,00 |
| 5. | MESA PLÁSTICA, QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA. DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO. | IBAP/LUGARES | 265 | UNID | R\$ 56,00 | R\$ 14.840,00 |



Comissão de Licitação Permanente
Fls. 267

C.R.L.